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Forord 

Nerverende publikation er den forste i en ny serie, som árligt bringer 
samtlige opgorelser vedrorende skatter og afgifter. Formálet er forst og 
fremmest at skabe et overblik over de mange statistikker, som belyser 
skatter og afgifter her i landet, men skulle tillige were at rationalisere 
publiceringen af de statistiske oplysninger. 

Dette nye tabelverk afloser sáledes de Adige hafter i serien Statistiske 
Meddelelser »Personbeskatningen i indkomstáret 19..« (grá) og 
»Ejendoms- og selskabsbeskatningen i skatteáret 19../..« (gul), idet tabel- 
materialet herfra i alt vasentligt vil vere indeholdt i det nye tabelverk. 

For at tabelverket kan fremtrade sá aktuelt som muligt, vil der ikke 
blive udarbejdet forklarende kommentarer til opgorelserne, men hver 
tabelserie vil vere ledsaget af et set af noter, som redegor for definitio- 
ner, afgransninger, opgorelsesmetode, periodisering samt i et vist om- 
fang lovregler indenfor det págaldende omráde. Ligeledes for at begranse 
trykketiden er det hensigten i videst muligt omfang at fastholde tabel- 
lernes udseende fra ár til ár. 

I Statistiske Efterretninger vil fortsat blive offentliggjort kommen- 
terede opgorelser om skatter og afgifter som hidtil, men det nye tabel- 
cork skulle i princippet indeholde alle de i Statistiske Efterretninger 
viste opgorelser. 

1. afsnit om definitioner, afgransning og opgorelsesmetoder og 2. af- 
snit om nationalregnskabsopgorelse af skatter og afgifter er udarbejdet 
i 5. kontors sektion for offentlige finanser under ledelse af fuldmegtig, 
cand. polit., Tom Elker- Hansen. De ovrige afsnit er udarbejdet af 5. 
kontors sektion for skatter og afgifter under ledelse af fuldmegtig, cand. 
polit., Erling Faurbye. 
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1. Definitioner, afgraensning og opgorelsesmetoder 

I nmrværende tabelvmrk, hvis formal som nmvnt i forordet er at 
belyse det samlede skatte- og afgiftsomráde, er dette i princippet 
defineret som bestaende af: (I) obligatoriskeydelser, (II) som udskrives 

til den offentlige sektor, (III) uden at der erlegges nogen specielt dertil svaren- 

de modydelse. Denne principielle definition har imidlertid máttet mo- 
dificeres pá en rmkke punkter for at gore den anvendelig i forbindel- 
se med det samlede skatte- og afgiftsomrádes mange uensartede 
ordninger. 

I. Ydelserne erlægges normalt ved betalinger i penge, men defini- 
tionen indeb erer, at eventuelle naturalieskatter ville indga under 
skatteomradet. Dog er det ikke opfattet som beskatning, at borgerne 
pálægges at prmstere visse arbejdsydelser til fordel for det offentlige 
som f.eks. aftjening af værnepligt. 

At ydelserne skal være obligatoriske betyder, at en rmkke overfersl- 
ler til det offentlige fra den private sektor, som enten er kontraktligt 
aftalte eller belt frivillige, udelades. Som eksempler pá sádanne 
overforsler kan nævnes renteindtægter, risikoprmmier i forbindelse 
med eksportgarantiordninger, bidrag fra arbejdsgivere der har 
frigjort sig fra at udbetale dagpenge i arbejdsgiverperioden, bidrag 
til den frivillige dagpengeordning for selvstændige m.v., erstatnin- 
ger samt ary og gaver til det offentlige. Kirkeskatten er medtaget 
under skatte- og afgiftsomrádet, skent den formelt er frivillig. Be- 
grundelsen herfor er deis, at der er tradition for denne placering, 
deis at kirkeskatten af et flertal ikke reelt opfattes som værende 
frivillig. 

Indtmgter, som en offentlig delsektor modtager i form af refusio- 
ner eller tilskud fra andre offentlige delsektorer, indgar ikke under skat- 
te- og afgiftsomradet. Principielt burde dette nemlig kun omfatte 
ydelser fra den private sektor til den offentlige. Dette princip kan 
imidlertid ikke folges fuldt ud i praksis, idet det for en rmkke 
skatters og afgifters vedkommende, hvor indtægterne kan stamme 
save! fra den private sektor som fra den offentlige sektor selv, ikke 
er muligt at foretage en opsplitning. Sádanne skatter og afgifter 
betalt af det offentlige medtages derfor i statistikken under skatte- 
og afgiftsomrádet. Der bliver hermed tale om en vis dobbeltregning, 
der i den samlede statistik for den offentlige sektors finanser vil 
modsvares af en lige sa stor foregelse of udgiftssiden. De omrader 
hvor dette forhold er af betydning, er bidrag til sociale ordninger, 
ejendomsskatter samt afgifter m.v. af varer og tjenester. 

II. Den offentlige sektor er principielt afgrænset til at omfatte myn- 
digheder, organer og institutioner m.v., hvis hovedformál er at 
producere ikke-markedsbestemte ydelser, som primmrt er beregnet 
pá kollektivt konsum, samt at gennemfere de herfor og for den al- 
mindelige ekonomiske politik nedvendige indkomstomfordelinger. 

Den offentlige sektor kan opdeles i folgende delsektorer: 

1. Staten 
2. De sociale kasser og fonde 
3. Amtskommunerne 
4. Primmrkommunerne 

Med udgangspunkt i regnskaberne for staten, amts- og primer- 

kommunerne er der foretaget en afgrænsning efter de ovenstaende 
retningslinjer med folgende konsekvenser: 

For det ferste udelades de i regnskaberne inkluderede offentlige 
driftsvirksomheder, hvis produktion er markedsbestemt. Disse 
henfores statistisk til virksomhedssektoren. Eksempler pá. sádanne 
virksomheder er DSB, Post- og Telegrafvmsenet, el-, gas- og vand- 
vmrker og kommunale transportselskaber. Eventuelle obligatoriske 
ydelser, der betales direkte til offentlige virksomheder af denne 
type, bliver sáledes ikke skatter eller afgifter, uanset om der fore- 
ligger en speciel modsvarende ydelse eller ej. De behandles med 
andre ord pa samme made som obligatoriske ydelser til private 
virksomheder, der heller ikke indgar under skatte- og afgiftsom- 
rádet, selv om de er palagt af offentlige myndigheder, som det fx 
er tilfældet med afgifterne under diverse landbrugsordninger eller 
afgifterne i forbindelse med lagringspligten for benzin m.v. 

For det andet medtages en rmkke formelt private institutioner, 
der ikke er indkluderet i regnskaberne, men som modtager tilskud 
herover. Det karakteristiske for disse er, at de leverer ikke-mar- 
kedsbestemte ydelser af samme type som staten og kommunerne, 
og at de for hovedpartens vedkommende er finansieret ved hjælp 
af de omtalte tilskud, samt at de gennem forordninger og tilsyn 
m.v. kontrolleres af offentlige myndigheder. Institutionerne hen- 
fores til og behandles sammen med enten staten, amts- eller primer- 
kommunerne afhmngigt af, hvorfra de modtager de steno! tilskud. 
Denne del af afgrænsningen af den offentlige sektor er endnu ikke 
afsluttet. De institutioner, der bliver tale om at medtage, f.eks. 
privatskoler og private sociale og sundhedsmmssige institutioner, 
modtager imidlertid ikke nmvneværdige ydelser af skattemæssig 
karakter og vil suedes næppe kunne pávirke de opgorelser, der er 
givet i det folgende. 

De sociale kasser og fonde er selvstmndigt organiserede institutioner 
med separate regnskaber. Deres opgave er at forvalte offentlige 
sociale ordninger. Herved forstás ordninger, der er udformet og 
reguleret af offentlige myndigheder, hvor deltagelse er obligatorisk 
for bestemte grupper, og hvis virksomhed drives uden individuel 
»aktuarmmssig« hensyntagen. Delsektoren omfatter arbejdsles- 
hedskasserne, ATP-fonden og lenmodtagernes garantifond samt 
tidligere sygekasserne og den gamle dagpengefond. Arsagen til, at 
disse behandles som en selvstmndig delsektor og ikke som de oven- 
for omtalte institutioner medtages enten under staten, amts- eller 
primmrkommunerne, er, at deres finansiering via selvstændige obli- 
gatoriske bidrag gor det vanskeligt finansielt at henfere dem til en 
af de ovrige delsektorer. Med hensyn til kontrol og regulering er de 
nærmest knyttet til statssektoren. 

Skatter og afgifter til EF er i de efterfolgende tabelafsnit vist som 
indtmgter for staten jf. tabel 1 og 3, henholdsvis side 10 og 11, idet 
de fleste af disse opkræves af statslige myndigheder og derefter over- 
fores til fællesskaberne. Kun en enkelt afgift, afgiften til Det europmi- 
ske Kul- og Stálfællesskab, betales direkte fra de skattepligtige virk- 
somheder til EF. Pá trods heraf er denne - for at gennemfere en ens- 

artet behandling - ogsá placeret som en afgift til staten. Da EF-be- 
skatningen i Danmark imidlertid kan have en selvstmndig interesse, 
er der i nedenstáende oversigt foretaget en speciel opgerelse heraf. 
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Oversigt over de enkelte skatter og afgifter til EF. 
Nationalregnskabsopgorelse 

1973 1974 

kr. 

Skatter og afgifter til EF i alt 
mill 

291 397 
Told (5.2.1) 234 382 
Midlertidig importafgift (5.2.2) 39 =11 
Landbrugsimportafgifter og -eksportafgifter 

(5.2.3) 9 10 
Udligningsafgift af lageromkostninger for 

sukker (5.3.11) 8 15 
Afgift til Det europæiske Kul- og Stálfællesskab 

(5.3.28) 1 1 

Amt.: Opgerelsen svarer til tabel 5, hvor beleben er inkluderet i de tilsvarende poster 
for Staten. Hertil henviser de anvendte cifre. 

III. Sonderingen mellem den offentlige sektors salgsindtmgter pá 
den ene side og skatterne og afgifterne pá den anden er bestemt af, 
om der foreligger en speciel modsvarende ydelse eller ej. Dette afgrmns- 
ningssporgsmál er pá forhánd uden betydning for den del af det 
offentliges aktivitet, hvor salgsindtægterne spiller den afgorende 
rolle pá indtægtssiden, nemlig aktiviteten i de markedsorienterede 
offentlige driftsvirksomheder, idet disse som nævnt ikke er inklu- 
deret i den offentlige sektor efter den her benyttede definition. Den 
ikke- markedsorienterede offentlige sektor modtager imidlertid ogsá 
en rmkke salgsindtmgter af forskellig karakter. Der kan vmre tale om 
et egentligt salg af varer eller tjenester ud af en produktion, der i 

ovrigt og som hovedformál er beregnet pá kollektivt konsum; det 
kan dreje sig om lejeindtægter i forbindelse med aktiviteter, der 
kun som biformál har udlejningsvirksomhed; det kan vmre billet - 
eller entreindtægter for adgangen til offentlige anlæg og samlinger 
m.v.; endelig kan offentlige myndigheder og institutioner m.v. op- 
krmve gebyrer eller afgifter i tilknytning til deres ydelser. 

I de fleste tilfælde vil erhvervelsen of de til salgsindtægterne sva- 
rende modydelser vere frivillig. Ydelserne kan dog ogsá leyeres 
under forhold, der reek gor dem mere eller mindre obligatoriske. Dette 
gelder specielt, hvor det offentlige har et effektivt - hvilket normalt 
vil sige legalt - monopol pá det págmldende comrade. Hvis der i sá- 
danne tilfælde, samtidigt kan optrmde omstmndigheder, hvorunder 
erhvervelsen of ydelserne bliver uomgmngelig, vil de rent faktisk 
vere pelt obligatoriske. 

Den sidste type indtægter for det offentlige, hvortil der pá den 
ene side er knyttet en speciel modydelse, men som pa den anden 
side er obligatoriske i de specielle situationer, hvor der er behov 
for modydelsen, udgor et grmnsetilfmlde mellem skatte- og afgifts- 
omrádet og salgsindtægterne. Ved den her foretagne grmnsedrag- 
ning er udgangspunktet taget i en vurdering af modydelsens karak- 
ter : Hvis modydelsens hovedformál er at jene som et instrument for 
det offentliges regulering of samfundet, henfores den págmldende ind- 
tægt til skatte- og afgiftsomrádet. I disse tilfælde vil sammenhæn- 
gen mellem ydelse og modydelse i ovrigt ofte vmre mindre klar. 
Eksempler pá sádanne »obligatoriske salgsindtmgter «, der er klassi- 
ficeret som skatter eller afgifter, er gebyrer for pas, visum og kore- 
kort, jagttegnsafgift og jagtprovegebyr, diverse tilsyns- og kontrol- 
afgifter i forbindelse med produktionen samt afgifter for bevillin- 
ger, autorisationer og koncessioner m.v. 

IV. Talmessig sammenfatning. Den ovenfor gennemgáede definition 
og afgrmnsning af skatte- og afgiftsomrádet er talmmssigt belyst i 

efterfolgende oversigt'. Oversigten viser den offentlige sektors og 
dennes delsektorers (I) direkte indtægter, der principielt og for den 
overvejende dels vedkommende er indtægter udefra2 dvs. fra den 
private sektor og - i mindre omfang - fra udlandet. Det fremgár, 
at skatterne og afgifterne er langt den dominerende indtægtskilde for 
det offentlige i forhold til de to ovrige, kontraktlige og frivillige over - 
fersler og salgsindtegter. Endvidere viser oversigten, hvordan ind- 
tægterne omfordeles inden for den offentlige sektor i form af (II) 
interne offentlige refusioner og tilskud. Det ses, at staten, der modtager 
storstedelen af de direkte indtægter til det offentlige - specielt 
storstedelen of skatterne og afgifterne - videregiver disse (netto), 
sáledes, at den indtmgt, der er til disposition for staten, er mindre 
end den, der er til rádighed for den ovrige offentlige sektor. Isar 
modtager primmrkommunerne store tilskud og refusioner fra staten. 
Heri er imidlertid inkluderet statens finansiering af en række sociale 
ordninger som fx folke -, invalide- og enkepension, der admini- 
streres of primmrkommunerne. Til slut skitserer oversigten, hvor- 
ledes det offentlige gennem forskellige typer of (III) udgifter an- 
vender den disponible indkomst. 
' Opgerelsen vedrorer finansáret 1972/73, der er det seneste Sr, for hvilket det pa nu- 

vserende tidspunkt (p.g.a. kommuneregnskabsstatistikkens sene fremkomst) er muligt 
at opstille en samlet statistik for den offentlige sektor under et. 

2 Som omtalt kan visse skatter og afgifter hidrore fra det offentlige selv. Det samme kan 
- men belobsmzessigt af underordnet betydning - gore sig gældende for visse af de 
kontraktligt fastsatte overforselsindtægter og for salgsindtægterne. 

Oversigt over de offentlige delsektorers direkte indtægter, disses interne omfordeling og endelige anvendelse. 
Nationalregnskabsopgorelse 1972/73 

Staten Sociale kasser 
og fonde 

Amtskommuner Primærkommuner I alt 

kr. 

I. Direkte indtægter 

mill. 

1. Skatter og afgifter 47 325 2 568 4 187 13 845 67 925 
2. Kontraktlige og frivillige overforsler 2 901 428 205 2 265 5 799 
3. Salgsindtmgter 688 39 894 1 084 2 705 
4. I alt (1 -3) 50 914 3 035 5 286 17 194 76 429 

II. Interne offentlige refusioner og tilskud 
5. Fra andre offentlige delsektorer 400 1 946 1 699 18 297 22 342 
6. Indtægter i alt (4+5) 51 314 4 981 6 985 35 491 98 771 
7. Til andre offentlige delsektorer 21 765 184 276 117 22 342 
8. Indtægter til disposition ialt (6 =7) 29 549 4 797 6 709 35 374 76 429 

III. Udgifter 
9. Lonninger 8 607 184 2 649 8 834 20 274 

10. Vare- og tjenestekob 3 919 110 1 664 4 808 10 501 
11. Overforsler til private og udland' 10 528 3 924 164 17 156 31 772 
12. Kapitalakkumulation' 1 502 1 1 084 3 265 5 852 
13. Nettofordringserhvervelse' 4 993 578 1 148 1 311 8 030 
14. I alt (9 -13) 29 549 4 797 6 709 35 374 76 429 

' Omfatter sável labende overfersler som kapitaloverforsler. Posten inkluderer tilskud til en række formelt private, ikke -udbyttegivende institutioner, der ved den endelige afgrzensning 
af den offentlige sektor vil blive henfort til denne. 

' Omfatter anlægsudgifter, lagerændringer og ejendomserhvervelse (netto). 
Nettostigning i finansielle aktiver ± nettostigning i finansielle passiver. 

- 

a 



V. Periodisering. Den tidsmæssige henfering af skatterne og afgifterne 
er et selvstændigt problem. I foranstáende oversigt er denne fore- 
taget efter nationalregnskabets retningslinjer - jf. nedenfor - lige- 
som det er tilfældet for de ovrige oplysninger i oversigten. Dette er 
imidlertid kun en blandt mange muligheder. Beskatningsprocedu- 
rens tidsmæssige udstrækning muliggor fiere forskellige periodise- 
ringer. Principielt melder der sig tre naturlige tidspunkter at hen- 
fore skatterne og afgifterne til: 

I. Optjeningstidspunktet 
2. Bogferingstidspunktet 
3. Indbetalingstidspunktet 

1. Med optjeningstidspunktet forstás det tidspunkt, hvor skatten 
eller afgiften kan betragtes som erhvervet set fra det offentliges 
side. M.h.t. afgifter, der er knyttet direkte til en vare- eller jenestestrem, 
vil optjeningstidspunktet være det tidspunkt i produktions- eller 
salgsprocessen, hvor afgiften pálignes. For de ovrige skatters og 
afgifters vedkommende er der en mindre klar sammehæng til no- 
gen málelig strem. De personlige indkomstskatter fx kan ikke 
med rimelighed periodiseres efter den indkomststrem, pá grundlag 
af hvilken de pálignes, idet det nuværende system med restskat, over - 
skydende skat og frivillige indbetalinger (og det gamie system med 
skat beregnet ud fra den forudgáende periodes indkomst) medferer, 
at en sádan henforing ikke ville angive tidspunktet for det offentliges 
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retsmæssige erhvervelse af indkomstskatten. For de skatter og af- 
gifter, der ikke er knyttet direkte ta en vare- eller tjenestestrem, anvendes 
derfor det tidspunkt, hvor de er forfaldne til betaling uden penale 
tillæg dvs. morarenter, boder o.1., som optjeningstidspunktet. I 
den nationalregnskabsmæssige opgerelse af skatter og afgifter - jf. 
afsnit 2 - periodiseres disse efter optjeningstidspunkt. 

2. Bogferingstidspunktet er det, hvor de forskellige skatte- og af- 
giftsadministrationer optager indtægten i deres regnskaber eller op- 
gerelser. I praksis er bogferingstidspunktet grundlaget, nár der skai 
periodiseres efter optjeningstidspunkt. Selvstændigt anvendes det 
imidlertid sjældent i statistiske opgerelser, idet det kun fortæller lidt 
om den samfundsekonomiske virkning af skatterne og afgifterne. I 
herværende tabelværk er en henfering efter bogferingstidspunktet 
alene anvendt i tabel 9. 

3. I tabelværket i ovrigt er oplysningerne periodiseret efter 
indbetalingstidspunktet. En henfering efter dette muliggor hurtige 
og kortperiodiske statistiske opgerelser, mens en statistik, hvor der 
henfores efter optjeningstidspunktet, forst vil kunne udarbejdes med 
en vis forsinkelse og bedst vil være egnet til at belyse udviklingen 
pá længere sigt. Principielt angiver en skatte- og afgiftsstatistik pá 
indbetalingsbasis det offentliges pávirkning af samfundets likvi- 
ditet, mens en statistik pá optjeningsbasis angiver pavirkningen af 
indkomsterne. 



2. Nationalregnskabsopgorelse af skatter og afgifter 

I. Formálet med udarbejdelsen af nationalregnskabsstatistikken er at 
give et helhedsbillede af samfundsekonomien. Til nationalregn- 
skabsbrug má der derfor foretages en samlet statistisk opgerelse af 
skatte- og afgiftsomrádet i modsa tning tíI de traditionelle skatte- 
og afgiftsstatistikker, der normalt koncentrerer sig om begrænsede 
dele heraf fx enkelte skattearter eller indtægterne af skatter og 

afgifter hos besternte modtagere. 
Ved udarbejdelsen af en sádan samlet opgerelse er det nedvendigt 

at anvende oplysninger fra en lang række kilder, deis de eksisterende 
detailstatistikker, deis specialopgorelserne hos de forskellige skatte- 
og afgiftsadministrationer og endelig de offentlige regnskaber dvs. 

regnskaberne for staten, amts- og primærkommunerne, de sociale 
kasser og fonde samt visse offentlige, selvstændigt regnskabsf rondo 
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enkeltinstitutioner. Disse mange og detaljerede oplysninger er i vidt 
omfang opgjort efter forskelligartede principper specielt med hen- 
syn til periodiseringen. Skal de samarbejdes til en opgorelse om- 
fattende hele skatte- og afgiftsomrádet, má der derfor gennemferes 
en harmonisering af oplysningerne i form af en omperiodisering til 

en fælles basis. Denne er for nationalregnskabsopgerelsens vedkom- 
mende - som omtalt i afsnit 1 - optjeningstidspunktet. Da hoved- 
parten af de foreliggende skatte- og afgiftsoplysninger enten er 
baseret pá bogferingstidspunktet eller indbetalingstidspunktet, har 
det i de fleste tilfælde været nedvendigt at foretage sádanne om- 
periodiseringer for at kunne opstille de efterfolgende national- 
regnskabsopgerelser for det samlede skatte- og afgiftsomráde. 
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Figur 1. Samlede skatter og afgifter 1967-74 fordelt efter modtagende sektor. Logaritmisk skala. 

65 

60 

55 

50 

45 

40 

35 

30 

25 

20 

15 

10 

5 

i 

. 

. 

r 
/ 



II. I opgorelserne er det for der ferste gennemfort en fordeling af 
skatterne og afgifterne efter modtagende offentlige delsektorer - jf. tabel 1, 

3 og 5 samt fig. 1. De delsektorer, der arbejdes med, er de samme, 
som diskuteredes i afsnit 1 i forbindelse med spergsmâlet om af- 
grænsningen af den offentlige sektor dvs.: (1) staten, (2) de sociale 
kasser og fonde, (3) amtskommunerne samt (4) prim.erkommunerne, hvor de 
tre sidste hver is2er bestir af en række undersektorer: de enkelte 
kasser og fonde samt de enkelte amts- og primærkommuner. Det 
frerngâr, at den kommunale andel af beskatningen er steget - spe - 
cielt i 1970'erne, hvilket stár i forbindelse med kommunal- og byr- 
defordelingsreformen, der henholdsvis gennemfertes og pâbegynd- 
tes i 1970. 

Skatterne og afgifterne er henfert til den offentlige delsektor, der 
endeligt modtager provenuet af skatten eller afgiften som sâdan dvs. 
i en form, der ikke strider mod den i afsnit 1 gennemgâede definition 
af skatte- og afgiftsomrâdet. 

Den endelige modtager af et skatte- eller afgiftsprovenu behover 
hverken were den samme som den myndighed, der rent faktisk 
opkrdver skatten eller afgiften, eller den myndighed, der polesggeri 
den dvs. bestemmer dens indretning i form af udskrivningsgrundlag 
(o : den storrelse hvorpâ skatten eller afgiften lignes) og udskrivnings- 
regler (o : de procenter eller promiller med hvilke den udskrives, 
samt de rater i hvilke den forfalder til betaling). 

I forbindelse med henferingen of skatterne og afgifterne pâ mod - 
tagende delsektor sondres der mellem: 

1. Selvstændige skatter 
2. Sammenkoblede skatter 
3. Sammensatte skatter 
4. Delte skatter 

' I modstning til skatteligning, hvorved fortis kontrol og godkendelse af udskrivnings- 
grundlaget og den administrative anvendelse af udskrivningsreglerne for den enkelte 
skatteyder. 
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1. Hvis de tre funktioner, skattepâlægning, -opkrævning og endelig 
modtagelse af provenuet er sammenfaldende, foreligger der en helt 
selvst&ndig skat, og der opstâr ingen problemer i forbindelse med for- 
delingen ph delsektorer. Modtageren af en selvstændig skat eller 
afgift har med andre ord et selvstændigt opkrßvningssystem og fastsætter 
sit eget udskrivningsgrundlag og sine egne udskrivningsregler. Som sely- 
stændige anses ogsâ skatter og afgifter, hvis udskrivningsregler og 
-grundlag kun kan variere inden for visse pâ forhând fastsatte ram- 
mer. Praktisk taget alle afgifter ph' varer og tjenester eller afgifter 
knyttet til produktionen i evrigt er helt selvstændige. 

Er funktionerne helt eller delvist adskilt, kan der derimod opstâ 
henferingsproblemer, idet det i sâdanne tilfælde kan være vanske- 
ligt at afgore, om det modtagne skatte- eller afgiftsprovenu repræ- 
senterer en skat eller afgift efter den ovenfor omtalte definition. I 
disse tilfælde er der lagt folgende principper til grund for henferin- 
gen: 

Er det alene den skattepolesggende funktion eller en del heraf, der er 
skilt ud, er der set helt bort fra dette ved den i herværende afsnit 
foretagne henforing af skatterne og afgifterne til delsektorer. Den 
pâg e!dende skat eller afgift behandles med andre ord som en sely- 
stiendig skat. Men en sâdan henforing efter hvem, der har pâlagt 
skatten, kunne have en vis interesse fx i forbindelse med en analyse 
of styringsmulighederne inden for skatte- og afgiftssystemet. Eksemp- 
ler pâ udskillelse af den skattepâlæggende funktion er der fiere af 
fx inden for ejendomsbeskatningen. Oprindeligt var hovedparten 
ejendomsskatterne helt selvstændige skatter. For fiere af de kom- 
munale ejendomsskatter er den skattepâlæggende funktion imid- 
lertid senere overgâet til staten, der i en række tilfælde enten har 
reguleret udskrivningsreglerne for de kommunale skatter eller 
helt har fikseret og aftrappet disse - jf. nedenfor i afsnit 6, side 50. 

Ydes der fra den skattepâlæggende myndigheds side kompen- 
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Tabel 1. Nationalregnskabsopgelrelse af de samlede skatter og afgifter 1966-1974 fordelt efter modtagende sektor 

1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

kr. mill. 

Skatter og afgifter i alt 25 025 28 204 34 309 38 619 48 019 57 638 65 287 74 023 85 906 

1 Til staten 18 663 20 747 25 460 28 444 34 782 40 640 45 859 51 421 61 396 
heraf til EF 291 397 

2 Til sociale kasser og fonde 1 275 1 378 1 503 1 608 1 820 2 033 2 444 1 314 955 
3 Til amtskommunerne 335 421 462 496 635 1 015 3 845 5 194 5 658 
4 Til primærkommunerne 4 752 5 658 6 884 8 071 10 782 13 950 13 139 16 094 17 897 

Tabel 2. Nationalregnskabsopgatrelse of de samlede skatter og afgifter 1966-1974 fordelt efter skatteart 

1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

kr. mill. 

Skatter og afgifter i alt 25 025 28 204 34 309 38 619 48 019 57 638 65 287 74 023 85 906 

1 Indkomstskatter i alt 11 458 12 916 15 593 17 480 24 567 31 304 34 979 41 998 52 359 

1.1 Personlige indkomstskatter 10 550 12 015 14 566 16 380 23 302 29 958 33 522 39 653 49 546 
1.2 Selskabsskat 908 901 1 027 1 100 1 265 1 346 1 446 2 314 2 778 
1.3 Kapitalvindingsskatter - - - - - 11 31 35* 

2 Obligatoriske gebyrer og bader m.v. i alt . . 130 142 161 150 132 130 160 176 202 

2.1 Gebyrer, betalt of husholdninger 9 10 13 13 12 14 17 26 33 
2.2 Boder o.l. 121 132 148 137 120 116 143 150 169* 

3 Bidrag til sociale ordninger i alt 1 336 1 440 1 567 1 678 1 894 2 128 2 582 1 441 1 091 

3.1 Sociale bidrag, betalt af medlemmer 970 1 057 1 151 1 235 1 416 1 625 1 901 801 451 
3.2 Sociale bidrag, betalt af arbejdsgivere 366 383 416 443 478 503 681 640 640 

4 Skat af formue, ejendom og besiddelse i alt 2 197 2 534 2 634 2 779 3 380 3 953 4 221 4 478 5 306 

4.1 Formueskat 360 416 327 239 267 270 300 353 337 
4.2 Afgift of ary og gave 140 153 170 171 170 165 249 273 295 
4.3 Vægtafgifter 470 501 539 691 963 995 1 054 1 174 1 434 
4.4 Ejendomsskatter 1 227 1 464 1 598 1 678 1 980 2 523 2 618 2 678 3 240 

5 Afgifter af varer og tjenester i alt 9 845 11 097 14 273 16 449 17 955 20 030 23 235 25 783 26 753 

5.1 Generelle omsætningsafgifter 2 325 3 514 6 367 7 702 8 990 10 421 11 752 13 247 14 775 
5.2 Told og importafgifter 600 550 561 635 683 895 1 756 846 781 
5.3 Afgifter of specielle varer 6 563 6 641 6 911 7 614 7 740 8 036 8 751 10 242 9 886* 
5.4 Afgifter of specielle transaktioner 283 314 353 412 449 506 768 1 243 1 098 
5.5 Afgifter of specielle tjenester 70 74 76 80 87 89 89 86 80 
5.6 Diverse afgifter 4 4 5 6 6 83 119 119 133 

6 Andre produktionsskatter i alt 59 75 81 83 91 93 110 147 195 

6.1 Afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn m.v.. . 16 19 22 21 24 28 33 67 99 
6.2 Afgifter i forbindelse med bevillinger m.v 23 33 34 36 39 36 45 47 61* 
6.3 Andre obligatoriske afgifter og gebyrer, betalt af 

virksomheder 20 23 25 26 28 29 32 33 35* 

sation for en sádan regulering, fiksering og aftrapning eller even - 
tuel fuldstændig afskaffelse af en skat, betragtes dette ikke som en 
skatteindtægt for den delsektor, der modtager kompensationen, 
men som et internt offentligt tilskud. En ordning af denne art prak- 
tiseredes fra 1965 til 1973, hvor staten kompenserede for de ned- 
saettelser i den amtskommunale grundskyld pá landbrugsjord m.v., 
der fulgte med ændringer i landbrugets forrentningsprocent, efter 
hvilken grundskyldsbelobene reguleredes. 

Henforingsproblemet er mere kompliceret, hvis det er den 
skatteopkravende funktion, der er udskilt, dvs. hvis skatteopkrzevnin- 
gen finder sted hos en anden offentlig delsektor end den, der ende- 
ligt modtager provenuet. En sádan fremgangsmáde er der tradition 

for inden for det danske beskatningssystem i de tilfælde, hvor fiere 
forskellige offentlige myndigheder modtager provenu at skatter 
eller afgifter af samme art dvs. udskrevet pá samme grundlag, 
uanset om den præcise beregning af udskrivningsgrundlaget er 
ens eller ej. Sádanne skatter og afgifter opkræves samlet gennem et 
fælles opkrævningssystem placeret hos en af de modtagende delsektorer. 
Herefter viderefordeles provenuet til de endelige modtagere. Sá- 
ledes opkrævedes tidligere sável de statslige som de kommunale ejen- 
domsskatter og almindelige personlige indkomstskatter af primær- 
kommunerne, der i ovrigt ogsá opkrævede den rent statslige formue- 
skat, som traditionelt har været sammenkoblet med indkomstskatte- 
systemet. Modsat blev semandsskatten, den særlige indkomstskat 
og selskabsskatten, hvis provenu fordeles mellem staten og kom- 

I I I 



11 

Tabel 3. Nationalregnskabsopgerelse of de samlede skatter og afgifter 1966-1974 relativt fordelt efter modtagende 
sektor 

1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

pct. 

Skatter og afgifter i alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1 Til Staten 74,6 73,5 74,2 73,7 72,4 70,5 70,2 69,5 71,5 
heraf til EF 0,4 0,5 

2 Til sociale kasser og fonde 5,1 4,9 4,4 4,1 3,8 3,5 3,8 1,8 1,1 
3 Til amtskommunerne 1,3 1,5 1,3 1,3 1,3 1,8 5,9 7,0 6,6 
4 Til primærkommunerne 19,0 20,1 20,1 20,9 22,5 24,2 20,1 21,7 20,8 

Tabel 4. Nationalregnskabsopgerelse of de samlede skatter og afgifter 1966-1974 relativt fordelt efter skatteart 

1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

pct 

Skatter og afgifter i alt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1 Indkomstskatter i alt 45,7 45,8 45,5 45,3 51,1 54,3 53,6 56,7 60,9 

1.1 Personlige indkomstskatter 42,1 42,6 42,5 42,4 48,5 52,0 51,4 53,6 57,7 
1.2 Selskabsskat 3,6 3,2 3,0 2,9 2,6 2,3 2,2 3,1 3,2 
1.3 Kapitalvindingsskatter - - - - - - 0,0 0,0 0,0 

2 Obligatoriske gebyrer og bolder m.v. i alt . . 0,5 0,5 0,4 0,4 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 

2.1 Gebyrer betalt af husholdninger 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2.2 Boiler o.l. 0,5 0,5 0,4 0,4 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 

3 Bidrag til sociale ordninger i alt 5,4 5,1 4,5 4,4 4,0 3,7 3,9 2,0 1,3 

3.1 Sociale bidrag, betalt af medlemmer 3,9 3,7 3,3 3,2 3,0 2,8 2,9 1,1 0,5 
3.2 Sociale bidrag, betalt af arbejdsgivere 1,5 1,4 1,2 1,2 1,0 0,9 1,0 0,9 0,8 

4 Skat of formue, ejendom og besiddelse i alt 8,8 9,0 7,7 7,1 7,1 6,9 6,5 6,1 6,2 

4.1 Formueskat 1,4 1,5 0,9 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4 
4.2 Afgift af ary og gave 0,6 0,5 0,5 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 0,3 
4.3 Vægtafgifter 1,9 1,8 1,6 1,8 2,0 1,7 1,6 1,6 1,7 
4.4 Ejendomsskatter 4,9 5,2 4,7 4,3 4,1 4,4 4,0 3,6 3,8 

5 Afgifter of varer og tjenester i alt 39,3 39,3 41,6 42,5 37,3 34,7 35,6 34,8 31,2 

5.1 Generelle omdætningsafgifter 9,3 12,5 18,6 19,9 18,7 18,1 18,0 17,9 17,2 
5.2 Told og importafgifter 2,4 1,9 1,6 1,6 1,4 1,6 2,7 1,1 0,9 
5.3 Afgifter af specielle varer 26,2 23,5 20,2 19,7 16,1 13,9 13,4 13,8 11,5 
5.4 Afgifter af specielle transaktioner 1,1 1,1 1,0 1,1 0,9 0,9 1,2 1,7 1,3 
5.5 Afgifter af specielle tjenester 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 
5.6 Diverse afgifter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,2 

6 Andre produktionsskatter i alt 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

6.1 Afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn m.v 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 
6.2 Afgifter i forbindelse med bevillinger m.v. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 
6.3 Andre obligatoriske afgifter og gebyrer, betalt af 

virksomheder 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 

munerne, opkrævet af statslige organer. Efter kildeskattesystemets 
indfsrelse i 1970 er opkrævningen af samtlige de nævnte indkomst- 
skatter - samt af formueskatten - overgáet til Kildeskattedirektora- 
tet dvs. er placeret hos statssektoren. I kommunalt regie opkræves 
herefter kun ejendomsskatterne til stat og kommuner. 

De overforsler af skatte- og afgiftsprovenuer, som sádanne op- 
krævningsmæssige systemer giver anledning til, er betragtet som 
direkte indtagter af skatter og afgifter hos den provenumodtagende 
delsektor, hvis betingelserne - jf. nedenfor - for, at der foreligger 
enten en sammenkoblet, en sammensat eller en delt skat, er opfyldt. 

Alle andre overforte skatte- og afgiftsprovenuer er behandlet 
som indtægter i form af interne offentlige overfersler hos den provenu- 
modtagende sektor. Dette betyder, at provenuet skai optages som 

en skatte- eller afgiftsindtægt hos den opkrævende sektor, hvor der 
samtidigt má posteres en tilsvarende udgift til interne offentlige 
overfersler. 

2. Ved en sammenkoblet skat forstás en skat eller afgift med eget ud- 

skrivningsgrundlag og egne udskrivningsregler, men som i modsætning 
til den selvstændige skat ikke opkræves selvstændigt af provenumod- 
tageren, dvs. som sammen med andre beslægtede skatter er under- 
lagt et fælles opkrævningssystem. Eksempler p2. sádanne skatter er for- 
mueskatten for kildeskattereformen, de almindelige personlige 
indkomstskatter frem til og med 1972, hvor de enkelte primærkom- 
muner havde en vis, begrænset adgang til at variere deres udskriv- 

(fortsættes side 18) 
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Tabel 5. Nationalregnskabsopgrarelse of de enkelte skatter og afgifter 1966.-1974 fordelt efter modtagende sektor' og 

Sektor 
nr. 

Art 
nr. 1966 1967 

kr. 

Skatter og afgifter i alt 
mill 

25 025,4 28 204,3 

1 Til staten 18 663,1 20 746,3 
2 Til sociale kasser og fonde 1 275,3 1 378,9 
3 Til amterne 334,8 421,3 
4 Til primærkommunerne 4 752,2 5 657,8 

1 Indkomstskatter i alt 11458,4 12 916,3 

1 Til staten 7 578,6 8 319,9 
3 Til amtskommunerne - - 
4 Til primærkommunerne 3 879,8 4 596,4 

1.1 Personlige indkomstskatter 10 550,7 12 015,5 

1 Til staten 6 807,1 7 554,2 
3 Til amtskommunerne - - 
4 Til primærkommunerne 3 743,6 4 461,3 
1 1.1.1 Statslig indkomstskat 5 923,5 6 535,0 
3 1.1.2 Amtskommunal indkomstskat - - 
4 1.1.3 Primærkommunal indkomstskat 3 493,7 4 186,3 

1.1.4 Semandsskat 80,5 84,7 
1 Statens andel 52,7 55,1 
4 Primærkommunernes andel 27,8 29,6 
1 1.1.5 Folkepensionsbidrag 730,0 876,4 
1 1.1.6 Pensionsfondsbidrag - 
1 1.1.7 Dagpengefondsbidrag - - 
4 1.1.8 Kirkeskat 176,1 207,0 

1.1.9 Skat af pensionsordninger samt renteforsikringsafgift m.v. 23,0 24,0 
1 Statens andel 15,0 16,0 
4 Primærkommunernes andel 8,0 8,0 

1.1.10 Særlig indkomstskat 114,0 91,0 
1 Statens andel 76,0 60,6 
4 Primærkommunernes andel 38,0 30,4 
1 1.1.11 Afgift af gevinster ved lotteri, væddeleb og tipning m.v. 9,9 11,1 

1.2 Selskabsskat 907,7 900,8 

1 Statens andel 771,5 765,7 
4 Primærkommunernes andel 136,2 135,1 

1.3 Kapitalvindingsskatter3 
3 Amtskommunernes andel 
4 Primmrkommunernes andel 

2 Obligatoriske gebyrer og bowler m.v. i alt 129,8 141,8 

1 Til staten 119,2 129,9 
4 TH primærkommunerne 10,6 11,9 

2.1 Gebyrer betalt af husholdningerne 8,9 10,0 

1 Til staten 6,1 7,0 
4 Til primærkommunerne 2,8 3,0 
1 2.1.1 Gebyrer for pas, visum og kerekort 3,2 3,7 
1 2.1.2 Jagtprsvegebyr - - 
1 2.1.3 Jagttegnsafgift 2,9 3,2 
4 2.1.4 Hundeskat 2,8 3,0 
1 2.1.5 Lensafgifter og rangskat 0,0 0,1 

2.2 Boiler og lign.4 120,9 131,8 

1 Til staten 113,1 122,9 
4 Til primrkommunerne 7,8 8,9 
1 2.2.1 Statslige skattebeder og efterbetalinger 31,8 33,3 
4 2.2.2 Primærkommunale skatteboder og efterbetalinger 7,8 8,9 
1 2.2.3 Parkeringskontrolafgifter - - 
1 2.2.4 Retsafgifter 55,0 59,6 
1 2.2.5 Diverse bode,' 26,3 30,0 

3 Bidrag til sociale ordninger i alt 1336,3 1440,6 
1 Til staten 61,0 61,7 
2 Til sociale kasser og fonde 1 275,3 1 378,9 

1 Jf. tabellens ferste sejle: Sektor nr.: 1 = staten, 2 = sociale kasser og fonde, 3 = amtskommunerne, 4 = primærkommunerne. 
Jf. tabellens anden sojle: Art nr. 
Omfatter frigerelsesafgift og afstáelsesafgift. 

- 

s 
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skatteart' 

1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

kr. 

34 309,3 38 619,0 48 019,5 

mill. 

57 638,2 65 286,4 74 023,1 85 906,1 

25 459,4 28 443,6 34 782,3 40 640,0 45858,6 51 421,0 61 395,6 
1 503,7 1 608,3 1 820,1 2 033,4 2 443,6 1 314,0 954,9 

462,1 495,8 635,0 1 014,5 3 845,4 5 193,3 5 658,3 
6 884,1 8 071,3 10 782,1 13 950,3 13 138,8 16 094,8 17 897,3 

15 593,3 17 479,5 24 566,8 31304,2 34 979,0 41997,9 52 359 ;2 

9 871,8 10 622,6 15 163,8 18 902,2 20 664,2 23 452,1 32 125,7 
2 824,5 4 176,4 4 306,6 

5 721,5 6 856,9 9 403,0 12 402,0 11 490,3 14 369,4 16 026,9 

14 566,4 16 379,5 23 301,6 29 958,2 33 522,0 39 653,4 49 545,9 

8 998,9 9 687,5 14 088,4 17 758,1 19 434,8 21 485,3 29 764,1 
- - - - 2 819,2 4 161,0 4 189,1 

5 567,5 6 692,0 9 213,2 12 200,1 11 268,0 14 007,1 15 592,7 
7 772,8 8 423,2 12 156,7 14 990,1 16 145,9 18 584,7 25 230,1 

- - - - 2819,2 4161,0 4189,1 
5 240,9 6 322,4 8 677,2 11 608,1 10 534,1 13 149,3 14 667,7 

95,8 108,3 123,5 145,3 180,9 228,5 304,5 
63,9 73,7 82,3 96,9 120,6 152,3 203,0 
31,9 34,6 41,2 48,4 60,3 76,2 101,5 

1054,9 1079,1 1636,4 1859,7 2111,3 820,6 985,7 
- - - 583,0 661,5 772,7 1847,9 
- - - - - 614,4 985,6 

247,6 286,4 396,3 437,7 484,9 520,2 577,5 
24,0 24,0 64,6 76,8 78,7 96,5 104,4 
16,0 16,0 43,1 51,2 52,5 64,3 69,6 
8,0 8,0 21,5 25,6 26,2 32,2 34,8 

117,3 121,9 231,0 240,9 487,6 687,5 633,4 
78,2 81,3 154,0 160,6 325,1 458,3 422,2 
39,1 40,6 77,0 80,3 162,5 229,2 211,2 
13,1 14,2 15,9 16,6 17,9 18,0 20,0 

1026,9 1 100,0 1265,2 1346,0 1446,3 2 313,7 2 778,3 

872,9 935,1 1 075,4 1 144,1 1 229,4 1 966,8 2 361,6 
154,0 164,9 189,8 201,9 216,9 346,9 416,7 

10,7 30,8 

5,3 
5,4 

15,41 
15,4 J 

35,0* 

161,0 149,6 132,6 130,4 159,7 175,9 201,7 

148,3 138,7 126,2 125,0 153,5 169,9 195,7 
12,7 10,9 6,4 5,4 6,2 6,0 6,0 

13,3 13,2 12,5 14,0 16,7 25,8 32,8 

10,3 11,2 12,2 14,0 16,7 25,8 32,8 
3,0 2,0 0,3 - - - - 
4,5 4,9 6,2 7,9 10,6 18,1 24,1 
0,1 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,4 
5,6 6,0 5,7 5,7 5,7 7,3 8,3 
3,0 2,0 0,3 - - - - 
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 

147,7 136,4 120,1 116,4 143,0 150,1 168,9 

138,0 127,5 114,0 111,0 136,8 144,1 162,9 
9,7 8,9 6,1 5,4 6,2 6,0 6,0 

32,4 29,2 27,2 20,7 28,9 23,7 24,2 
9,7 8,9 6,1 5,4 6,2 6,0 6,0* 
- - - - 7,9 10,4 12,0 

71,3 60,3 43,0 39,7 42,3 47,6 56,5 
34,3 38,0 43,8 50,6 57,7 62,4 70,2 

1567,2 1677,9 1893,5 2127,9 2 581,9 1441,3 1090,6 

63,5 69,6 73,4 94,5 138,3 127,3 135,7 
1 503,7 1 608,3 1 820,1 2 033,4 2 443,6 1 314,0 954,9 

Det kan diskuteres, hvorvidt konfiskationer o.l. skal medtages under bodegruppen. For de i tabellen omhandlede ár udgjorde konfiskationerne (i mill. kr.): 1966: 3,9; 1967: 4,2; 1968: 
4,8; 1969: 6,2; 1970: 7,6; 1971: 7,2; 1972: 9,2; 1973: 9,8; 1974: 12,2. 

Omfatter bader til forskellige statslige myndigheder felts. Justitsministeriet, Toldvæsenet og Kildeskattedirektoratet. s 

I 

- - - - - 

- 
- - 

- 
- 
- 
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Tabel 5 (fortsat) 

Sektor 
nr. 

Art 
nr. 1966 1967 

3.1 

kr. 

Betalt of medlemmer 
mill. 

970,1 1057,2 
1 Til staten 0,6 0,6 
2 Til sociale kasser og fonde 969,5 1 056,6 
2 3.1.1 Arbejdsleshedsforsikringsbidrag 101,7 66,8 

3.1.2 Invalideforsikringsbidrag - - 
2 3.1.3 Dagpengefondsbidrag 38,4 45,0 
2 3.1.4 ATP -bidrag 114,5 116,2 
2 3.1.5 Sygekassebidrag 714,9 828 6 

3.1.5.1 Ordinært bidrag 710,3 823,3 
3.1.5.2 Kontrolafgift 4,6 5,3 

1 3.1.6 Bidrag til handelsfládens velfærdsrád 0,6 0,6 

3.2 Betalt af arbejdsgivere 366,2 383,4 
1 Til staten 60,4 61,1 
2 Til sociale kasser og fonde 305,8 322,3 

1 3.2.1 Arbejdsleshedsforsikringsbidrag 41,4 43,5 
1 3.2.2 Invalideforsikringsbidrag 18,4 17,0 
2 3.2.3 Dagpengefondsbidrag 76,9 90,0 
2 3.2.4 ATP -bidrag 228,9 232,3 
2 3.2.5 Bidrag til lenmodtagernes garantifond - - 
1 3.2.6 Bidrag til handelsfládens velfærdsrád 0,6 0,6 

4 Skat af formue, ejendom og besiddelse i alt 2196,7 2 533,8 
1 Til staten 1 029,2 1 096,4 
3 Til amterne 333.8 420.1 
4 Til primærkommunerne 833,7 1 017,3 

I 4.1 Formueskat 360,0 416,1 

1 4.2 Afgift af ary og gave 139,5 153,1 

1 4.3 Vsegtafgifter 470,3 500,9 
4.3.1 Betalt of husholdninger 225,1 242,5 
4.3.2 Betalt of virksomheder 245,2 258,4 

4.4 Ejendomsskatter 1226,9 1463,7 
1 Til staten 59,4 26,3 
3 Til amtskommunerne 333,8 420,1 
4 Til primærkommunerne 833,7 1 017,3 

4.4.1 Grundskyld 886,3 1085,9 
1 4.4.1.1 Statslig grundskyld 24,4 
3 4.4.1.2 Amtskommunal grundskyld 287,1 372,9 
4 4.4.1.3 Primærkommunal grundskyld 574,8 713,0 

4.4.2 Ejendomsskyld 250,5 247,4 
1 4.4.2.1 Statslig ejendomsskyld 27,8 26,3 
3 4.4.2.2 Amtskommunal ejendomsskyld 42,6 42,2 
4 4.4.2.3 Primærkommunal ejendomsskyld 180,1 178,9 

4.4.3 Grundstigningsskyld 14,3 - 
1 Statens andel 7,2 
4 Primærkommunens andel 7,1 

4.4.4 Dækningsafgifterl 75,8 130,4 
3 4.4.4.1 Amtskommunale dækningsafgifter 4,1 5,0 
4 4.4.4.2 Primærkommunale dækningsafgifter 71,7 125,4 

5 Afgifter af varer og tjenester i alt 9 845,7 11097,6 
1 Til staten 9 825,1 11 074,9 
4 Til primærkommunerne 20,6 22,7 

1 5.1 Generelle omsætningsafgifter 2 325,0 3 513,6 

5.1.1 Oms 2 325,0 1 279,0 
5.1.2 Moms - 2 234,6 

1 5.2 Told og importafgifter m.v. 600,2 550,4 

5.2.1 Told 600,2 550,4 
5.2.2 Midlertidig importafgift - 
5.2.3 Landbrugsimportafgifter og -eksportafgifter 

5.3 Afgifter af specielle varer 6 563,5 6 641,3 

Til staten 6 544,5 6 620,3 
4 Til primærkommunerne 19,0 21,0 

i Omfatter dækningsafgifter af offentlige ejendomme og af private ejendomme. 

- 

1 
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1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

kr. 

1151,1 
0,6 

1150,5 
63,8 

1235,0 
0,6 

1234,4 
73,2 

1415,9 
0,6 

1415,3 
88,3 

mill. 

1625,2 
0,8 

1624,4 
121,0 

1901,1 
1,3 

1899,8 
151,8 

801,0 
1,2 

799,8 
182,2 

450,8 

1,1 
449,7 
229,1 

58,4 65,1 75,6 75,3 112,3 28,1 
118,2 121,8 126,7 129,1 151,6 218,3 220,6 
910,1 974,3 1 124,7 1 299,0 1 484,1 371,2 - 
904,4 968 6 1 117,6 1 292,1 1 476,9 368,8 - 

5,7 5,8 7,1 6,9 7,2 2,4 - 
0,6 0,6 0,6 0,8 1,3 1,2 1,1 

416,1 442,9 477,6 502,7 680,8 640,3 639,8 

62,9 69,0 72,8 93,7 137,0 126,1 134,6 
353,2 373,9 404,8 409,0 543,8 514,2 505,2 
42,8 44,5 46,9 65,1 102,1 90,5 95,7 
19,5 23,9 25,3 27,8 33,6 34,4 37,8 

116,9 130,2 151,3 150,7 224,5 56,1 
236,3 243,7 253,5 258,3 303,2 436,7 441,1 

- - - - 16,1 21,4 64,1 
0,6 0,6 0,6 0,8 1,3 1,2 1,1 

2 633,7 2 779,2 3 380,8 3 953,8 4 221,2 4 478,2 5 306,6 

1 061,7 1 127,1 1 422,5 1 450,6 1 623,1 1 820,6 2083,0 
460,9 494,5 633,4 1013,0 1018,5 1013,9 1448,1 

1 111,1 1 157,6 1 324,9 1 490,2 1 579,6 1 643,7 1 775,5 

326,9 238,9 267,1 270,0 299,8 353,0 337,4 

170,0 171,5 170,0 165,2 248,9 273,3 294,6 

538,7 690,7 963,6 995,0 1054,0 1174,1 1434,2 

260,6 385,4 537,1 573,8 616,7 694,7 1000,3 
278,1 305,3 426,5 421,2 437,3 479,4 433,9 

1598,1 1678,1 1980,1 2 523,6 2 618,5 2 677,8 3 240,4 

26,1 26,0 21,8 20,4 20,4 20,2 16,8 
460,9 494,5 633,4 1013,0 1018,5 1013,9 1448,1 

1 111,1 1 157,6 1 324,9 1 490,2 1 579,6 1 643,7 1 775,5 
1 189,2 1 254,2 1 550,6 2 087,4 2 160,2 2 191,1 2 714,8 

412,0 444,0 580,0 955,0 983,2 984,5 1407,8 
777,2 810,2 970,6 1132,4 1177,0 1206,6 1307,0 
247,0 246,7 207,3 193,9 170,2 162,4 138,6 

26,1 26,0 21,8 20,4 20,4 20,2 16,8 
42,2 42,1 35,7 33,1 8,2 - - 

178,7 178,6 149,8 140,4 141,6 142,2 121,8 

161,9 177,2 222,2 242,3 288,1 324,3 387,0 
6,7 8,4 17,7 24,9 27,1 29,4 40,3 

155,2 168,8 204,5 217,4 261,0 294,9 346,7 

14 273,6 16 448,9 17 954,8 20 029,7 23 234,6 25 783,2 26 753,3 

14 247,8 16 419,0 17 925,0 19 998,0 23 194,9 25 733,5 26 694,4 
25,8 29,9 29,8 31,7 39,7 49,7 58,9 

6 367,7 7 701,6 8 989,9 10 420,7 11752,3 13 247,3 14 774,7 

6 367,7 7 701,6 8 989,9 10 420,7 11 752,3 13 247,3 14 774,7 

560,8 634,5 683,5 895,2 1756,4 845,9 781,3 

560,8 634,5 683,5 647,4 644,7 706,4 785,6 
- - - 247,8 1111,7 114,9 =22,5 
- - - - - 24,6 18,2 

6 910,9 7 614,4 7 740,3 8 036,1 8 750,6 10 242,7 9 886,6 

6 886,9 7 586,4 7 712,3 8 006,1 8 712,6 10 194,7 9 829,0 
24,0 28,0 28,0 30,0 38,0 48,0 57,6 

- 



16 

Tabel 5 (fortsat) 

Sektor 
nr. 

Art 
nr. 

1966 1967 

kr. mill. 

1 5.3.1 Benzinafgift 1089,9 1182,8 
1 5.3.2 Registreringsafgift af motorkoretojer 1 156,4 1 114,0 
1 5.3.3 Registreringsafgift of fly m.v 0,8 1,4 
1 5.3.4 Afgifter til skibsregistret 1,9 2,1 
1 5.3.5 Afgifter of cigarettes og rogtobak 1 681,9 1 645,6 
1 5.3.6 Afgifter of cigarer, cerutter og cigarillos 268,1 273,7 
1 5.3.7 Indtægt ved salg of banderoler 0,6 0,6 
1 5.3.8 Omsætningsafgift of chokolade og sukkervarer m.v. 265,8 266,4 
1 5.3.9 Rastofafgift af chokolade og sukkervarer m.v 11,4 11,6 
1 5.3.10 Dakningsafgift af chokolade og sukkervarer m.v. 0,7 0,6 
1 5.3.11 Udligningsafgift af lageromkostninger for sukker - - 
1 5.3.12 Afgift of konsumis 36,6 39,1 
1 5.3.13 Afgift of kaffe 3,8 3,4 
1 5.3.14 Afgift of mineralvand 109,1 111,9 
1 5.3.15 Afgift of of 863,0 865,3 
1 5.3.16 Afgift of vin og frugtvin 162,8 166,6 
1 5.3.17 Afgift of spiritus 452,2 486,3 
1 5.3.18 Restaurationsafgift of stærke drikke 162,5 171,7 
1 5.3.19 Afgift af radio- og fjernsynsmodtagere, hárde hvidevarer m.v 56,3 53,5 
1 5.3.20 Afgift of grammofonplader 11,6 11,8 
1 5.3.21 Afgift of spillekort 0,9 0,8 
1 5.3.22 Afgift af tændstikker 5,2 5,2 
1 5.3.23 Afgift of cigar- og cigarettændere 1,0 0,9 
1 5.3.24 Afgift of gledelamper 43,1 44,6 
1 5.3.25 Afgift af parfumer og toiletartikler 102,5 102,5 
1 5.3.26 Almanakafgift 3,0 3,0 
1 5.3.27 Lakseafgift - - 
1 5.3.28 Afgift til Det europoeiske Kul- og Stá1f11esskab - - 
1 5.3.29 Indtægter ved salg af nummerplader og preveskilte 6,6 6,6 
4 5.3.30 Afgift of bygningsattester 19,0 21,0 
1 5.3.31 Afgift of papir og pap 46,8 48,3 

1 5.4 Afgifter af specielle transaktioner 283,1 314,2 

5.4.1 Stempelafgifter 275,1 304,6 
5.4.2 Kapitaltilferselsafgift - - 
5.4.3 Afgift af udstykningsgebyr til matrikeldirektoratet 5,4 7,0 
5.4.4 Ejerskiftegebyrer - - 

5.4.5 Afgifter til aktieselskabs- og foreningsregisteret 2,6 2,6 

5.5 Afgifter af specielle tjenester 69,9 73,9 

1 Til staten 68,3 72,2 
4 Til primærkommunerne 1,6 1,7 

5.5.1 Omstetningsafgift af spil ved væddeleb 20,0 21,7 
1 Statens andel 18,4 20,0 
4 Primterkommunernes andel 1,6 1,7 
1 5.5.2 Omsætningsafgift af tipningf 36,1 37,5 
1 5.5.3 Afgift af biografbilletter 13,8 14,7 

1 5.6 Diverse afgifter af varer og tjenesterl 4,0 4,2 

6 Andre produktionsskatter i alt 58,5 74,2 

1 Til staten 50,0 63,5 
3 Til amtskommunerne 1,0 1,2 
4 Til primærkommunerne 7,5 9,5 

1 6.1 Afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn m.v. 16,3 19,3 

6.1.1 Kontrolafgift i forbindelse med udfersel af ked m.v 1,0 1,2 
6.1.2 Tilsynsafgift m.v. i forbindelse med ind- og udfersel aflevende husdyr 0,2 0,2 
6.1.3 Afgifter til statskontrollen med mejeriprodukter og æg 2,2 2,7 
6.1.4 Afgifter til certifikatudvalget for korn og fro 0,1 0,2 
6.1.5 Afgifter til statens plantetilsyn 0,4 0,5 
6.1.6 Afgifter til statens foderstofkontrol 1,7 1,7 
6.1.7 »En route« afgift - - 
6.1.8 Afgifter i henhold til stærkstremsloven 4,4 5,4 
6.1.9 Afgift af banker og sparekasser 1,6 1,7 
6.1.10 Afgift af livs- og skadesforsikringsselskaber 1,8 1,8 
6.1.11 Afgifter til statens kontrol med adle metaller 0,4 0,4 
6.1.12 Afgifter til statens skibstilsyn og menstringsvæsnet 1,4 2,5 
6.1.13 Betaling for tilsyn med váben m.v. - - 
6.1.14 Afgift for censurering af film 0,2 0,2 
6.1.15 Afgift i forbindelse med typegodkendelse af motorkoretojer 0,4 0,4 
6.1.16 Afgifter fra fabrikanter, importerer og forhandlere af bekæmpelsesmidler - - 
6.1.17 Andre afgifter2 0,5 0,4 

Omfatter ophævede afgifter samt toldrapporter m.v. 
= Omfatter en længere række mindre afgifter til statslige kontrol- og tilsynsmyndigheder. 
' 
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1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

kr. mill. 

1 246,3 1 393,5 1 474,9 1 551,4 1 622,2 1 736,5 1 703,6 
1 148,0 1 515,5 1 501,8 1 483,3 1 672,0 2 481,9 1 586,0 

1,6 1,7 1,9 2,1 3,0 2,9 3,1 
2,4 1,4 0,3 

1 790,3 1 873,4 1 892,8 1 917,6 2 129,6 2 391,1 2 500,0 
259,1 252,0 253,1 235,5 233,3 234,6 232,4 

0,6 0,8 1,1 1,3 1,6 2,2 1,7 
270,3 249,4 259,7 263,3 275,7 279,6 272,3 

13,2 9,1 10,4 10,2 10,2 10,4 9,0 
0,6 0,8 0,7 1,2 1,3 1,4 1,5 
- - - - - 17,2 26,2 

45,7 62,8 51,5 51,8 49,2 52,1 48,7 
3,2 3,1 2,8 2,6 7,4 82,3 76,9 

115,2 127,8 124,9 136,6 143,6 153,0 183,7 
903,4 979,6 978,2 1 119,2 1 192,2 1 286,1 1 484,2 
161,9 188,6 216,9 231,4 261,4 237,1 290,9 
485,3 502,3 560,7 666,3 756,5 835,0 924,0 
157,4 119,2 80,0 18,0 - - - 
46,7 46,5 77,9 94,4 112,1 126,8 229,4 
13,2 15,1 17,5 17,2 17,9 20,5 25,0 
1,0 1,0 1,2 1,1 1,3 1,5 1,4 
5,0 5,1 5,2 5,5 5,0 4,6 4,8 
0,9 1,2 1,3 1,4 2,1 2,9 3,1 

49,4 53,3 54,1 55,7 60,4 64,4 55,2 
103,5 114,2 116,9 122,2 131,3 143,7 142,0 

3,0 3,2 3,4 3,6 3,6 3,7 3,4 
- - - 0,2 0,2 0,2 0,2 
- - - - - 1,0 1,4 

8,6 9,1 11,2 13,4 19,5 22,0 18,9 
24,0 28,0 28,0 30,0 38,0 48,0 57,6* 
51,1 56,8 11,9 =0,4 - - - 

353,1 412,5 448,7 505,8 768,0 1 242,9 1 097,6 

342,0 398,7 431,4 489,7 745,5 1184,4 1029,8 
- - - - - 15,8 32,4 

8,5 10,8 11,6 10,3 14,4 20,3 18,9 
- - - 0,1 0,2 0,1 

2,6 3,0 5,7 5,8 8,0 22,2 16,4 

76,3 80,3 86,8 89,1 88,8 85,7 79,9 

74,5 78,4 85,0 87,4 87,1 84,0 78,6 
1,8 1,9 1,8 1,7 1,7 1,7 1,3 

22,7 23,9 23,0 20,9 21,4 21,6 16,5 
20,9 22,0 21,2 19,2 19,7 19,9 15,2 

1,8 1,9 1,8 1,7 1,7 1,7 1,3 
39,6 41,9 50,0 55,3 56,2 55,9 58,1 
14,0 14,5 13,8 12,9 11,2 8,2 5,3 

4,8 5,6 5,6 82,8 118,5 118,7 133,2 

80,5 83,9 91,0 92,2 110,0 146,6 194,7 

66,3 66,6 71,4 69,7 84,6 117,6 161,1 
1,2 1,3 1,6 1,5 2,4 3,0 3.6 

13,0 16,0 18,0 21,0 23,0 26,0 30,0 

22,0 21,4 23,8 27,4 33,3 66,6 98,9 

1,3 1,6 1,7 1,9 2,2 20,8 40,9 
0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,5 0,6 
2,7 2,7 2,6 2,4 2,4 3,9 7,9 
0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,6 0,8 
0,6 0,8 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8 
1,9 1,9 2,0 2,1 2,3 2,5 3,0 
- - - - - 10,5 14,0 

6,3 4,7 6,7 8,3 9,8 10,7 13,0 
1,9 2,0 2,2 2,4 2,9 3,2 3,9 
1,9 2,1 2,3 2,8 3,3 4,0 4,8 
0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,7 0,7 
3,0 2,9 2,3 3,2 4,4 3,7 3,5 
- - 0,1 0,3 0,3 0,3 0,4 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 
0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,6 0,6 
- - - - 1,2 1,7 2,1 

0,7 1,1 1,3 1,4 1,7 1,9 1,8 

I 
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Tabel 5 (fortsat) 

Sektor 
nr. 

Art 
nr. 1966 1967 

6.2 

kr. 

Afgifter i forbindelse med bevillinger, autorisationer og koncessioner m.v.. . 22,8 

mill. 

32,5 

1 Til staten 19,3 28,0 
4 Til primærkommunerne 3,5 4,5 
1 6.2.1 Autorisationsafgifter under Fiskeriministeriets industritilsyn 0,2 0,4 
1 6.2.2 Autorisationsafgifter af medicinalpersonale 0,3 0,3 
1 6.2.3 Apotekerafgift m.v. 10,0 13,0 
1 6.2.4 Ulykkesforsikringsafgift 3,6 3,8 
1 6.2.5 Gebyrer for ksresedler 
1 6.2.6 Gebyrer for næringsbreve 0,3 1,0 
4 6.2.7 Beværterbevillingsafgift 3,5 4,5 
1 6.2.8 Gebyrer for kgl. bevillinger, legatkonfirmationer og advokatbeskikkelser 0,4 0,4 
1 6.2.9 Biografbevillingsafgift 3,3 7,6 
1 6.2.10 Koncertbevillingsafgift 1,0 1,1 
1 6.2.11 Gebyrer for autorisation of dybfrostvirksomheder m.v. 
1 6.2.12 Afgifter for mesterprever m.v 0,2 0,2 
1 6.2.13 Koncessionsafgift fra A/S De danske Spritfabrikker 0,2 
1 6.2.14 Koncessionsafgift under teknologiradet og statens preveudvalg 

6.3 Andre obligatoriske afgifter og gebyrer betalt of virksomheder 19,4 22,4 

1 Til staten 14,4 16,2 
3 Til amtskommunerne 1,0 1,2 
4 Til primærkommunerne 4,0 5,0 
1 6.3.1 Gebyrer under direktoratet for patent- og varemerkevesenet 9,2 10,0 
1 6.3.2 Gebyrer under justervæsenet 3,0 3,8 
1 6.3.3 Afgift tit driften af skoleskibet »Danmark« 0,9 1,2 
1 6.3.4 Afgifter til statens istjeneste 1,3 1,2 
3 6.3.6 Diverse amtskommunale afgifterl 1,0 1,2 
4 6.3.5 Diverse primærkommunale afgifterl 4,0 5,0 

Omfatter afgifter, der ikke specificeres i kommuneregnskabsstatistikken. 

ningsgrundlag i forhold til statens, samt ejendomsskylden for dennes 
fiksering, hvor kommunerne individuelt kunne give nedslag og 
fradrag i den ejendomsværdi, hvorpa skatten lignedes. For alle de 
nævnte skatter var der selvstændigt fastsatte udskrivningsregler. 

3. I forhold hertil er en sammensat skat mindre selvstændig, idet den 
udskrives tit fiere myndigheder pá et feiles udskrivningsgrundlag, men 
stadig efter egne udskrivningsregler. Den opkræves samlet, og provenuet 
fordeles derefter mellem modtagerne i overensstemmelse med den 
enkelte delsektors eller undersektors individuelt fastsatte udskriv- 
ningsregler. Som eksempler pa sammensatte skatter kan neynes den 
nuværende personlige indkomstskat tit staten, amts- og primærkom- 
munerne samt de ikke -fikserede ejendomskatter. 

4. Endnu mindre selvstendig er en delt skat, der opkræves samlet pa 
et falles udskrivningsgrundlag og med fßlles udskrivningsregler. Provenuet 
skai fordeles mellem delsektorer i et pa forhand enten aftalt eller lov- 
messigt bestemt fast forhold. Dette betyder, at overforte skatte- og 
afgiftsprovenuer, som udgor en varierende andel af et samlet pro- 
venu, og hvis sterrelse bestemmes ensidigt, ikke kan opfattes som 
en delt skat, men ma klassificeres som en intern offentlig overfersel. 
En sadan deling of skat mellem delsektorer i et variabelt forhold 
eksisterede under den tidligere ordning for den amtskommunale 
beskatning (ophevet 1972), hvor forskellen mellem de budgette- 
rede udgifter og amtskommunernes direkte skatteindtegter palig- 
nedes primærkommunerne. Endvidere skai fordelingen af provenuet 
mellem undersektorer inden for en delsektor foregá i forhold tit de indi- 
viduelle andele af det samlede udskrivningsgrundlag. Hermed udelukkes 
indtegter i form of refusioner, hvor fordelingen mellem undersektorer 
folger storrelsen af bestemte udgiftskategorier, og tilskud efter andre 
kriterier fra at indgá som skatter og afgifter hos modtageren - sely 
om det belob, der fordeles, er provenuet of en bestemt skat, som 
det fx var tilfældet under tidligere kommunale udligningsordnin- 
ger. Semandsskatten, den særlige indkomstskat og selskabsskatten 
er eksempler pa skatter, hvor de nævnte fordelingsregler er opfyldt, 

og som derfor er henfert til delsektorer som delte skatter i de folgende 
tabeller. 

III. Endvidere er der i nedenstáende opgorelser foretaget en for - 
deling af skatterne og afgifterne efter skatteart. Udgangspunktet for 
denne fordeling er de enkelte skatter og afgifter set fra den provenu- 
modtagende delsektors side dvs. de enkelte selvsteendige skatter og 

sammenkoblede skatter, de forskellige komponenter af sammensatte skatter 
samt delsektorernes andele af delte skatter - jf. tabel 5. Disse er klassi- 
ficeret og grupperet efter deres udskrivningsgrundlag. Der opdeles pá 
folgende hovedgrupper of skattearter - jf. tabel 2, 4 og 5 samt fig. 2 : 

1. Indkomstskatter. Gruppen indeholder skatter fra personer, selska- 
ber o.l., der opkræves pa grundlag af disses faktiske eller forventede 
indkomst. Ved indkomst forstas bade tjente indkomster og over- 
forselsindkomster - de sidste fortolket videst muligt. Hermed in- 
kluderes save! lon-, erhvervs- og formueindkomster, pensioner, 
understottelser o.l. som kapitalgevinster og gevinster ved lotteri- 
spil, tipning og væddelob m.v. Beskatningen kan vedrere den sam- 
lede indkomst uanset kilde eller enkelte indkomsttyper. I det forste 
tilfælde opereres der altid med en eller anden form for nettoind- 
komst, i det sidste kan bruttoindkomsten undertiden vere lagt til 
grund. M.h.t. det konkret anvendte indkomstbegreb i forbindelse 
med de forskellige indkomstskatter ma der henvises til de gældende 
lovbestemmelser - jf. de respektive afsnit nedenfor. 

2. Obligatoriske gebyrer og beder m.v. Denne gruppe omfatter indtægter 
fra husholdningerne i forbindelse med offentlige ydelser, hvis ho- 
vedformal er at tjene som et instrument for det offentliges regule- 
ring af samfundet, og som derfor er obligatoriske i de specielle situa- 
tioner, hvor der er behov for dem. Endvidere indgar boder 
uanset om de er betalt of husholdninger eller virksomheder. Dog 
kan visse penale tillæg til skatter og afgifter, i stedet for at indga her, 
vere inkluderet under de respektive skatte- og afgiftsarter. 

' 

o.l., 

- 
- 



19 

1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 

h. mill, 

33,7 35,9 39,4 36,0 45,3 46,6 60,6 

26,7 25,9 27,4 22,0 29,3 27,6 37,6 
7,0 10,0 12,0 14,0 16,0 19,0 23,0 
0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 
0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

12,4 13,3 13,1 7,2 12,7 8,8 19,4 
4,2 5,0 5,8 6,7 7,3 7,9 8,1 

0,0 0,0 0,0 0,1 2,1 1,9 
1,1 1,2 1,4 1,4 1,6 1,8 1,5 
7,0 10,0 12,0 14,0 16,0 19,0 23,0* 
0,4 0,3 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 
6,4 3,8 3,5 3,2 2,0 0,5 0,1 
1,2 1,3 1,4 1,6 1,6 1,8 2,0 

0,1 0,1 0,0 
0,2 0,1 0,1 0,6 0,8 0,9 0,9 
0,1 0,1 1,0 0,3 2,1 2,4 2,2 

0,3 0,4 

24,8 26,6 27,8 28,8 31,4 33,4 35,2 
17,6 19,3 20,2 20,3 22,0 23,4 24,6 

1,2 1,3 1,6 1,5 2,4 3,0 3,6 
6,0 6,0 6,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

11,4 12,8 13,4 13,6 14,8 15,6 16,2 
4,0 4,2 4,5 4,3 4,9 5,3 5,7 
1,0 1,0 1,0 1,1 1,0 1,1 1,2 
1,2 1,3 1,3 1,3 1,3 1,4 1,5 
1,2 1,3 1,6 1,5 2,4 3,0 3,6* 
6,0 6,0 6,0 7,0 7,0 7,0 7,0* 

3. Bidrag til sociale ordninger. Gruppen dekker direkte bidrag til 
obligatoriske sociale ordninger i offentligt regie. At bidragene skai 
vere direkte, udelukker de andele af den personlige indkomstskat, 
som formelt er »eremarket« sociale formál, dvs. folkepensions- 
bidrag, pensionsfondsbidrag og dagpengefondsbidrag, fra at ind- 
gá. Disse er i tabellerne inkluderet i den personlige indkomstskat, 
men kan udskilles - jf. tabel 5. Endvidere skai bidragene vere 
obligatoriske, hvilket medferer, at kontraktligt fastsatte bidrag, 
som fx bidragene til den frivillige dagpengeordning, ikke er om- 
fattet. At ordningerne skai vere offentlige, betyder, at visse af 
det offentlige pábudte - dvs. obligatoriske - bidrag, fx til den 
lovpligtige ulykkesforsikring for arbejdsgivere, ikke indgár, fordi 
selve administrationen af ordningen foregár rent privat. Bidragene 
kan opkreves hos de forsikrede seiv eller hos disses arbejdsgivere, 
og er normalt fastsat enten som et bestemt belob pr. person eller 
som en funktion af barmen. 

4. Skat af formue, ejendom og besiddelse. Mens de evrige skatter og 
afgifter i princippet er knyttet til stremme fx indkomststremme 
eller vare- og tjenestestremme i lebet af en bestemt periode, ved- 
rarer skatterne og afgifterne i denne gruppe beholdninger pá et 
besternt tidspunkt. Beskatningen kan foretages pá grundlag af en 
samlet beholdningssterrelse uden hensyn til dennes sammenset- 
ning fx nettoformuen, eller den kan vare knyttet til specielle be- 
holdninger fx af jord og bygninger eller motorkeretejer. 

5. Afgifter af varer og tjenester. Denne gruppe omfatter de skatter og 
afgifter i forbindelse med produktion og salg, som direkte er knyttet 
til en vare- eller tjenestestrom, dvs. som provenumessigt er en 
funktion heraf. Afgifterne kan opkreves i forskellige led i produk- 
tions- og salgsprocessen. De kan endvidere enten vere pálagt 
generelt, dvs. vedrorende - i princippet - samtlige varer og tje- 
nester, eller specielt, dvs. individuelt knyttet til enkelte vare- eller 
tjenestegrupper (punktafgifter) eller til varer og tjenester med en 
speciel oprindelse (told o.1J. 

6. Andre produktionsskatter. Ligesom gruppe 5 vedrorer denne gruppe 
produktion og salg. Forskellen er, at der for skatterne og afgifterne 
i denne gruppe ingen direkte tilknytning er til vare- eller tjeneste- 
stremmene. Gruppen omfatter forst og fremmest gebyrer og afgifter 
af samme type som de i forbindelse med gruppe 2. omtalte, dvs. 
hvor der foreligger en regulerende modydelse fra det offentliges side 
- i dette tilfelde regulerende m.h.t. produktions- og salgsprocessen. 

Det fremgár, at indkomstskatterne er den skattegruppe, der er 
steget mest i den betragtede periode. Denne stigning beror pA den 
kraftige vekst i de personlige indkomstskatter, der tog sin begyndel- 
se med kildeskattesystemets indferelse i 1970. Fra at udgere under 
halvdelen af den samlede beskatning i 1966 er indkomstskattegrup - 
pen vokset til at udgere knap to trediedele i 1974. 

Ved grupperingen af skatterne og afgifterne efter art er der 
som naval alene taget hensyn til disses udskrivningsgrundlag. 
Dette er et entydigt, men ikke serligt nuanceret kriterium. Even- 
tuelle forskelle m.h.t. de enkelte skatters og afgifters pávirkning 
af samfundsekonomien, ud over den der fremgár af udskrivnings- 
grundlaget, er saledes ikke taget i betragtning. Baggrunden herfor 
er, at en sádan hensyntagen ved grupperingen ville Aline et utal 
af muligheder afhengigt af, hvilke okonomiske virkninger der 
enskes belyst, og hvilke okonomiske teorier der lægges til grand. 

Tabel 5, hvor de enkelte skatter og afgifter er gennemgáet, Abner 
imidlertid mulighed for alternative grupperinger. Af tabellen 
fremgár sáledes umiddelbart den nationalregnskabsmessige son - 
dring mellem: 
1. Indirekte skatter (art nr. 4.3.2 til og med art nr. 6) samt arbejds- 

giverbidrag til sociale ordninger (art nr. 3.2), der begge pávirker na- 
tionalregnskabets produktionsside. 

2. Direkte skatter (art nr. 1 samt art nr. 4.1 og 4.3.1) og obligatoriske 
gebyrer og beder m.v. (art nr. 2) samt medlemsbidrag til sociale ord- 
ninger (art nr. 3.1), der alle pávirker indkomstsiden. 

3. Kapitalskatter (art nr. 4.1), der pavirker formuesiden i national - 
regnskabet. 

I 



3. Indbetalinger af skatter og afgifter 

3a. Indbetaling af forskellige skatter og afgifter. 
De her viste opgorelser bygger pá kasseprincippet, efter hvilket 
indbetalingen - ikke indtagten - registreres. For ejendomsskatterne 
har man dog ikke oplysninger om de mánedlige indbetalinger, 
men restancerne er erfaringsmæssigt meget smá, hvorfor de i tabel- 
len anforte belob er de pálignede ejendomsskatter fordelt pá de 
enkelte máneder efter sidste rettidige indbetalingsdag. 

Til enkelte poster i tabel 6 kan bemærkes: 
1. Kildeskatteindbetalingerne omfatter A- og B -skat, udbytteskat, 

frivillige indbetalinger m.v. efter fradrag af tilbagebetalte A -skat- 
ter, restskatter o.lign. Opgorelsen foretages af Kildeskattedirek - 
toratet. Skatterestancer hidrerende fra tiden for kildeskattens ind- 
forelse udger ultimo marts 1975 i alt 32 mill. kr. Der foretages 
til stadighed indbetalinger af disse restancer, men de er ikke med- 
taget i tabellen. 

2. Semandsskatten indberettes af Somandsskattekontoret. 
3. Told og forbrugsafgifterne er opgjort af Departementet for told - 

og forbrugsafgifter pa grundlag af toldvoesenets regnskaber og Cen- 
tralregistret for motorkoretojer. De i maj 1974 gennemforte for - 
hojelser af afgifterne pa bándoptagere m.v. og pá en række »harde 
hvidevarer« har ferst givet sig udslag i indbetalingerne efter juli 
1974. Den pr. 1. juli 1975 indforte afgift af ansvarsforsikringer for 
motorkoretojer har ferst afspejlet sig i indbetalingstallene for 4. 

kvartal 1975. 
4. Selskabsskatten forfalder ph een gang med sidste rettidige ind- 

betalingsdag den 20. november. 

Tabel 6. Indbetalinger af skatter og afgifter. Hovedoversigt 1974-75 

1974 1975 

1. 
kvartal 

2. 
kvartal 

3. 
kvartal 

4. 
kvartal 

Kalender- 
kret 

1. 
kvartal 

2. 
kvartal 

3. 
kvartal 

4. 
kvartal 

Kalender- 
kret 

kr. mill. 

1. Personlig indkomstskat 13 874 11 490 10 404 12 789 48 557 15 124 11 544 12 309 10 068 49 045 
heraf:A-skat 10 095 9 764 9 396 10 621 39 876 11 422 10 185 9 919 10 821 42 347 

B-skat 1 647 1 202 1 713 1 354 5 916 1 585 1 158 1 992 1 361 6 096 
Somandsskat 63 83 87 87 320 78 86 86 75 325 
Kildeskatteindbetalinger i evr. 1 978 398 =954 355 1 777 1 935 64 188 =2 479 =292 
Særlig indkomstskat 91 43 162 372 668 104 51 124 290 569 

2. Selskabsskat 37 =2 0 2 290 2 325 151 56 11 2 309 2 527 

3. Told og forbrugsafgifter i alt 6 556 6 457 6 590 6 183 25 786 6 496 7 324 7 540 7 813 29 175 
heraf: Pá motorkoretojer 913 907 694 643 3 157 677 1 107 1 045 1 186 4 015 

Pá benzin 461 400 460 444 1 765 416 420 495 493 1 824 
Pá tobaksvarer 669 684 697 617 2 667 706 766 795 635 2 902 
Pá 01, vin og spiritus 711 589 727 675 2 702 713 703 753 792 2 962 
Moms og andre afgifter 3 802 3 877 4 012 3 804 15 495 3 984 4 328 4 452 4 707 17 472 

4. Andre afgifter m.v 395 417 325 296 1 433 307 305 302 147 1 061 
heraf: Ary og gave 79 71 70 75 295 87 81 74 32 274 

Stempelafgiftl 288 319 229 198 1 034 191 191 197 82 661 
Bider 3 2 3 2 10 3 3 4 3 13 
Tipning, lotteri, væddeleb o.a 25 25 23 21 94 26 30 27 30 113 

5. Ejendomsskatter 598 874 783 947 3 202 756 967 763 962 3 448 

1 -5. Indbetalinger i alt 21 460 19 236 18 102 22 505 81 303 22 834 20 196 20 925 21 299 85 254 

1) Inkl. den særlige tinglysningsafgift, som trádte i kraft I. oktober 1972 og ophævedes 2 fir senere. 



3b. Kildeskattebetalinger 
Tabel 7 bringer oplysninger om de af kildeskattelovgivningen 
afledte betalinger mellem pA den ene side kildeskattedirektoratet 
og pA den anden side borgerne og kommunerne. Tallet for netto- 
indbetaling til kildeskattedirektoratet bliver derved statens andel 
af kildeskatteprovenuet. 

Tallene vedrerer betalinger, og det vil for indbetalingernes ved- 
kommende sige, hvad skatteyderne (herunder arbejdsgiverne) fak- 
tisk har indbetalt af skatter, og ikke hvad de er blevet pálignet 
i skat. 

A -skat er forelebig skat, som opkræves og indbetales af de inde- 
holdelsespligtige (arbejdsgiverne) ved tilbageholdelse i de ansattes 
A- indkomst, der hovedsagelig bestar af lenninger, pensioner m.v. 

B -skat er forelebig skat af B- indkomst og formue. B- indkomst 
bestir hovedsagelig af indtmgter ved selvstmndig erhvervsvirksom- 
hed og renter. 

Frivillige indbetalinger er skatteindbetalinger, som skatteyderne 
foretager af egen drift, normalt for at slippe for at betale restskat 
og dermed det tillæg pa 8 pct., som de ville blive palignet, hvis 
de afventede den ordinære opkrmvning af restskat i forbindelse 
med slutopgeret. 

Restskat opstar, hvis det ved slutopgeret konstateres, at forskuds- 
skatten har været mindre end slutskatten. For indkomstarene 1972 

og 1973 opkrævedes restskatten i 6 rater i modsmtning til tidligere 
kun 3 rater. For indkomstáret 1974 opkrævedes restskatter under 
2 000 kr. i forbindelse med forskudsskatten for 1976, medens rest - 
skatter over 2 000 kr. opkrævedes smrskilt i 1. kvartal 1976. 

Hvis det allerede inden indkomstarets udlob kan fastslás, at der i 
forskudsskat er blevet pAlignet mere, end der vil blive pAlignet i 

slutskat for hele Aret, kan forskellen udbetales a conto som et § 55- 

beleb. 
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Overskydende skat opstar, hvis det ved slutopgeret konstateres, at 
forskudsskatten har været starre end slutskatten. Overskydende skat 
for 1974 udbetaltes i oktober og november 1975, medens udbetalin- 
ger tidligere fandt sted i September. 

Kommunale forskudsbeleb er de belob, kommunerne hver maned 
far udbetalt af staten som forskud ph den kommunale indkomst- 
skat og kirkeskatten, og som andrager en tolvtedel af de af kom- 
munerne budgetterede indkomst- og kirkeskatter. Viser de kom- 
munale forskudsbeleb sig ved slutskatteberegningen at have været 
mindre end de slutskatter, som kommunerne har krav pA, udbe- 
taler staten dem forskellen, det sákaldte forskedbeleb. Omvendt 
hvis kommunerne har Met for meget forskudsbelob. Fra og med 
indkomstaret 1972 udbetales kun en del af forskelsbelobet i no- 
vember i Aret efter indkomstaret. Resten udbetales i 36 lige store 
manedlige rater i de felgende 3 finansar. 

Ovrige betalinger omfatter forskellige mindre poster. Dels ud- 
bytteskat, der er en 30 pct.s skat af aktieudbytter. Dels refunderet 
udbytteskat, der er en tilbagebetaling af udbytteskat til ikke- skatte- 
pligtige personer og selskaber. Dels smrlig indkomstskat, der ikke 
er nogen egentlig kildeskat, men som edb- mmssigt behandles sam- 
men med B -skat og restskat. Og endelig overskydende indbetalin- 
ger, der normalt er indbetalinger af skat, der endnu ikke er for - 
falden til betaling. 
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Tabel 7. Indbetalinger og udbetalinger i forbindelse med kildeskattesystemet. 1970-75 

1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal Aret 

kr. 

A-skat 
1970 
1971 

2 354 
5856 

4 203 
5597 

mill. 

4 390 
5574 

4 728 
6054 

15 675 
23081 

1972 6 853 6 000 6 459 6 879 26 191 

1973 8 009 7 592 7 615 8 731 31 947 
1974 10 095 9 765 9 396 10 622 39 878 
1975 11 421 10 185 9 919 10 821 42 346 

B-skat 
1970 1 065 787 1 199 1 028 4 079 
1971 1 324 958 1 249 1 013 4 544 
1972 1 222 861 1 514 1 217 4 814 
1973 1 451 1 049 1 485 1 221 5 206 
1974 1 647 1 203 1 713 1 355 5 918 
1975 1 585 1 157 1 992 1 361 6 095 

Udbytteskat 
1970 71 173 50 35 329 
1971 128 169 32 38 367 
1972 109 187 36 66 398 
1973 118 271 99 47 535 
1974 83 311 153 45 592 
1975 89 354 108 60 611 

Frivillige indbetalinger 
1970 3 9 9 12 33 
1971 946 12 12 14 984 
1972 781 15 15 23 834 
1973 956 9 9 17 991 
1974 1 128 0 0 1 1 129 
1975 859 1 1 2 863 

Restskat 
1970 
1971 330 695 1 025 
1972 344 225. 554 1 041 2 164 
1973 327 237 482 819 1 865 
1974 1 086 341 604 989 3 020 
1975 1 334 419 252 335 2 340 

Særlig indkomstskat 
1970 
1971 46 108 154 
1972 36 17 117 267 437 
1973 46 33 169 366 614 
1974 91 43 162 372 668 
1975 104 51 124 290 569 

Overskydende indbetalinger 
1970 12 33 +31 =10 4 
1971 28 17 =31 =49 =35 
1972 79 - 33 +98 14 
1973 =19 =10 13 44 28 
1974 +93 16 63 49 35 
1975 +98 19 18 59 +2 

Indbetalinger i alt 
1970 3 505 5 205 5 617 5 793 20 120 
1971 8 282 6 753 7 212 7 873 30 120 
1972 9 424 7 305 8 728 9 395 34 852 
1973 10 888 9 181 9 872 11 245 41 186 
1974 14 037 11 679 12 091 13 433 51 240 
1975 15 294 12 186 12 414 12 928 52 822 

Refunderet udbytteskat 
1970 3 37 46 12 98 
1971 18 66 26 8 118 
1972 14 65 22 40 141 
1973 91 107 57 25 280 
1974 79 94 84 60 317 
1975 43 99 56 172 370 

. . 

. . 
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Tabel 7 (fortsat). Indbetalinger og udbetalinger i forbindelse med kildeskattesystemet. 1970-75 

1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal Aret 

h. 
§ 55-belob 

mill. 

1970 - 19 42 34 95 
1971 58 122 68 49 297 
1972 54 67 64 68 253 
1973 47 33 35 11 126 
1974 7 53 64 29 153 
1975 58 484 42 33 617 

Overskydende skat 
1970 
1971 . 1 069 615 1 684 
1972 192 126 1 381 431 2 130 
1973 178 115 1 199 517 2 009 
1974 150 129 1 629 712 2 620 
1975 148 146 93 2 697 3 084 

Kommunale forskuds- og forskelsbelob 
1970 1 743 2 040 2 040 2 040 7 863 
1971 2 040 2 742 2 742 4 055 11 579 
1972 2 742 3 141 3 141 5 070 14 094 
1973 3 141 4 197 4 197 5 116 16 651 
1974 4 197 4 854 4 854 6 504 20 409 
1975 4 854 6 194 6 197 7 062 24 307 

Udbetalinger i alt 
1970 1 746 2 096 2 128 2 086 8 056 
1971 2 116 2 930 3 905 4727 13678 
1972 3 002 3 399 4 608 5 609 16 618 
1973 3 457 4 452 5 488 5 669 19 066 
1974 4 433 5 130 6 631 7 305 23 499 
1975 5 103 6 923 6 388 9 964 28 378 

Indbetalinger ± udbetalinger (statens andel) 
1970 1 759 3 109 3 489 3707 12064 
1971 6 166 3 823 3 307 3 146 16 442 
1972 6 422 3 906 4 120 3 786 18 234 
1973 7 431 4 729 4 384 5 576 22 120 
1974 9 604 6 549 5 460 6 128 27 741 
1975 10 191 5 263 6 026 2 964 24 444 

3c. Told og forbrugsafgifter 
Den omsætning, som ligger til grund for tabellernes afgiftstal, 
ligger noget tidligere end indtægtstallene, som atter ligger tid- 
ligere end indbetalingerne. Sável indberetningsfristen soin ind- 
betalingsfristen varierer stærkt fra afgiftsomráde til afgiftsomráde. 
Man kan i denne forbindelse sondre mellem 5 hovedgrupper af 
afgifter, og i nedenstáende oversigt er tidsforskydningerne mellem 
omsætning, indtægtsforing og indbetaling angivet. 

Statens momsindtægter fra byerhvervene i et kvartal, hidrerer 

sáledes stort set fra omsætningen i det forudgáende kvartal. Land - 
brugets og fiskeriets moms indtægtsferes ferst et halvt ár efter om- 
sætningen, og der Or yderligere 3 -6 máneder, for indbetalingen 
finder sted. Importmoms og told registreres ved indforselen, og 
indbetalingsfristen er meget kort. Endelig varierer reglerne for 
indberetning og indbetaling af punktafgifter stærkt. 

Dette betyder, at momsnedsættelsen pr. 29. december 1975 ferst 
vil gore sig gteldende i opgerelserne for 1. kvartal 1976. 

Indberetningsfrist Indbetalingsfrist 

1. Indenlandsk moms, 
byerhvervene 1 máned + 20 dage efter et kvartals udlob 

2. Indenlandsk moms, 
landbrug m.v 2 máneder + 20 dage efter et halvárs udleb 

3. Importmoms l registreres lebende of toldvæsenet, som foretager máned- 
4. Told . J lige opgorelser 

5. Punktafgifter varierer som hovedregel fra 8 til 15 dage efter regnskabs- 
mánedens udlob. 
(En række undtagelser). 

ingen 

halvdelen: 3 mdr. 
halvdelen: 6 mdr. 
udgangen af máneden efter indferselsmáneden 
den 15. i máneden efter indferselsmáneden 

som hovedregel ved udgangen af máneden efter 
regnskabsmáneden 

. 



24 

I det felgende opregnes de ændringer i told- og afgiftssatser, 
som er gennemfort siden 1964. 

1. Told: Pr. 31. december 1964 skete en nedsættelse pa 10% til 
30% og pr. 31. december 1965 en nedsættelse pa 10% til 20% 
af basistolden for de af EFTA -konventionen omfattede varer, 
og pr. 31. december 1966 bortfaldt EFTA -tolden helt. 

Midlertidig importafgift indfortes med virkning fra 21. oktober 
1971. Frem til 30. juni 1972 udgjorde den 10 pct., hvorefter 
den nedsattes til 7 pct. Pr. 31. december 1972 nedsattes den 
yderligere til 4 pct., og 31. marts 1973 bortfaldt den helt (lov 
nr. 455 af 21. oktober 1971). 

2. Spiritus: Ved lov nr. 362 af 18. december 1964 er der med 
ikrafttrædelse den 1. januar 1965 gennemfert forhojelse af af- 
gifterne af spiritus, el og vin, samt nedsættelse af afgiften pá 
omsætningen af stærke drikke i restaurationsvirksomheder. 
Ved lov nr. 71 af 31. marts 1965 nedsattes med virkning fra 
1. maj afgiften af bordvin og af dansk frugtvin, afgiftsklasse 
1 og 2; med virkning fra samme dato forhojedes tolden for 
bordvin med et til afgiftsnedsættelsen svarende beleb, jf. lov 
nr. 131 af 8. april 1965. Ved lov nr. 16 af 28. januar 1966 
forhojedes afgiften af el, vin og pa engrosomsætningen af spi- 
ritus fra 1. februar 1966, og samtidig nedsattes afgiften pa 
stærke drikke i restaurationsvirksomheder og lignende. 

Afgiften pá stærke drikke i restaurationsvirksomheder og 
lignende nedsattes fra 1. aprii 1968 (lov nr. 66 af 15. marts 
1968). 

Afgifterne af spiritus er ændret fra 1. maj 1969 til en afgift, 
der beregnes pa grundlag af liter 100 pct. styrke. Den nye 
afgift posteres under afgift af spiritus m.m. Afgiften pá stærke 
drikke i restaurationsvirksomheder og lignende nedsattes fra 
1. maj 1969 (lov nr. 117 af 29. marts 1969), og afgiften ned- 
sattes yderligere fra 1. oktober 1969 (§ 3 i loven af 29. marts 
1969, jf. finansministeriets bekendtgerelse nr. 456 af 9. sep- 
tember 1969). 

18. september 1972 forhojedes afgiftssatserne pr. liter 100 
pct. alkoholstyrke fra 81,30 kr. til 92,80 kr. for akvavit og 
snaps og for anden spiritus fra 120 kr. til 137 kr. (lov nr. 412 
af 15. september 1972). 

Olafgiften forhojedes 16. oktober 1973 (lov nr. 534 af 15. 

oktober 1973). Vinafgiften nedsattes pr. 1. januar 1973 (lov 
nr. 518 af 13. december 1972). 

Vinafgiften nedsattes pr. 1. januar 1973 for fustagevarer 
med 2 kr. til 4 kr. pr. liter bordvin, for hedvin med 2,90 kr. 
til 8,70 kr. pr. liter (lov nr. 413 af 15. september 1972). 

17. maj 1974 forhojedes afgiften for spiritus, vin og ol. 

3. Tobak : Ved lov nr. 362 af 18. december 1964 er med ikraft- 
trædelse den 1. januar 1965 gennemfert forhojelse af afgiften 
af cigaretter. Ved lov nr. 75 af 31. marts 1965 er med ikraft- 
trædelse 1. april gennemfort forhojelse af afgifterne pa ciga- 
retter, regtobak, cigarer, cerutter og cigarillos. Ved lov nr. 15 

af 28. januar 1966 forhojedes afgifterne af cigaretter, rogtobak, 
cigarer, cerutter og cigarillos fra 1. februar 1966. 

Stykafgiften for cigaretter forhojedes med 1,64 ore pr. ciga- 
ret med virkning fra 25. september 1972 (lov nr. 413 af 15. 
september 1972). 

Cigaretafgiften forhojedes pr. 16. oktober 1973 (lov nr. 536 
af 15. oktober 1973). 

4. Chokolade : Omsætningsafgiften af chokolade- og sukkervarer 
ændredes fra 1. februar 1969 til en ren vægtbeskatning (lov 
nr. 414 af 18. december 1968). 

5. Parfumeafgift: Ved lov nr. 207 af 4. funi 1965 er parfumeafgif- 
ten forhojet fra 15. juni. 

Parfumeafgiften nedsattes fra 29. juni 1970 (lov nr. 243 af 
4. juni 1970). 

7. Radioapparater m.v. : Afgiften af radio- og fjernsynsmodtagere 
m.v. nedsattes fra 3. juli 1967 (lov nr. 214 af 3. juni 1967). 

Afgiften af radioer, grammofoner, pladespillere m.v. - men 
ikke fjernsyn - halveredes pr. 15. december 1972 til 10 pct. 
of engrosprisen (lov nr. 518 af 13. december 1972). 8. maj 1974 
blev der lagt afgift pa hárde hvidevarer, radio og fjernsyn. 

8. Papir og pap : Afgiften of papir og pap ophævedes fra 21. maj 
1970 (lov nr. 192 of 20. maj 1970). 

Elektriske lamper og sikringer : Ved lov nr. 71 af 31. marts 1965 
er afgiften af glodelamper m.v. samt elektriske sikringer for- 
hojet fra 1. aprii. 

Mineralvand : Ved lov nr. 71 af 31. marts 1965 er afgiften 
af mineralvand m.v. forhojet fra 1. april. Ved lov nr. 16 af 
28. januar 1966 er afgiften af mineralvand m.v. forhojet fra 
1. februar 1966. 

Afgiften pá mineralvand m.v. forhojedes pr. 16. oktober 1973 
(lov nr. 533 af 15. oktober 1973). 

Kaffe : Pr. 1. januar 1973 bleu den hidtidige kaffetold ændret 
til en kaffeafgift med de samme satser. Tolden pá rá kaffe blev 
sænket med 1,35 kr. pr. kg, for brændt kaffe med 1,70 kr. pr. kg 
og der indfortes afgift of kaffe m.v., som udder de samme belob, 
men indtægtsfores under »Afgift af kaffe m.v.« 

9. Afgifter af motorkoretojer i alt : Ved lov nr. 362 af 18. december 
1964 er der for januar kvartal 1965 pálagt almindelige per - 

o orkeret jer og kombinerede person- og varemotorkore- 
tejer en ekstraordinær vægtafgift. Ved lov nr. 73 af 31. marts 
1965 er vægtafgiften for motorkoretojer m.v. forhojet fra 
1. aprii. Ved lov nr. 72 af 31. marts 1965 er omstningsafgif- 
ten af motorkoretojer m.v. forhojet fra 1. aprii. Ved lov nr. 
206 of 4. juni 1965 er med ikrafttrdelse 15. juni gennemfert 
en afgift ved ejerskifte of brugte motorkoretojer. 

Etableringen af et centralt motorregister medforer ændrede 
betalingsterminer for vægtafgiften af motorkoretojer m.v. Om- 
sætningsafgiften af motorkoretojer m.v. forhojedes fra 27. maj 
1967 (lov nr. 183 of 26. maj 1967). Afgiften of brugte motorko- 
retojer bortfaldt 27. maj 1967 (lov nr. 183 of 26. maj 1967). 

Vægtafgiften forhojedes fra 1. august 1969 (lov nr. 198 af 
23. maj 1969). 

Omsætningsafgiften af motorkoretojer m.v. afl stes pr. 1. 

november 1971 af registreringsafgift af motorkoretojer m.v., 
samtidig ændredes afregningsreglerne (lov nr. 221 af 26. maj 
1971). 1. november 1972 forhojedes vægtafgiften og udlig- 
ningsafgiften med 10 pct. (lov nr. 414 af 15. september 1972). 
1. november 1971 ændredes omsætningsafgiften til registre- 
ringsafgift, samtidig ændredes afregningsreglerne (lov nr. 221 
of 26. maj 1971). 

Vægtafgift forhojedes pr. 1. december 1973 (lov nr. 537 af 
15. oktober 1973). Benzinafgiften forhojedes pr. 16. oktober 
1973 (lov nr. 532 af 15. oktober 1973). 

10. Tillægsafgiften af benzin forhojedes 
195 of 23. maj 1969). 

Benzinafgiften forhojedes fra 77 ere til 82,17 ere pr. liter 
med virkning fra 18. september 1972 (lov nr. 415 af 15. sep- 
tember 1972). 

11. 

fra 24. maj 1969 (lov nr. 

Afgift af answarsforsikring for motorkeretejer: 1. juli 1975 trádte 
afgiften af ansvarsforsikringer for motorkoretojer i kraft. 



12. Omsetningsafgift: Ved lov nr. 74 af 31. marts 1965 er den 
almindelige omsmtningsafgift forhojet fra i. aprii. Fra 3. juli 
1967 blev den almindelige omsmtningsafgift ændret fra den 
hidtidige engrosledsafgift til en mervmrdiafgift (lov nr. 102 af 
31. marts 1967). Afgiften forhojedes fra 1. april 1968 (lov nr. 
64 af 15. marts 1968). Indtægten i oktober kvartal 1968 hid - 
rorer næsten udelukkende fra merværdiafgiften og for resten 
af finansarets vedkommende. I indtmgtstallet for oktober kvar- 
tal 1967 indgár foruden mervmrdiafgift for omsætning i juli 
kvartal 1967 tillige engrosledsafgift for omsætning i aprii kvar- 
tal, idet betalingsfristen for denne blev udskudt fra 20. sep- 
tember til 11. december 1967. Afgiftsgodtgorelserne der væ- 
sentligst omfatter byggegodtgorelse og godtgorelse for afgift 
pa lagerbeholdninger pr. 3. juli 1967 kan ikke fordeles pá de 
to afgiftsformer. 

Merværdiafgiftssatsen for den indenlandske omsætning for - 
hojedes of 29. juni 1970 fra 12,5 pct. til 15 pct. (lov nr. 242 of 4. 
juni 1970). 

Merværdiafgiften af importerede varer (importmomsen) for - 
hojedes fra 21. maj 1970 fra 9 pct. til 15 pct. (lov nr. 191 af 
20. maj 1970). 

29. september 1975 blev momsen midlertidigt nedsat fra 15 

pct. til 91% pct. med varighed til og med 29. februar 1976. 

Tabel 8. Indbetalte told- og forbrugsafgifter. 1971 -75 
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Pr. 1. aprii 1973 overfortes udgiften byggemomsgodtgorel- 
sen i alt væsentligt fra tolddepartementet til boligministeriet. 
Fra og med 1. april 1973 udgiftsfores byggegodtgerelse for byg- 
geri pabegyndt pr. 1. juli 1972 og byggetilskud for byggeri p2.- 

begyndt i perioden 1. juli 1972 til 8. marts 1973 af boligmini- 
steriet. I 2. kvartal 1973 er udgiftsfort ca. 320 mill. kr. 

Pr. 16. november 1973 indfortes et tilskud til nedsættelse af 
forbrugerpriserne pa mælk og mejeriprodukter, sáledes at disse 
varer friholdes for moms (bekendtgorelse nr. 566 af 7. novem- 
ber 1973). 2. maj 1975 ændredes tilskudsordningen for mmlk og 
mejeriprodukter, sáledes at ordningen herefter alene omfatter 
konsummmlksprodukter bortset fra piskeflode og creme fraiche. 

13. Import- og eksportafgifter er afgifter, der i medfor af EF- regler 
opkræves af Danmark. Provenuet skal deles mellem Dan- 
mark og EF, men der er i tabellen ikke taget hensyn til den- 
ne deling. 

14. Under gruppen »Andre afgifter« henfortes for 1. april 1971 alene 
indbetalinger af ophmvede afgifter samt told- og afgiftsbelob 
af rejsegods. Fra 1. april henfores under denne gruppe tillige 
virksomheders efterbetalinger af afgiftsbelob, uanset afgiftens 
art, og ikendte Order for overtrmdelse af told- og afgifts- 
lovgivningen. 

1971 

Aret 
i alt 

1972 

Aret 
i alt 

1973 
Aret 
i alt 

1974 
Aret 
i alt 

1975 
Aret 
i alt 

1. kv. 2. kv. 3. kv. 4. kv. 1. kv. 2. kv. 3. kv. 4. kv. 1. kv. 
I 

2. kv. 3. kv. 4. kv. 

mill. kr. 

Afgifter of Spiritus, vin og ei1 1929 2186 571 515 589 542 2217 711 589 727 675 2702 713 704 754 792 2962 
Tobaksafgifter 2173 2305 579 678 644 628 2529 669 684 697 617 2667 706 766 795 635 2902 
Vægtafgift af motorkoretejer 1001 1045 259 311 273 308 1151 296 345 318 432 1391 377 459 400 437 1673 
Registreringsafg. af motorkore- 

toj er 1466 1646 483 640 676 502 2301 617 562 376 211 1766 300 648 620 673 2241 
Benzinafgift 1528 1596 373 416 490 391 1670 461 400 460 444 1765 416 420 495 493 1824 
Afgift of ansvarsfors. f. motor - 

koretojer 25 76 101 
Moms, indenlandsk ) 2068 1739 1976 2183 7967 
Importmoms + andre forbr.afg } 9674 12719 3252 3544 3640 3768 14204 3802 3876 4012 3804 15494 

samt told I 1916 2588 2476 2524 9505 
Afregning til EF, netto . : 79 : 54 : 56 : 189 : 76 : 99 : 85 : 82 : 342 =88 =111 =98 =135 +433 

Nettoindbetalinger i alt 17 771 21 497 5517 6025 6258 6083 23883 6480 6357 6505 6101 25443 6408 7213 7443 7678 28742 
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Tabel 9. Indtægtsforte told- og forbrugsafgifter. 1966 -75 

1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 

kr. mill. 

1. Told 600,2 550,4 560,8 634,5 683,5 541,7 644,7 706,8 785,6 759,7 
Midlertidig importafgift - - - - - - 1 111,7 114,8 ±22,5 =4,7 

2. Afgifter af spiritus, 
vin og el i alt 1 623,3 1 692,6 1 687,5 1 784,5 1 857,2 1 928,7 2 210,3 2 317,5 2 679,8 3 009,8 
Afgift of spiritus m.m. 137,6 139,9 137,9 316,2 541,2 640,4 758,4 807,5 910,4 1 056,1 
Afgift of frugtvin 1,1 1,0 0,9 1,0 1,1 0,6 - - - - 
Afgift of el 859,0 865,6 888,4 967,8 1 021,2 1 035,1 1 190,5 1 269,7 1 485,7 1 600,0 
Afgift of vin 150,6 166,5 159,5 184,8 213,6 221,8 261,4 240,3 283,7 353,7 
Afgift pa engrosomsatningen 
of spiritus 315,0 348,7 342,4 182,2 - - - - - - 
Afgift of starke drikke for 
restaurationsvirksomheder 
og lign. 160,0 170,9 158,4 132,5 80,1 30,8 

3. Tobaksafgifter i alt 1 891,3 1 974,4 1 975,5 2 106,3 2 141,1 2 173,2 2 364,1 2 597,9 2 732,3 2 964,2 
Afgift af cigaretter, 
regtobak m.m 1 625,9 1 693,9 1 720,7 1 848,8 1 890,5 1 932,1 2 126,1 2 363,8 2 500,0 2 732,5 
Afgift af cigarer, cerutter og 
cigarillos 265,4 280,5 254,8 257,5 250,6 241,1 238,0 234,1 232,3 231,7 

4. Afgifter af chokolade- og 
sukkervarer m.m. i alt 276,6 285,5 275,1 269,3 264,8 277,6 289,2 288,0 285,8 286,9 
Omsatningsafgift 265,3 273,1 261,3 257,7 254,5 261,0 277,4 275,9 275,8 272,9 
Rástofafgift 10,8 11,8 13,2 10,8 9,7 15,5 10,5 10,7 8,5 12,2 
Dækningsafgift 0,5 0,6 0,6 0,8 0,6 1,1 1,3 1,4 1,5 1,7 

5. Parfumeafgift 101,3 103,2 101,4 110,4 119,6 116,3 131,8 144,2 141,2 165,8 
6. Afgift af konsum -is 36,5 38,6 44,0 50,0 51,7 51,6 48,9 52,5 48,1 55,0 
7. Afgifter i henhold til lov 

nr. 43 of 14. marts 1955 
(radioapparater m.v.) 55,5 58,6 42,6 49,9 75,7 80,0 117,1 119,7 216,9 345,9 

8. Afgifter i henhold til lov nr. 
44 af 14. marts 1955 i alt . 215,1 227,8 233,0 260,7 228,9 213,2 232,5 325,6 347,9 376,6 
Afgift of papir og pap 45,9 48,2 50,0 56,3 22,3 =0,9 - - - - 
Afgift of glodelamper m.v. 
samt elektriske sikringer 41,9 45,2 47,8 52,4 52,8 54,8 60,0 65,6 54,7 57,2 
Afgift of mineralvand m.v 105,6 111,8 112,5 126,4 126,7 131,1 143,8 154,0 180,0 191,3 
Afgift of txndstikker 5,2 5,0 5,0 5,1 5,0 5,5 4,9 4,6 4,7 4,8 
Afgift of cigar- og cigaret- 
tandere 1,0 0,9 1,0 1,2 1,3 1,4 2,1 2,9 2,8 4,5 
Afgift of kaffe m.v. 3,7 3,5 3,2 3,0 3,0 2,7 2,4 76,8 79,4 89,6 
Afgift of spillekort 0,9 0,9 0,9 1,0 1,3 1,1 1,3 1,5 1,4 1,8 
Afgift of grammofonplader 10,9 12,3 12,5 15,3 16,5 17,5 18,0 20,2 24,9 27,4 

9. Afgifter af motorkeretejer 
i alt 1 574,5 1 642,6 1 644,0 2 174,8 2 484,1 2 467,5 2 719,8 3 664,1 3 064,0 4 043,5 
Vxgtafgift of motorkoretojer 
og tillxgsafgift 470,3 500,9 538,7 690,7 963,6 1 001,3 1 054,1 1 174,1 1 434,3 1 672,7 
Omsxtningsafgift af motor - 
koretojer m.v. 1 006,1 1 103,5 1 105,3 1 484,1 1 520,5 1 466,2 1 665,7 2 490,0 1 629,7 2 370,8 
Afgift of brugte koretojer 98,1 38,2 - - - - - - - 

10. Benzinafgifter i alt 1 069,0 1 185,8 1 222,2 1370,1 1 467,8 1 528,4 1 616,2 1 753,1 1 680,9 1 845,2 
Ordinar afgift 542,0 601,3 619,7 668,6 - - - 
Tillagsafgift 

11. Afgift af ansvarsforsikrin- 
ger f. motorkoretojer 

527,0 

- 

584,5 

- 
602,5 

- 
701,5 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

121,4 
12. Almindelig omsætnings- 

afgift 2156,0 3 301,82 4 906,7 6 554,4 8 007,2 8 328,33 10193,4 12 609,4 14 018,2 15103,6 
Engrosledsafgift 2 156,01 1 227,02 .. . 

Indenlandsk moms l l 6 142,6 6 357 4 5 657,6 7 685,8 
Importmoms . J 2 582,02 

6 554,4 } 8 007,2 } 8 328,33 5 329,9 6 715,9 8 841,7 7 692,6 
Byggemomsgodtgorelse m.v. ... = 507,02 J ))J =1 279,1 =431,8 =86,7 =31,1 
Momsfritagelse for mejeri- 
produkter . . -32,1 +394,3 ± 243,7 

13. EF- ordninger - - =124,1 =313,2 =439,7 
Import- og eksportafgifter - - - - - - - 37,1 41,7 48,5 
Afregning til EF - - - - - - =161,2 =354,9 =488,2 

14. Andre afgifter 4,0 4,2 4,8 5,6 5,6 64,9 122,3 120,0 133,0 141,5 

1 -14. Told og forbrugsafgifter 
i alt 9 603,3 11 065,5 12 697,5 15 371,5 17 387,2 17 771,4 21 802,0 24 689,5 25 855,0 28 774,7 

Told og forbrugsafgifter i alt 
ekskl. byggemomsgodtge- 
relse og afregning til EF. . - - - - - - 23 081,1 25 282,5 26 297,1 29 292,0 

Efter fradrag af afgiftsgodtgmrelse. 
Tallene vedrorer finansáret 1967/68. 
Inkl. midlertidig importafgift. 

- - - 

J} 

- - - - - 

I 

- 

- - - 

- 



4. Den personlige indkomstbeskatning 

4a. Udskrivningsprocenter og skatteskalaer 
Tabellerne angiver de sterrelser, som indgâr i beregningen af den 
personlige indkomstskat. 

Fra og med 1975 ændredes personfradraget fra at være et fra- 
drag i indkomsten til at were et fradrag i skatten. De pâ grundlag 
af skatteskalaerne beregnede skatter skai herefter reduceres med 
»skatteværdien« af personfradraget, svarende til det skattebeleb, 
som personer ph' nederste statsskatteskalatrin skai betale af en 
indkomst af samme storrelse som personfradraget. 

Statsskatten er en progressiv rateskat, jfr. tabel 10 -14. Skalatrinene 
ligger i princippet fast (idet de dog reguleres i takt med timelens- 
indekset), medens der ârligt fastsettes en udskrivningsprocent. 

Folkepensionsbidraget er en proportional skat som frem til 1974 
beregnes af skalaindkomsten (bruttoindkomst = ligningsmæssige 
fradrag = beregningsfradrag) og fra 1975 ph' grundlag af »ud- 
skrivningsgrundlaget« (bruttoindkomst = ligningsmæssige fradrag 

visse beregningsfradrag). Lov nr. 218 af 4. juni 1965, jfr. lov- 
bek. nr. 370 af 8. juni 1974, ændret ved lov nr. 506 af 2. oktober 
1974. 

Pensionsbidraget udskrives kun pâ personer, der ikke ved ind- 
komstârets begyndelse var fyldt 67 âr. Bidraget blev for ârene 
1971 -73 udskrevet med 1 pct. of skalaindkomsten til Staten og for 
1974 og folgende âr med 2 pct. 

Dagpengefondsbidraget er indfert fra 1973. Bidraget er pâ 3/4 pct af 
skalaindkomsten i 1973 og 1 pct. i de folgende âr. Fondens midler 
anvendes til sygelon til syge lenmodtagere og i et vist omfang til 
selvstændige. 

Amtsskat (amtskommunal indkomstskat) blev indfert med virk- 
ning fra 1972, lov nr. 70 af 3. marts 1971 (jfr. lovbek. nr. 534 af 
30. oktober 1974). Skalaindkomsten til amtskommunen er den 
samme som skalaindkomsten til staten. Amtsskatten er propor- 
tional, og udskrivningsprocenten fastsættes frit af amtsrâdet. 

Kommuneskatten er ligeledes proportional, og udskrivningsprocen- 
ten fastsættes frit af kommunalbestyrelsen. Lov nr. 101 af 31. marts 
1967 (jfr. lovbek. nr. 548 af 7. november 1974). Ved beregningen 
af skalaindkomsten havde mindre kommuner i 1970 -72 ret til at 
anvende et lavere personfradrag end det statslige. 

Kirkeskat udskrives pá. alle personer, som ikke star uden for 
folkekirken og har meddelt skattevæsenet dette. Den kirkeskatte- 
pligtige personkreds udder ca. 95 pct. af det samlede antal skatte- 
ydere. Indkomstgrundlaget er den kommunale skalaindkomst, og 
kirkeskatteprocenten fastsættes frit af kommunalbestyrelserne. 

Formueskatten udskrives pá. den skattepligtige nettoformue (for - 
muegoder = geld). Om dette begrebs indhold og begrænsninger 
henvises til Statistiske Efterretninger 1973, nr. 20. 

Særlig indkomstskat pâlignes visse uregelmæssige engangsindtægter 
- fortrinsvis kapitalgevinster. Lov nr. 256 af 11. juni 1960, jfr. 
lovbek. nr. 521 of 2. oktober 1975. 

I tabel 17 er de kommunale udskrivningsprocenter sammen- 
stillet med kommunernes procentvise andel af unge (under 15 âr) 
og gamle (over 65 âr) borgere samt befolkningst etheden, som ud- 
tryk for kommunens »ekonomiske bæreevne «. 

Tabel 10. Statsskatteskalaen (grundbelabsskalaen).1970-74 
Af de ferste 17 000 kr. 
Af de næste 13 000 kr. 
Af de neste 40 000 kr. 
Af resten 

betales 18 pct. 
betales 30 pct. 
betales 40 pct. 
betales 45 pct. 

Tabel 11. Statsskatteskalaen (udskrivningspct. = 95). 1970 

Af de forste 17 000 kr. 
Af de næste 13 000 kr. 
Af de næste 40 000 kr. 
Af resten 

betales 17,10 pct. 
betales 28,50 pct. 
betales 38,00 pct. 
betales 42,75 pct. 

Tabel 12. Statsskatteskalaen (udskrivningspct. = 91). 

betales 16,38 pct. 
betales 27,30 pct. 
betales 36,40 pct. 
betales 40,95 pct. 

1971 -74 

1971 1972 1973 1974 
Af de forste 17 500 18 500 19 800 20 900 kr. 
Af de næste 13 300 14 100 15 100 16 000 kr. 
Af de næste 41 200 43 600 46 600 49 300 kr. 
M resten 

Tabel 13. Statsskatteskalaen (grundbelobsskalaen). 
1975-76 

Af de ferste 50 000 kr. 
Af de næste 40 000 kr. 
Af resten 

betales 16 pct. 
betales 32 pct. 
betales 44 pct. 

Tabel 14. Statsskatteskalaen (udskrivningspct. = 90). 
1975-76 

1975 1976 
Af de forste 50 000 59 500 kr. 
Af de neste 40 000 47 600 kr. 
Af resten 

betales 14,4 pct. 
betales 28,8 pct. 
betales 39,6 pct. 
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Tobel 15. Oversigt over de vigtigste træk i personbeskatningen. 1970 -76 

1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 

kr. 

I. Personfradrag til staten og amtet: 
1. indkomstfradrag 5 000 
2. skatteværdien af 

5 100 5 400 5 800 6 100 
9 000 10 800 

II. Personfradrag til kommunerne: 
1. indkomstfradrag 

a. det hojeste 5 000 5 100 5 400 5 800 6 100 
b. det mellemste 4 000 4 100 4 300 
c. det laveste 3 000 

2. skatteværdien af. 
3 000 3 200 

9 000 10 800 

III. Udskrivningsprocenten tul: 
pct 

a. staten 95 91 91 91 91 90 90 
b. folkepensionsbidrag 3 3 3 1 1 1,2 1,2 
c. pensionsfondsbidrag 1 1 1 2 2 2 
d. dagpengefondsbidrag 0,75 1 1 1 

IV. Gennemsnitlig prim erkommunal udskriv- 
ningspct. for: 

a. Kobenhavn og Frederiksberg kommuner 13,1 15,8 16,2 19,8 18,9 19,2 22,9 
b. ovrige primærkommuner 16,2 18,8 14,3 14,9 13,8 14,6 15,4 
c. alle primærkommuner 15,6 18,3 14,7 15,8 14,6 15,5 16,5 

V. Gennemsnitlig amtskommunal udskrivningspct. 
a. hele landet 3,9 4,9 4,2 4,7 5,4 
b. hele landet ekskl. Kbh. og Fr.berg komm. . . 4,8 6,0 5,0 5,6 6,3 

VI. Gennemsnitlig kommunal udskrivningspct. 
(kommune + amt) 15,6 18,3 18,6 20,7 18,8 20,2 21,9 

VII. Gennemsnitlig kirkeskatteprocent 0,7 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7 0,7 

VIII. Særlig indkomstskat: 
a. fradrag (kr.) 1 000 3 000 3 000 6 000 6 000 6 000 6 000 
b. beskatningsprocent (pct.) 30 30 40 50 50 50 50 

IX. Formueskat: 
a. fradrag (kr.) 300 000 300 000 300 000 450 000 450 000 450 000 450 000 
b. beskatningspromille (pm.) 9 9 9 9-11 9-11 9-11 9-11 

Tabel 16. Beregnet indkomstskattetryk for forskellige indkomstniveauer. 1970 -76 

Skattepligtig indkomst 1970 1971 

2 

1972 

3 

1973 

4 

1974 

s 

1975 

6 

1976 

7 

A. Med 1 personfradrag: 
pct. 

12 000 kr 21,2 22,6 22,1 21,0 19,6 9,9 4,1 
20 000 kr. 27,3 29,3 29,3 28,8 27,6 21,7 19,0 
30 000 kr 33,4 35,4 35,2 34,4 32 8 27,7 26,4 
50 000 kr 42,0 43,9 43,7 42,9 41,2 32,4 32,3 
60 000 kr. 44,5 46,5 46,5 45,9 44,3 36,0 33,9 

100 000 kr 50,8 52,7 52,8 52,4 50,9 44,2 42,6 
200 000 kr 56,4 58,3 58,8 58,8 57,6 54,5 54,1 
400 000 kr 59,2 61,1 61,8 62,0 61,0 59,6 60,3 

B. Med 2 personfradrag: 
12 000 kr. 6,1 5,9 4,0 1,4 0,0 0,0 0,0 
20 000 kr 18,2 19,3 18,5 17,1 15,5 4,0 0,0 
30 000 kr 25,4 26,8 26,0 24,9 23,6 15,8 11,5 
50 000 kr 36,3 37,9 37,2 35,9 33,9 25,3 23,4 
60 000 kr 39,8 41,4 41,1 40,0 38,2 30,1 26,5 

100 000 kr 47,7 49,4 49,3 48,6 46,9 40,7 38,1 
200 000 kr. 54,9 56,7 57,0 56,9 55,6 52,7 51,9 
400 000 kr 58,5 60,3 60,9 61,0 60,0 58,7 59,1 

ANM. Ved beregningen af de her viste skatteprocenter er anvendt den for det págældende Sr gennemsnitlige udskrivningsprocent til kommunen + amtet, gennemsnitlig kirkeskatte- 
procent, hojeste personfradrag og i ovrigt de fastsatte socialfondsbidrag. 

. . 

. 

. 

. 

. 

. . 

. . . . . . 

1 
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Tabel 17. Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1976 

Lobe- 
nr. 

Kommunens navn 

Primærkommu- 
nate udskriv- 

ningsprocenter 
for person- 

beskatningen 
1976 

ekskl. amtsskat 

Udskrivnings- 
procenter 

for person- 
beskamingen 

1976 
inkl. amtsskat 

Kirkeskatte- 
procent 1976 

Grundskyld- 
promille til 
kommunen 

1976/77 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
1974 

Procentandel of 
kommunens borgere 

pr. 1. januar 1974 
Antal 

borgere 
pr. km' 

1. april 1973 
under 15 Ar over 65 Ar 

pct. promille kr. pct. 

Hele landet 16,52 21,92 0,7 17,4 31 400 22,8 13,0 116 

Kobenhavn 23,7 (23,7) 0,6 54,5 33 200 14,1 19,9 6 909 
Frederiksberg 19,5 (19,5) 0,3 45,0 40 100 13,2 31,1 11 103 

Kabenhavns amt 15,6 22,1 0,5 15,6 40 500 24,0 5,5 1 198 
1. Albertslund 17,5 24,0 0,4 70,0 37 200 34,3 1,7 1 148 

2. Ballerup 15,2 21,7 0,7 21,0 36 300 31,6 3,5 1 583 
3. Brondby 17,7 24,2 0,5 35,0 37 300 30,2 3,2 1 745 
4. Dragor 15,9 22,4 0,4 4,0 39 300 23,9 9,9 569 
5. Gentofte 13,8 20,3 0,4 5,2 52 500 14,8 28,4 2 912 
6. Gladsaxe 19,7 26,2 0,7 8,0 35 800 21,9 8,1 2 888 
7. Glostrup 14,4 20,9 0,6 30,0 39 000 21,9 13,1 1 141 

8. Herlev 15,9 22,4 0,7 10,8 38 100 24,7 4,7 2 095 
9. Hvidovre 15,9 22,4 0,5 11,0 36 900 22,5 7,0 4 459 

10. Hoje Tfi.strup 15,9 22,4 0,6 22,5 37 500 28,7 5,5 456 
11. Ledeje-Smorum 16,7 23,2 0,7 8,1 37 500 33,4 3,3 168 
12. Lyngby-Tárbæk 13,8 20,3 0,4 10,9 42 900 17,8 12,4 1 518 
13. Rodovre 17,2 23,7 0,5 16,0 37 500 23,2 7,7 3 750 
14. Sollerod 13,0 19,5 0,4 13,8 49 800 22,5 9,2 816 
15. Torslunde-Ishojl 17,9 24,4 0,5 38,0 36 200 32,9 2,2 448 
16. Tárnby 16,2 22,7 0,6 13,0 36 400 22,2 7,3 735 
17. Vallensbæk 14,8 21,3 0,4 24,0 40 500 29,2 2,2 986 
18. Værlose 13,4 19,9 0,6 20,0 43 100 29,2 4,8 470 

Frederiksborg amt 16,0 22,8 0,5 13,3 36 600 26,5 8,6 210 
1. Allered 16,5 23,3 0,4 8,5 38 800 29,9 5,5 255 
2. Birkerod 14,6 21,4 0,4 12,5 41 000 25,0 6,9 628 
3. Farum 16,5 23,3 0,5 14,5 42 700 30,7 3,4 547 
4. Fredensborg-Humleba:k 14,4 21,2 0,6 14,0 37 600 24,5 10,0 198 
5. Frederikssund 17,5 24,3 0,7 11,0 34 600 28,0 8,5 352 
6. Frederiksværk 15,7 22,5 0,5 15,0 33 300 25,0 8,5 171 

7. Græsted-Gi11e1eje 14,8 21,6 0,7 14,0 30 500 25,3 11,7 91 

8. Helsinge 14,2 21,0 0,7 18,3 32 400 28,6 8,7 98 
9. Helsingor 17,0 23,8 0,7 12,0 34 700 23,4 11,1 451 

10. Hillerod 17,3 24,1 0,6 13,0 35 600 24,2 11,0 231 
11. Hundested 16,5 23,3 0,5 17,0 31 700 24.6 11,2 212 
12. Horsholm 13,5 20,3 0,5 9,0 48 600 25,1 8,9 647 
13. Jægerspris 14,5 21,3 0,9 23,0 31 300 26,3 9,5 67 
14. Karlebo 17,1 23,9 0,5 22,0 40 500 28,8 3,9 189 
15. Skibby 16,0 22,8 0,9 18,0 29 600 27,4 11,5 60 
16. Skævinge 17,4 24,2 1,0 8,0 30 900 27,2 8,8 69 
17. Slangerup 17,7 24,5 0,6 4,0 32 400 30,4 6,6 136 
18. Stenlose 17,5 24,3 0,7 10,0 36 200 32,1 4,8 154 
19. Olstykke 17,3 24,1 0,7 12,0 36 500 35,7 2,5 313 

Roskilde amt 16,0 21,5 0,8 14,1 34 800 27,3 8,3 193 
1. Bramsnæs 13,0 18,5 0,9 16,0 31 400 26,5 10,9 65 
2. Greve 14,8 20,3 0,7 21,0 37 400 31,5 3,4 473 
3. Gundso 15,7 21,2 0,7 15,0 34 900 32,9 5,2 123 

4. Hvalso 16,7 22,2 0,7 12,0 31 000 28,8 9,0 72 

5. Koge 16,3 21,8 0,5 12,0 33 200 25,8 9,6 272 
6. Lejre 13,0 18,5 0,8 7,3 33 600 27,1 9,1 78 
7. Ramse 15,8 21,3 0,9 12,6 32 200 29,4 7,9 101 

8. Roskilde 17,7 23,2 1,1 11,0 30 700 23,9 10,5 632 
9. Skovbo 15,5 21,0 1,0 11,0 31 400 29,9 8,1 70 

10. Solrod 15,8 21,3 0,6 15,1 36 100 29,8 5,2 267 
11. Valle 14,8 20,3 1,0 7,0 30 800 25,6 10,9 93 

Vestsjaellands amt 14,6 20,7 0,8 12,7 29,500 23,6 13,6 89 
1. Bjergsted 14,1 20,2 1,3 13,4 26 800 22,8 14,7 48 
2. Dianalund 11,1 17,2 0,7 0,0 27 400 21,5 15,8 91 

3. Dragsholm 12,6 18,7 0,9 10,3 27 100 24,4 14,0 71 

4. Fuglebjerg 13,5 19,6 1,0 5,0 26 900 23,2 16,1 44 
5. Gorlev 12,4 18,5 0,7 12,4 28 500 22,7 15,2 62 
6. Hashoj 14,6 20,7 1,2 3,0 26 900 23,7 15,2 44 
7. Haslev 17,0 23,1 0,8 9,0 28 900 22,8 12,9 90 

' Torslunde -Ishoj hedder pr. 13. oktober 1975 Ishoj. 
Den gennemsnitlige udskrivningspct. for alle amter under ét er 6,3 pct. ekskl. Kobenhavn og Frederiksberg, som er uden for amtsinddelingen. Forskellen mellem gennemsnitlig kom- 

munal udskrivningsprocent og primærkommunal udskrivningspct. er i denne opstilling derfor kun 5,4 (amtskommunal udskrivningsprocent for Kobenhavn og Frederiksberg er sat hg nul) 
' 

... 
.. _ ... 



30 

Tabel 17 (fortsat). Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1976 

Lobe- 
nr 

Kommunens navn 

Pa ommu- 
nage udskriv- 

ningsprocente r 
for person- 
beskatningen 

1976 
ekskl. amtsskat 

Udskrivnings- 
procenter 

for person- 
beskatningen 

1976 
inkl. amtsskat 

Kirkeskatte- 
procent 1976 

Grundskyld- 
promille fil 
kommunen 

1976/77 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
1974 

Procentandel of 
kommunens borgere 

pr. 1. januar 1974 
Antal 

borgere 
pr. km' 

1. april 1973 
under 15 ár over 65 Sr 

pct. promille kr. pct. 

8. Holbæk 17,2 23,3 0,9 14,5 30 600 23,8 12,8 169 
9. Hvidebæk 13,9 20,0 1,0 13,8 28 000 24,9 13,8 51 

10. Hong 10,5 16,6 1,0 12,2 27 600 23,0 13,4 50 
11. Jernlese . 17,4 23,5 1,1 13,0 26 400 25,9 11,9 48 
12. Kalundborg 13,6 19,7 0,8 12,0 32 400 24,7 12,3 151 
13. Korsor 13,4 19,5 0,8 11,0 30 700 24,8 11,4 277 
14. Nykebing-Rsrvig 14,7 20,8 0,9 28,4 29 900 20,5 17,2 150 
15. Ringsted 14,2 20,3 0,8 8,0 30 800 24,3 12,4 89 
16. Skælsker 15,1 21,2 1,1 7,6 29200 24,0 14,8 61 
17. Slagelse 14,0 20,1 0,7 10,0 30 700 22,0 13,2 171 
18. Sore 15,5 21,6 0,9 10,2 29 000 21,6 16,0 94 
19. Stenlille 14,6 20,7 0,9 7,0 27 400 23,6 13,7 52 
20. Svinninge 16,2 22,3 0,8 12,0 28 300 24,0 12,8 67 
21. Tornved 17,0 23,1 0,9 15,3 27 200 23,6 17,0 77 
22. Trundholm 12,9 19,0 1,0 19,2 25 800 23,1 15,4 60 
23. Tellose 17,0 23,1 0,9 15,7 28 200 27,0 12,3 67 

Storstrqms amt 14,8 21,1 1,0 14,5 28 700 21,7 15,3 75 
1. Fakse 14,5 20,8 0,9 14,0 29 400 22,4 16,0 70 
2. Fladsá 12,8 19,1 1,3 7,5 26 000 21,7 14,6 44 
3. Holeby 12,8 19,1 1,2 20,4 28 100 21,1 15,7 41 
4. Holmegárd 13,0 19,3 1,0 11,0 28 700 26,6 10,3 77 
5. Hejreby 15,1 21,4 1,2 15,0 26 400 23,4 16,2 39 
6. Langebæk 10,8 17,1 0,8 15,7 27 800 23,0 13,6 55 
7. Maribo 14,9 21,2 1,1 19,4 28 900 20,2 17,0 80 
8. Mon 13,2 19,5 1,0 10,6 26 500 18,7 20,1 50 
9. Nakskov 18,2 24,5 1,3 20,0 29 500 19,9 16,7 530 

10. Nykobing Falster 16,4 22,7 0,8 20,0 30 300 19,7 15,9 195 
11. Nysted 15,8 22,1 1,4 22,3 25 700 21,2 18,3 43 
12. Næstved 15,0 21,3 0,8 10,0 31 200 24,1 11,9 217 
13. Nerre Alslev 13,0 19,3 1,0 13,2 27 400 21,8 16,9 54 
14. Præste 16,2 22,5 1,3 10,0 27 500 21,1 16,6 59 
15. Ravnsborg 15,4 21,7 1,7 14,4 25 700 20,3 19,7 39 
16. Rudbjerg 14,0 20,3 1,3 25,0 28 100 22,5 16,0 31 
17. Redby 16,5 22,8 1,3 21,2 27 200 22,0 12,9 67 
18. Ronnede 14,1 20,4 1,3 9,0 28 200 24,9 13,0 43 
19. Sakskebing 13,2 19,5 1,1 18,5 27 500 19,0 18,4 54 
20. Stevns 13,0 19,3 1,2 10,0 28 100 22,3 15,3 61 
21. Stubbekobing 13,0 19,3 1,2 19,0 27 100 20,7 17,0 48 
22. Susá 15,1 21,4 1,4 10,0 26 800 24,1 13,4 47 
23. Sydfalster 13,5 19,8 0,6 17,4 29 000 23,3 14,4 51 
24. Vordingborg 14,8 21,1 0,8 9,0 30 000 21,2 14,2 109 

Bornholms amt 16,3 23,5 0,8 15,8 25,600 22,8 15,0 80 
1. Allinge- Gudhjem 16,5 23,7 1,1 13,0 20 200 22,8 15,5 56 
2. Hasle 16,3 23,5 0,8 11,5 25 900 24,2 14,2 57 
3. Nekso 15,0 22,2 0,9 15,2 37 500 23,4 15,5 85 
4. Ronne 16,8 24,0 0,6 20,0 29 400 21,0 14,6 533 
5. Akirkeby 16,3 23,5 0,9 16,0 24 900 24,4 15,6 40 

Fyns amt 15,3 21,6 0,8 10,7 28 200 22,6 14,1 126 
1. Assens 14,9 21,2 1,2 12,0 25 400 21,9 17,0 76 
2. Bogense 15,7 22,0 1,0 16,0 25 300 22,4 16,2 62 
3. Broby 13,6 19,9 1,0 6,0 25 100 24,0 13,2 60 
4. Egebjerg 15,2 21,5 0,9 9,0 25 400 22,7 14,4 68 
5. Ejby 11,7 18,0 1,3 10,0 25 600 21,9 16,2 62 
6. F2.borg 14,7 21,0 0,8 8,2 26 100 22,2 17,3 76 
7. Glamsbjerg 15,0 21,3 0,9 6,3 25 100 22,5 15,2 60 
8. Gudme 13,0 19,3 1,1 6,3 23 100 22,0 17,3 54 
9. Hárby 13,3 19,6 1,1 5,4 25 500 23,4 15,5 59 

10. Kerteminde 15,0 21,3 0,9 13,0 28 200 23,6 13,8 74 
11. Langeskov 15,8 22,1 0,6 17,0 28 400 28,1 9,0 120 
12. Marstal 14,1 20,4 0,9 10,0 23 100 20,7 21,0 243 
13. Middelfart 14,3 20,6 0,6 8,0 29 800 22,3 15,1 230 
14. Munkebo 14,9 21,2 0,5 17,8 32 300 35,4 3,2 292 
15. Nyborg 15,5 21,8 0,9 10,0 29 800 22,6 13,6 218 
16. Nerre Aby 14,5 20,8 0,9 11,0 26 900 23,5 15,1 81 
17. Odense 16,3 22,6 0,6 12,9 30 700 22,0 12,7 552 
18. Otterup 15,8 22,1 1,0 12,5 25 500 26,2 13,1 65 
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Tabel 17 (fortsat). Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1976 

Lebe- 
nr. 

Kommunen navn 

Primærkommu- 
nale udskriv- 

ningsprocenter 
for person- 

beskatningen 
1976 

ekskl. amtsskat 

Udskrivnings- 
procenter 

for person- 
beskatningen 

1976 
inkl. amtsskat 

Kirkeskatte- 
procent 1976 

Grundskyld- 
promille til 
kommunen 

1976/77 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
1974 

Procentandel of 
kommunen borgere 

pr. 1. januar 1974 
Antal 

borgere 
pr. km' 

1. april 1973 
under 15 Ar over 65 Sr 

pct. promille kr. pct. 

19. Ringe 14,8 21,1 0,8 5,7 26 400 24,6 13,7 72 
20. Rudkebing 15,3 21,6 1,2 15,0 27 200 19,4 19,2 111 
21. Ryslinge 14,8 21,1 0,7 8,0 25 900 24,0 13,9 73 
22. Svendborg 14,5 20,8 0,8 8,0 27 400 20,2 15,7 210 
23. Sydlangeland 13,6 19,9 1,3 15,0 23 400 19,4 19,7 45 
24. Senders° 13,3 19,6 0,8 10,0 26 300 24,7 13,6 56 
25. Tommerup 14,3 20,6 0,7 0,0 26 200 24,7 13,8 88 
26. Tranekær 14,9 21,2 1,8 17,0 23 400 18,8 23,5 39 
27. Ullerslev 15,4 21,7 1,0 9,0 26 400 25,9 12,4 82 
28. Vissenbjerg 14,8 21,2 0,6 6,0 26 500 25,8 11,2 112 
29. Æreskebing 13,3 19,6 1,2 8,0 24 300 18,6 22,2 69 
30. Orbæk 14,5 20,8 1,6 2,8 24 800 23,1 16,0 48 
31. Arslev 14,9 21,2 0,8 6,0 28 000 27,3 11,0 102 
32. Arup 14,0 20,3 0,9 9,0 25 500 24,9 12,5 62 

Senderjyllands amt 14,6 20,3 0,8 8,6 28 900 24,7 13,0 61 
1. Augustenborg 12,1 17,8 0,9 9,0 30 000 25,1 13,2 118 
2. Bov 14,8 20,5 0,6 8,3 30 900 25,8 10,5 64 
3. Bredebro 14,6 20,3 1,0 7,0 26 300 25,5 14,3 25 
4. Broager 13,8 19,5 0,7 9,0 28 700 25,7 13,7 127 
5. Christiansfeld 15,5 21,2 1,1 8,5 23 900 25,5 13,8 45 
6. Gram 15,7 21,4 0,7 6,7 28 000 24,9 13,6 39 
7. Grásten 13,5 19,2 0,9 8,3 28 700 21,9 16,4 113 
8. Haderslev 14,5 20,2 0,7 10,0 29 600 21,7 15,6 109 
9. Hejer 11,5 17,2 1,2 12,5 25 300 21,2 16,8 29 

10. Lundtoft 14,2 19,9 1,0 7,0 26 900 25,0 14,2 41 
11. Legumkloster 14.4 20,1 0,9 7,0 24 100 25,3 15,3 32 
12. Nordborg 13,0 18,7 0,6 10,0 31 500 28,9 7,8 127 
13. Nerve Rangstrup 15,2 20,9 0,9 8,0 25 800 25,8 13,0 29 
14. Redding 15,5 21,2 1,0 6,0 26 900 25,9 13,9 39 
15. Redekro 14,3 20,0 0,9 4,5 25 900 27,5 12,1 43 
16. Skærbæk 13,2 18,9 1,0 12,0 26 000 24,7 14,5 21 
17. Sundeved 13,5 19,2 0,8 7,5 27 700 27,3 13,2 64 
18. Sydals 13,7 19,4 0,7 9,2 28 700 25,8 12,5 65 
19. Sonderborg 14,4 20,1 0,8 13,3 32 000 23,6 11,9 535 
20. Tingley 17,0 22,7 1,1 5,6 25 800 25,1 14,0 29 
21. Tender 16,4 22,1 1,2 6,5 28 800 22,8 14,1 66 
22. Vojens 13,6 19,3 0,7 5,2 29 900 27,7 9,4 57 
23. Abenrá 16,3 22,0 0,6 8,0 30 500 22,9 13,6 164 

Ribe amt 16,1 23,0 0,7 11,1 28 600 25,7 11,5 64 
1. Billund 13,8 20,7 0,7 10,0 30 700 30,0 8,8 34 
2. Blábjergg 15,5 22,4 0,9 15,0 25 000 25,6 15,4 25 
3. Blávandshuk 15,8 22,7 1,0 30,0 29 200 25,4 12,6 15 
4. Bramminge 15,9 22,8 0,7 11,4 25 600 26,0 12,6 63 
5. Brerup 15,7 22,6 0,9 9,0 26 500 26,2 13,5 50 
6. Esbjerg 16,7 23,6 0,5 9,0 31 200 25,3 9,8 353 
7. Fano 15,7 22,6 0,9 28,0 26 400 21,3 15,2 48 
8. Grindsted 14,4 21,3 0,8 10,0 28 500 26,8 9,6 43 
9. Helle 16,0 22,9 1,0 5,4 25 600 28,2 11,1 28 

10. Hoisted 16,3 23,2 1,0 6,0 23 800 26,1 14,6 35 
11. Ribe 17,4 24,3 1,3 10,0 26 300 23,7 12,7 50 
12. Varde 16,4 23,3 1,0 6,0 28 900 25,4 12,5 68 
13. Vejen 17,0 23,9 0,7 10,0 27 100 26,2 12,5 60 
14. 0lgod 10,9 17,8 1,0 5,0 26 100 25,7 16,1 40 

Vejle amt 16,2 22,5 0,9 8,3 29 000 24,2 12,8 104 
1. Brædstrup 16,8 23,1 1,4 8,0 25 300 25,0 15,4 40 
2. Borkop 15,8 22,1 0,8 6,5 25 400 25,1 10,5 93 
3. Egtved 15,3 21,6 0,9 8,0 26 200 25,3 13,7 39 
4. Fredericia 16,0 22,3 0,9 10,0 31 800 25,2 11,2 335 
5. Gedved 16,0 22,3 1,1 9,0 25 300 25,2 13,8 55 
6. Give 15,0 21,3 1,2 6,0 24 900 25,2 14,4 31 
7. Hedensted 15,0 21,3 0,8 8,3 26 700 27,5 11,0 85 
8. Horsens 17,1 23,4 0,8 8,0 29 300 23,1 13,3 283 
9. Jelling 16,5 22,8 1,3 9,0 25 200 24,9 13,8 55 

10. Juelsminde 14,0 20,3 1,0 7,5 26 600 24,1 13,7 60 
11. Kolding 16,3 22,6 0,7 8,0 31 100 23,8 12,0 227 
12. Lunderskov 17,2 23,5 0,8 8,0 27 300 27,0 12,1 48 
13. Nerva Snede 16,4 22,7 1,0 7,0 23 700 25,5 13,6 28 
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Tabel 17 (fortsat). Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1976 

Lobe- 
nr. 

Kommunen navn 

Primærkommu- 
Hale udskriv- 

ningsprocenter 
for person- 

beskatningen 
1976 

ekskl. amtsskat 

Udskrivnings- 
procenter 

for person- 
beskatningen 

1976 
inkl. amtsskat 

Kirkeskatte- 
procent 1976 

Grundskyld- 
promille tit 
kommunen 

1976/77 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
1974 

Procentandel of 
kommunens borgere 
pr. 1. januar 1974 

Antal 
borgere 
pr. km2 

1. april 1973 
under 15 Sr over 65 Sr 

pct promille kr. pct. 

14. Torring-Uldum 16,4 22,7 1,2 4,3 25 100 25,4 14,3 56 
15. Vamdrup 16,1 22,4 0,8 11,0 27 100 26,5 13,0 62 
16. Vejle 16,6 22,9 1,1 9,3 31 300 22,2 13,4 341 

Ringkobing amt 14,4 20,1 0,9 10,4 28 300 26,4 11,0 51 
1. Aulum-Haderup 15,9 21,6 0,9 8,0 25 300 27,8 11,1 24 
2. Brande 16,0 21,7 1,0 6,2 26 800 24,6 11,8 42 
3. Egvad 16,5 22,2 1,3 10,0 25 600 27,4 12,4 26 
4. Herning 13,9 19,6 0,8 10,4 30 600 26,7 8,6 102 
5. Holmsland 10,4 16,1 0,8 14,0 28 600 29,8 9,8 45 
6. Holstebro 13,7 19,4 0,9 16,0 30 200 25,5 9,9 98 
7. Ikast 14,9 20,6 0,8 10,0 27 100 27,9 8,8 60 
8. Lemvig 16,5 22,2 1,3 8,0 27 100 24,5 13,2 43 
9. Ringkobing 13,2 18,9 0,8 8,0 18 800 25,9 13,1 38 

10. Skjern 16,3 22,0 1,1 8,0 26 800 25,5 14,5 37 
11. Struer 12,9 18,6 0,8 10,0 29 200 25,7 10,6 103 
12. Thyboron-Harboore 13,1 18,8 1,5 15,0 35 600 29,5 7,5 111 
13. Thyholm 15,0 20,7 1,3 10,0 24 900 24,4 15,9 53 
14. Trehoje 15,5 21,2 1,1 7,0 25 600 29,4 11,4 25 
15. Ulfborg-Vemb 14,9 20,6 1,2 10,0 25 400 25,8 14,2 31 
16. Videbæk 14,6 20,3 0,9 7,0 26 100 27,6 12,6 37 
17. Vinderup 15,4 21,1 1,0 10,0 24 700 25,7 13,6 35 
18. Askov 16,0 21,7 1,2 10,0 24 800 28,5 11,4 26 

Arhus amt 15,6 21,9 0,7 13,1 29 400 23,4 12,2 121 
1. Ebeltoft 13,5 19,8 1,5 11,5 25 600 23,6 15,9 40 
2. Galten 17,5 23,8 0,9 9,2 29 000 29,7 8,8 86 
3. Gjern 17,6 23,9 0,9 10,0 21 900 24,8 15,2 45 
4. Grená 15,5 21,8 0,6 11,0 29 100 24,7 12,5 92 
5. Hadsten 14,1 20,4 0,9 5,9 29 200 27,5 10,2 64 
6. Hammel 15,4 21,7 0,6 10,0 28 500 25,3 12,9 62 
7. Hinnerup 16,8 23,1 0,5 15,0 30 500 30,9 7,6 88 
8. Horning 16,5 22,8 0,8 11,0 30 100 28,1 8,7 73 
9. Langá 17,0 23,3 0,9 12,0 27 400 25,6 12,2 58 

10. Mariager 15,0 21,3 1,0 15,0 25 400 23,6 14,2 38 
11. Midt -Djurs 16,0 22,3 1,1 13,4 26 400 23,4 13,8 38 
12. Norhald 15,7 22,0 1,2 6,8 25 500 28,3 11,6 43 
13. Norre Djurs 14,8 21,1 1,4 15,0 22 300 23,6 16,5 33 
14. Odder 14,5 20,8 1,0 10,6 29 400 23,3 15,0 73 
15. Purhus 15,3 21,6 1,2 8,0 25 300 28,5 10,8 43 
16. Randers 16,5 22,8 0,6 10,6 29 900 22,7 13,4 422 
17. Rosenholm 16,0 22,3 0,7 7,7 26 800 26,7 12,2 61 
18. Rougso 16,0 22,3 1,4 10,0 25 000 23,8 15,8 34 
19. Ry 15,6 21,9 1,1 10,0 27 400 26,3 13,3 51 
20. Ronde 14,4 20,7 0,7 8,9 26 400 22,9 1 1,2 51 
21. Samso 14,4 20,7 1,3 13,5 25 000 19,7 23,4 43 
22. Silkeborg 13,0 19,3 0,8 15,0 28 200 24,2 11,7 176 
23. Skanderborg 16,4 22,7 0,8 12,0 29 100 26,1 11,4 113 
24. Senderhald 15,8 22,1 0,9 10,1 26 900 27,6 11,2 52 
25. Them 14,9 21,2 1,2 9,0 26 100 24,8 12,7 22 
26. Arhus 15,8 22,1 0,7 16,0 31 400 21,6 11,5 523 

Viborg amt 14,6 22,4 1,0 11,1 26 400 24,4 13,9 54 
1. Bjerringbro 15,4 23,2 0,9 8,0 26 600 24,6 13,7 58 
2. Fjends 15,1 22,9 1,1 9,2 24600 26,3 13,6 31 
3. Hanstholm 16,5 24,3 1,3 20,0 25 100 27,9 11,2 24 
4. Hvorslev 15,6 23,4 0,9 7,0 25 600 24,7 13,0 49 
5. Karup 13,8 21,6 0,6 0,0 28 400 27,8 7,8 41 
6. Kjellerup 14,3 22,1 1,0 5,0 26 500 25,4 14,4 52 
7. Morse 16,2 24,0 1,3 10,0 25 000 22,6 16,3 67 
8. Meldrup 15,2 23,0 1,1 6,0 24 200 25,6 14,9 33 
9. Sallingsund 13,9 21,7 0,9 12,0 25 400 25,9 12,7 59 

10. Skive 13,8 21,6 0,9 15,0 29 000 23,4 13,0 115 
11. Spottrup 14,0 21,8 1,3 13,7 25 100 26,4 12,7 39 
12. Sundsore 15,4 23,2 1,3 16,0 23 700 24,9 14,5 42 
13. Sydthy 17,3 25,1 1,5 10,0 23 400 24,5 16 0 39 
14. Thisted 15,0 22,8 1,0 10,0 26 100 24,2 15,0 52 
15. Tjele 15,6 23,4 1,2 5,8 23 800 25,2 13,8 28 
16. Viborg 13,0 20,8 0,8 15,0 29 300 23,2 12,9 119 
17. Alestrup 14,5 22,3 1,2 6,6 24 100 24,4 15,5 43 
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Tabel 17 (fortsat). Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1976 

Lobe- 
nr. 

Kommunens navn 

Primærkómmu- 
nale udskriv- 

ningsprocenter 
for person- 

beskatningen 
1976 

ekskl. amtsskat 

Udskrivnings- 
procenter 

for person- 
beskatningen 

1976 
inkl inkl. amtsskat 

Kirkeskatte- 
procent 1976 

Grundskyld- 
promille til 
kommunen 

1976/77 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
1974 

Procentandel af 
kommunens borgere 
pr. 1. januar 1974 

Antal 
borg 
pr. km' 

1. april 1973 
under 15 $r over 65 Ar 

pct promille kr. pct. 

Nordjyllands amt 14,9 20,7 0,9 15,6 27 100 23,8 12,9 75 
1. Arden 13,5 19,3 1,2 9,0 23 800 24,2 14,4 33 
2. Brovst 15,3 21,1 1,2 11,0 24500 23,7 15,3 37 
3. Brenderslev 14,7 20,5 0,9 22,0 25 900 23,7 14,2 61 
4. Dronninglund 15,3 21,1 1,1 17,0 24500 23,7 14,3 44 
5. Farm) 14,5 20,3 1,2 10,0 24 100 23,7 14,3 38 
6. Fjerritslev 15,0 20,8 1,4 10,0 23 400 23,7 15,6 28 
7. Frederikshavn 13,8 19,6 0,8 13,0 29 600 24,9 10,8 190 
8. Hadsund 12,0 17,8 1,0 17,0 25 400 21,7 16,3 56 
9. Hals 12,6 18,4 1,0 17,0 24 400 23,7 14,6 45 

10. Hirtshals 13,5 19,3 0,8 20,0 28 500 27,3 10,6 73 
11. Hjorring 15,1 20,9 0,8 21,0 28 000 22,9 14,1 105 
12. Hobro 14,5 20,3 0,9 9,0 27 800 23,3 15,2 82 
13. Lacs(?) 15,0 20,8 0,9 24,0 24 900 25,0 16,2 24 
14. Lagster 15,5 21,3 1,1 15,5 23 000 23,2 15,4 51 
15. Lokken -Vrâ 15,0 20,8 1,5 21,0 24 600 22,5 17,5 52 
16. Nibe 15,0 20,8 1,4 9,0 24 900 24,2 13,5 39 
17. Nsrager 14,5 20,3 1,1 10,0 23 100 25,1 14,0 33 
18. Pandrup 14,1 19,9 1,1 23,4 23 500 24,1 14,5 49 
19. Sejlflod. 15,8 21,6 1,2 16,0 24 500 25,3 12,9 36 
20. Sindal 14,9 20,7 1,0 10,0 23 900 24,2 14,6 37 
21. Skagen 12,8 18,6 0,7 13,0 31 800 25,9 8,9 95 
22. Skerping 13,1 18,9 1,2 10,0 25 500 23,9 13,7 36 
23. Stevring 13,8 19,6 1,1 15,0 25 500 26,4 11,4 43 
24. Sæby 16,0 21,8 0,9 15,0 25 200 24,4 14,2 51 
25. Abybro 16,6 22,4 0,9 14,0 25 900 28,5 9,4 56 
26. Alborg 15,8 21,6 0,9 15,0 28 900 22,6 11,9 278 
27. Ars 13,8 19,6 1,0 9,0 24 600 25,6 13,7 51 
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4b. Forskudsregistrering 1976 

De i tabellerne forekommende indkomst- og fradragsbegreber er 

1. A-indkomst (incl. semandsindkomst) 

Lon, arbejdslosheds- og sygeunderstottelse, strejke- og lockout- 
understottelse, pensioner og lignende for hvilke arbejdsgiveren 
tilbageholder forskudsskat inden udbetalingen. 

2. B-indkomst 

Indtmgter ved selvstmndig erhvervsvirksomhed, renter af bank- 
og sparekasseindskud og obligationer, underholdsbidrag, lega- 
ter og lignende for hvilke der ikke sker en lobende tilbage- 
holdelse af forskudsskat. 

Den i tabellerne anforte B-indkomst - og dermed bruttoind- 
komst - er for 1974 og 1975 opgjort efter fradrag af virksomheds- 
renter og i de tilfmlde, hvor de samlede ejendomsregnskaber gi- 
ver overskud, tilligemed fradrag af prioritetsrenter. Der er med 

Tabel 18. Den ordinare forskudsregistrering 1974, 1975 og 1976 

andre ord ikke ved 1974- og 1975-opgorelserne taget hensyn til 
de mndringer, som er indfert i selvangivelsen fra og med 1974. 
1976-tallene folger derimod selvangivelsens udskillelse af elle 
former for renteudgifter, som smrlige ligningsmmssige fradrag. 
Det er baggrunden for den kraftige stigning i B-indkomsterne fra 
1975 til 1976 (virksomhedsrenterne er ikke fratrukket i 1976-tal- 
lene). Tilsvarende stiger de ligningsmmssige fradrag (1976-tallet 
er i forhold til 1975-tallet foreget med virksomhedsrenterne). 
Der foreligger ingen opgorelser over de forskudsansatte virksom- 
hedsrenters storrelse, hvorfor det ikke er muligt at gore 1976-tal- 
lene sammenlignelige med 1975- og 1974-tallene. Disse tekniske 
mndringer skulle imidlertid ikke pavirke det begrebsmmssige ind- 
hold af den skattepligtige indkomst og dermed skatteberegningen. 

3. Aktieudbytte 

Udbytte af aktier og andelsbeviser. For udbetaling tilbageholdes 
30 pct. i forskudsskat. 

Forskudsregistrering Procentvis stigning 

1974 1975 1976 Forskud 1975 1 

Forskud 1974 
Forskud 1976 
Forskud 1975 

kr. 

104,9 

mldr. 

133,5 

pct. 

150,4 27 13 1. A-indkomst 
2. B-indkomst 22,4 25,7 35,21 15 
3. Aktieudbytte 0,5 0,5 0,5 ±3 =8 
4. Somandsindkomst 0,7 1,0 1,2 43 22 
5. Udenlandsk indkomst 0,2 0,2 0,3 30 12 

1-5. Bruttoindkomst 128,7 160,9 187,5 25 
6. Ligningsmmssige fradrag 13,8 16,4 26,11 19 
7. Skattepligtig indkomst 114,8 144,5 161,4 26 12 

8. Forskudsskatter . 41,9 47,9 53,6 
9. Forskudsskat som pct. af forskudsansat skattepligtig ind- 

komst 36 33 33 

ANM. Tabellen omfatter ikke 0-ansatte personer. 
1 B-indkomsten og de ligningsmæssige fradrag har fra og med 1976 mater begrebsmæssigt indhold, jf. teksten herom. 

Tabel 19. De beregnede forskudsskatters fordeling p6 skatteyderkategorier 1974, 1975 og 1976 

Antal Beregnet A -skat Pálignet B-skat Samlet A- og B-skat A-indkomst B-indkomst 

1 000 kr. mill. 

1974 2 802 34 827 7 053 41 880 101 528 22 055 
1975 3 036 41 055 6 879 47 934 136 669 24 797 

1976 
Rene A- skatteydere 2 584 43 014 43 014 139 576 7 135 
Rene B- skatteydere 295 4 600 4 600 222 17 309 
A- og B- skatteydere 149 3 162 2 731 5 893 6 159 9 418 

Tilsammen 3 028 46 176 7 331 53 507 145 957 33 862 

ANM. 1. Tabellen omfatter ikke udbytteskat, hvis andel af det samlede skatteprovenu dog kun udgor 0,4 pct. 
ANM. 2. Ved rene A-skatteydere forstás skatteydere med enten bruttotra:kkort eller almindeligt hoved- og bikort med fradrag og trækprocent, men ikke frikort og ikke B-skattebilletter. 
Ved rene B-skatteydere forstás skatteydere med kun B-skattebilletter. Ved A- og B-skatteydere forstás skatteydere med bide skattekort (dog ikke frikort) og B-skattebilletter. 
ANM. 3. Tabellen omfatter kun personer, som er pálignet forskudsskat. 

I 

I I 
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Tabel 20. Indkomsterne i henhold til de árlige forskudsregistreringer 1974, 1975 og 1976 

Gifte mind Ugifte mind og kvinder Serskilt ansatte hustruer Tilsammen 

Antal Belob Antal Belob Antal Belob Antal Belob 

1974 

1 000 mill. kr. 1000 mill. kr. 1 000 mill. kr. 1 000 mill. kr. 

1. Bruttoindkomst 1 1351 68 632 1 5821 42 730 7121 17 225 3 4291 128 587 
a. A-indkomst 973 51 738 1 459 36 475 693 16 710 3 125 104 923 
b. B-indkomst (inkl. udenl. indk.) 659 16 270 682 5 693 65 508 1 406 22 471 
c. Aktieudbytte 82 335 49 185 . . 131 520 
d. Somandsindkomst 4 289 11 377 0 7 15 673 

2. Ligningsmæssige fradrag 950 9 283 1 129 3 543 556 969 2 635 13 795 
3. Skattepligtig indkomst 1 134 59 349 1 582 39 187 712 16 256 3 428 114 792 
4. Skalaindkomst 1 1132 48 9472 1 1282 28 3122 5882 11 6102 2 8292 88 8692 
5. Ansat formue 52 40 790 22 16 934 . 73 57 724 
6. Forskudsansat formueskat 52 197 22 76 . 73 273 

1975 
I. Bruttoindkomst 1 1511 83 107 1 6311 54 045 8121 23 770 3 5941 160 922 

a. A-indkomst 987 64 769 1 501 46 637 726 22 112 3 214 133 518 
b. B-indkomst (inkl. udenl. indk.) 824 17 565 874 6 713 140 1 648 1 838 25 926 
c. Aktieudbytte 86 323 50 193 . . 136 516 
d. Semandsindkomst 4 450 11 502 0 10 15 962 

2. Ligningsmæssige fradrag 966 11 014 1 166 4 183 581 1 233 2 713 16 430 
3. Skattepligtig indkomst 1 1502 72 0932 1 6292 49 8622 8112 22 5372 3 5902 144 4922 
5. Ansat formue 51 55 020 18 19 425 . 69 74 445 
6. Forskudsansat formueskat 51 256 18 87 69 344 

1976 
1. Bruttoindkomst 1 1631 96 811 1 6741 62 233 847' 28 419 3 6851 187 4633 

a. A-indkomst 1 002 71 544 1 533 52 584 756 26 226 3 291 150 354 
b. B-indkomst (inkl. udenl. indk.) 968 24 512 990 8 779 154 2 177 2 112 35 4683 
c. Aktieudbytte 94 285 56 186 . 151 471 
d. Semandsindkomst 5 472 12 683 0 16 17 1 170 

2. Ligningsmæssige fradrag 1 077 18 845 1 238 5 932 599 1 353 2 914 26 1303 
3. Skattepligtig indkomst 1 1612 78 0062 1 6722 56 3662 8472 27 0672 3 6812 161 4392 
5. Ansat formue. . . 48 48 748 18 17 238 . 66 65 986 
6. Forskudsansat formueskat 48 230 18 81 66 311 

ANM. 1. Tabellen tal bygger pi de i efterkrene forud for indkomstárene foretagne ordinere 'Adige forskudsregistreringer. Resultaterne af senere endringer i forskudsregistreringerne og 
af supplerende forskudsregistreringer er ikke indeholdt i tabellen. 
ANM. 2. Tabellen omfatter ikke medhjelpende hustruer i 1974. 
r Da én person kan have mere end t indkomstart, vil summen af sejlernes persontal vere sterre end antallet af indkomstansettelser for den pkgeldende persongruppe. 
a Kun personer med positiv skalaindkomst. 
a) Jf. note .) til tabel 18. 

Tabel 21. A-skatteyderne fordelt efter stelrrelsen af 
trækprocenten.1976 

Trekprocent 

A-skatteydere med 

I alt Brutto- 
trek- 

procent 
Frikort Fradrag 

Brutto- 
trek- 

procent 
og 

B-skay 

0- 9 5212 
10-14 5 762 
15 -19 
20-24 

6 
7 

780 
187 2 148 1 863 143 43 948 

25-29 7 523 
30-34 7 330 
35 -39 4 612 83 211 290 710 20 950 399 483 
40-42 1 242 316 751 1 051 787 50 310 1 420 090 
43 -44 438 145 594 636 871 26 376 809 279 
45 -46 301 12 430 254 907 13 193 280 831 
47-48 193 112 152 720 9 539 162 564 
49 -50 97 41 70 649 6 637 77 424 
51 -52 40 - 28 921 4 591 33 552 
53 -54 10 - 19 485 4 235 23 730 
55 -56 10 10 12 613 3 767 16 400 
57 og 

derover 20 - 13 550 10 088 23 658 

I alt 46 757 560 297 2 534 077 149 829 3 290 960 

1 Omfatter skatteydere, for hvem det beregnede fradrag - jf. teksten - er negativt. 
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label 22. A-skatteyderne fordelt efter skattekorttyper 1974-1976 

Antal A-indkomst Bruttoindkomst 

1974 1975 1976 1974 1975 1976 1974 1975 1976 

A-skatteydere uden skatte- 
1 000 mill. kr. 

kortfradrag 155 148 150 4 325 5 203 6 236 12 204 13 038 16 078 
Hoved- og bikort med fradrag 2 379 2 569 2 534 95 584 124 392 137 399 100 947 128 551 144 513 
Bruttotrækkort 49 51 47 1 619 2 037 2 061 1 757 2 157 2 233 
Frikort 543 448 560 3 388 2 240 4 651 3 862 2 816 5 319 

Tilsammen 3 126 3 216 3 291 104 916 133 872 150 347 118 770 146 562 168 143 

4c. Slutligningen 
1. Skattepligtig indkomst 

Forskellen mellem bruttoindkomsten og de ligningsmæssige fradrag 
kaldes den skattepligtige indkomst. 

2. Skalaindkomst 

Forskellen mellem den skattepligtige indkomst og beregningsfra- 
dragene kaldes skalaindkomsten, der er den indkomst, hvorpá. skatte- 
skalaer og udskrivningsprocenter anvendes. Fra og med indkomst- 
aret 1974 sker personfradraget i skatten mod tidligere i indkom- 
sten, hvorved indholdet af skalaindkomstbegrebet er ændret. Det 
»nye« begreb betegnes ofte som »udskrivningsgrundlaget«. 

3. Ligningsmessige fradrag 
Af ligningsmæssige fradrag kan nævnes: 
Lonmodtagerfradrag, bidrag til ATP og andre pensionsordninger, 
sygekassekontingenter og indbetalinger til pensions-, syge-, ulyk- 
kes- og renteforsikringer (livrente m.v.). Fra og med 1972 fradra- 
ges pensionsbidrag i forbindelse med arbejdspladsen direkte i lon- 
nen. Endvidere er inden for en grænse pa 3 000 kr. præmier til 
livsforsikring med kapitaludbetaling og indskud pa borneopspa- 

ringskonti fradragsberettigede. Andre ligningsmæssige fradrag : Ren- 
ter af grid, gaver til visse anerkendte foreninger, underskud af fast 
ejendom, underholdsbidrag, underskud overfert fra de to forega- 
ende indkomstar. 

Lenmodtagerfradraget udgor fra og med 1970 20 pct. af len- 
indkomsten, dog hojst 1 500 kr. - for 1973 forhejet til 2 000 kr. - 
mod tidligere hhv. 15 pct. og 800 kr. Til gengæld er retten til 
at fratrække fagforeningskontingent og bidrag til arbejdslosheds- 
forsikring bortfaldet. Hvis imidlertid summen af udgifterne til 
transport, fagforening og arb jdsleshedsfb eikring overstiger 1 500 
kr. (1973: 2 000 kr.) kan denne hojere sum fratrækkes i stedet for 
de 1 500 kr. (1973: 2 000 kr.). 

Fra og med 1974 er selvangivelsen omredigeret, saledes at det 
hidtidige bruttoindkomstbegreb ikke kan rekonstrueres. Medens 
saledes regnskabet for fast ejendom og selvstændig erhvervsvirk- 
somhed tidligere indeholdt renteudgifter er disse nu udskilt som 
et srligt fradrag. En ejendom /virksomhed, som efter den tidligere 
opgorelsesmade gay underskud og derfor blev anfert pa fradrags- 
siden, kan, efter at renteudgiften er holdt udenfor, nu give over - 
skud, hvorved bruttoindkomsten foroges, jf. folgende eksempel: 

Opgjort efter reglerne fra 

for 1974 
kr. 

1974 
kr. 

1. Lon m.v 75 000 75 000 
2. Selvstændig erhvervsvirksomhed ±10 000 5 000 
3. Overskud pa fast ejendom 2 000 

1 -3. Bruttoindkomst 65 000 82 000 
4. Lonmodtagerfradrag 2 000 2 000 
5. Livsforsikringer m.v. 3 000 3 000 
6. Underskud pa fast ejendom 8 000 
7. Renter, selvstændig erhvervsvirksomhed 15 000 
8. Renter, fast ejendom 10 000 
9. Renter, i ovrigt 5 000 5 000 

1 -9. Fradrag i alt 18 000 35 000 

10. Skattepligtig indkomst 47 000 47 000 

Som det fremgar, er den skattepligtige indkomst den samme i 

de to Offside, men »bruttoindkomsten« skifter begrebsmæssigt ind- 
hold, og der foreligger ingen muligheder for at bringe overens- 
stemmelse mellem 1974 -tallene og opgorelserne fra de tidligere hr. 

4. Beregningsfradrag 

I den skattepligtige indkomst foretager skattevæsenet forskellige 
sakaldte beregningsfradrag : 

Til samtlige skatteydere ydes personfradrag. Der ydes hver sær- 
skilt ansat person et enkelt fradrag, saledes at et ægtepar tilsammen 
har dobbelt fradrag. Uudnyttede fradrag hos den ene ægtefælle 
kan overferes til den anden. Enligepensionister og enlige forsorgere 
med born pa mindst 18 'AT under uddannelse har dog dobbelt per- 
sonfradrag. Sttarrelsen af fradraget fremgar af tabel 14 i afsnittet om 
udskrivningsprocenter og skatteskalaer. 

I I 

- 



Til skattepligtige pá mindst 67 Ar med smA eller mindre skatte- 
pligtige indkomster kan der i et vist omfang ydes et nedslag i ind- 
komstansiettelsen for renteindtiegter. Endvidere kan der ydes hu- 
strufradrag i indkomsten hos særskilt ansatte hustruer (til og med 
1974) og medhjielpende hustruer. 

Ligeledes vil man i dette afsnit finde en gennemgang af de for - 
skellige slutskattebegreber. 

Afsnittet om forskudsregistreringen giver mere detaljerede op- 
gerelser herom samt forklaringen pá indholdet af forskudsskatte- 
begreberne. 
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5. Restskat og overskydende skat 

For en meget stor del af skatteyderne kommer de i Aras lob bereg- 
nede forskudsskatter ikke til at passe med de beregnede slutskatter. 

Viser slutopgorelsen, at slutskatten overstiger forskudsskatten, 
kaldes differencen for restskat. 

Restskatten opkræves særskilt efter at core forhojet med et pro - 
centtillieg og evt. morarenter. Sáledes forhejede restskatter opkrie- 
vedes dog ikke for indkomstárene 1970 -72, hvis de var mindre 
end 100 kr. (1973: 300 kr.). For 1974 og 1975 indarbejdes evt. 
restskat under 2 000 kr. i forskudsskatten for hhv. 1976 og 1977. 

Restskatter over 2 000 kr. opkræves særskilt i hhv. 1976 og 1977. 

Tabel 23. Skatteydernes indkomster og skatter 1970-1976. Hovedoversigt 

1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 

1 000 

A. Den skattepligtige personkreds: 
personer 

Antal skattepligtige personer ult. Aret 4 951 4 976 5 008 5 036 5 054 
heraf: 1. under ligning 3 833 4 017 4 092 4 139 4 131 

2. med særskilt ansættelse . . . 3 280 3 343 3 429 3 450' 3 4501 
3. med pálignet slutskat 2 574 2 530 2 585 2 844 2 8501 

kr. 

B. Indkomster ved den ordiniere 
forskuds registrering : 

mill. 

1. A-indkomst 60 766 71 896 70 784 90 240 104 923 133 518 150 354 
2. Semandsindkomst 421 436 430 552 673 962 1 170 
3. B-indkomst 14 668 17 335 16 094 18 235 22 471 25 926 35 4682 
4. Aktieudbytte 396 358 351 396 520 516 471 
1 -4. Forskudsregistreret indkomst i alt 76 251 90 025 87 659 109 423 128 587 160 922 187 4632 

C. Forskudsskatter: 
1. A-skat (indk. semandsskat) 18 880 23 562 26 759 32 686 40 914 
2. B-skat 4 301 4 733 5 021 5 249 6 123 
3. Udbytteskat 108 116 116 135 155 
4. Frivillige indbetalinger 981 815 1 015 1 171 900 
5. Tilbagebetalt forskudsskat 

(§ 55-beleb) =191 =313 =238 =129 =459 
1-5. Forskudsskatter i alt 24 079 28 913 32 675 39 112 47 633 

D. Indkomster ved slutligningen: 
1. Skattepligtig indkomst 75 8001 84 895 94 913 109 066 127 366 
2. Beregningsfradrag 18 8001 22 282 23 945 26 293 27 540 
1. = 2. Skalaindkomst (staten) 57 0001 62 613 70 968 82 773 99 826 

E. Slutskatter: 
1. Statsskat (inkl. ufordelt kildeskat) 13 348 14 741 16 814 19 902 24 693 
2. Folkepensionsbidrag 1 636 1 860 2111 821 991 
3. Pensionsfondsbidrag . 583 662 773 1 857 
4. Dagpengefondsbidrag 615 991 
5. Kommuneskat 8 665 11 486 10 514 13 035 14 645 
6. Amtsskat 2 818 4 157 4 206 
7. Kirkeskat 396 438 485 520 580 
8. Formueskat 267 270 300 354 343 
1-8. Slutskatter i alt. 24 312 29 378 33 704 40 177 48 306 

F. Særlig indkomstskat 241 487 687 639 424 

G. Slutopgorelsen: 
1. a. Restskat inkl. procenttillæg.. . 

b. Overskydende skat inkl. 
procenttillæg 

1 9001 

1 6001 

2 213 

1 708 

2 894 

1 623 

3 425 

2 165 

3 486 

2 625 
1 000 personer 

2. a. Antal skatteydere med restskat 
b. Antal skatteydere med oversk. 

skat 
c. Antal skatteydere uden 

restskat/oversk. skat 

1 3501 

1 3501 

1 250' 

1 427 

1 342 

1 248 

1 611 

1 220 

1 261 

1 389 

1 688 

1 062 

1 428 

I 750 

953 

ARM. Som felge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
' Ansláet. 
2) B- indkomst og bruttoindkomst har i 1976 ændret begrebsmæssigt indholdt, jf. teksten. 
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Tabel 24. Slutskatter 1974. Primaerkommunerne 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
personer 

under ligning 
Statsskat Amtsskat Kommuneskat Kirkeskat 

Folke- 
pensions- 
bidrag 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

Dagpenge- 
fonds- 
bidrag 

Formueskat Slutskat 
i alt 

kr. mill. 

Hele landet 3 959 526 24 658,6 4193,7 14 516,0 578,4 989,8 1855,3 989,8 340,7 48122,2 

Kobenhavn 491 282 3143,7 28,0 2472,9 57,8 127,1 232,5 127,1 23,2 6212,3 
Frederiksberg 83 805 731,8 5,8 416,8 8,0 27,3 47,0 27,3 15,2 1 279,4 

Kabenhavns amt 492 362 4 610,4 739,3 2 486,7 75,4 170,6 322,2 170,6 100,7 8 675,9 
1. Albertslund 21 546 171,0 28,9 99,6 2,5 6,8 13,5 6,8 0,4 329,6 
2. Ballerup -Málov 35 975 285,9 49,3 159,0 6,9 11,4 22,4 11,4 0,9 547,2 
3. Brondby 26 573 210,7 36,0 125,0 3,8 8,3 16,4 8,3 0,7 409,4 
4. Dragor 8 126 79,5 12,5 49,1 0,9 2,9 5,7 2,9 0,9 154,4 
5. Gentofte 62 210 887,3 126,6 355,0 10,5 28,9 48,1 28,9 58,6 1 543,9 
6. Gladsakse 56 286 444,4 75,1 305,7 9,1 17,2 33,2 17,2 3,0 904,9 
7. Glostrup 16 587 138,9 23,7 71,4 3,0 5,4 10,4 5,4 1,2 259,4 
8. Herlev 19 699 160,9 27,2 93,7 3,9 6,3 12,4 6,3 0,6 311,2 
9. Hvidovre 40 445 311,1 52,2 180,5 4,7 12,4 24,2 12,4 1,0 598,6 

10. Heje Tástrup 28 520 230,3 39,5 135,8 4,3 9,1 17,9 9,2 1,7 447,8 
11. Ledoje- Smorum 4 590 37,2 6,3 21,8 0,6 1,5 3,0 1,5 0,3 72,2 
12. Lyngby- Tárbæk 48 030 504,1 78,1 262,1 7,9 17,6 32,7 17,6 12,4 932,6 
13. Rodovre 32 799 262,0 44,4 160,9 4,7 10,2 19,8 10,2 1,2 513,6 
14. Sollerod 26 209 354,8 51,3 142,8 3,2 11,6 21,5 11,6 15,1 612,0 
15. Torslunde -Ishoj 9 935 75,4 12,2 48,1 1,2 3,1 6,1 3,1 0,5 149,7 
16. Tárnby 35 299 266,0 45,5 168,9 4,9 10,6 20,7 10,6 0,9 528,2 
17. Vallensbæk 7 248 64,2 10,4 38,4 1,3 2,5 5,0 2,5 0,2 124,6 
18. Værlesse 12 285 126,6 20,1 69,0 2,0 4,6 9,0 4,6 0,9 236,7 

Frederiksborg amt. 224 593 1817,0 272,6 1028,1 34,1 69,3 132,1 69,3 32,0 3 454,4 
1. Allerod 13 873 120,9 17,8 65,0 1,8 4,6 9,0 4,6 1,2 224,9 
2. Birkerod 16 830 169,4 23,7 83,0 2,2 6,0 11,4 6,0 3,1 304,8 
3. Farum 10 090 106,3 14,8 58,5 1,6 3,9 7,5 3,9 1,2 197,7 
4. Fredensborg- Humlebæk 11 624 98,2 14,4 50,2 1,7 3,7 6,9 3,7 2,1 180,9 
5. Frederikssund 10 675 76,3 12,1 48,5 1,7 3,0 5,8 3,0 1,1 151,6 
6. Frederiksværk 12 138 81,2 13,3 53,9 1,5 3,3 6,4 3,3 0,8 163,6 
7. Granted- Gilleleje 9 896 60,6 9,7 34,8 1,2 2,5 4,7 2,5 1,3 117,2 
8. Helsinge 11 283 74,3 11,7 38,3 1,7 3,0 5,7 3,0 1,2 138,9 
9. Helsingor 43 787 320,4 49,8 194,3 6,8 12,5 23,6 12,5 5,1 625,0 

10. Hillerod 24 285 183,6 28,3 110,3 3,9 7,1 13,4 7,1 2,9 356,7 
11. Hundested 5 042 31,6 5,1 19,4 0,6 1,3 2,5 1,3 0,3 62,1 
12. Horsholm 15 316 202,0 26,5 91,7 2,9 6,7 12,4 6,7 8,1 357,1 
13. Jægerspris 4 879 29,9 4,9 16,9 1,0 1,2 2,3 1,2 0,5 58,0 
14. Karlebo 8 553 78,8 11,3 46,8 1,0 3,0 5,9 3,0 1,0 150,9 
15. Skibby 3 816 21,6 3,6 14,2 0,8 0,9 1,7 0,9 0,5 44,1 
16. Skevinge 3 626 22,1 3,6 14,5 0,8 0,9 1,8 0,9 0,4 45,1 
17. Slangerup 4 568 30,4 4,9 21,8 0,6 1,2 2,4 1,2 0,3 63,0 
18. Stenlose 7 505 57,6 8,9 32,8 1,2 2,3 4,4 2,3 0,6 110,0 
19. f lstykke 6 807 51,9 8,1 33,3 1,1 2,1 4,1 2,1 0,3 103,0 

Roskilde amt 134 791 974,7 159,9 564,9 21,6 38,8 74,6 38,8 11,5 1884,8 
1. Bramsnæs 4394 27,4 4,6 14,9 0,9 1,1 2,1 1,1 1,0 53,1 
2. Greve 21 840 178,3 28,0 104,4 3,3 7,0 13,7 7,0 1,8 343,4 
3. Gundso 6 150 46,4 7,4 26,7 0,9 1,8 3,5 1,8 0,7 89,4 
4. Hooke 4 111 25,5 4,4 16,0 0,5 1,0 2,0 1,0 0,3 50,7 
5. Kegs 26 230 174,7 29,4 104,4 3,4 7,1 13,6 7,1 1,5 341,2 
6. Lejre 5 646 39,1 6,5 20,7 1,1 1,6 3,0 1,6 0,7 74,2 
7. Ramses 5 291 33,2 5,8 21,7 1,0 1,4 2,7 1,4 0,4 67,5 
8. Roskilde 38 566 297,9 48,8 169,9 7,5 11,7 22,1 11,7 3,4 573,0 
9. Skovbo 7 443 46,0 7,8 28,6 1,1 1,9 3,7 1,9 0,6 91,5 

10. Solrod 9 008 69,2 10,9 37,9 1,3 2,7 5,3 2,7 0,6 130,7 
11. Valle 6 112 37,0 6,4 19,5 0,7 1,5 2,9 1,5 0,6 70,1 

Vestsjmllands amt . 207 603 1 153,6 287,7 635,8 36,3 47,8 89,5 47,8 15,9 2 314,6 
1. Bjergsted 5 253 24,8 6,4 14,3 1,1 1,1 2,0 1,1 0,2 51,1 
2. Dianalund 5049 25,5 6,5 13,0 0,8 1,1 2,0 1,1 0,2 50,2 
3. Dragsholm 8 684 42,1 10,8 25,1 1,3 1,8 3,4 1,8 0,5 86,7 
4. Fuglebjerg 5 069 24,0 6,1 13,7 1,0 1,0 1,9 1,0 0,8 49,5 
5. Gerlev 4 478 23,2 5,9 13,9 1,0 1,0 1,8 1,0 0,5 48,3 
6. Hash j 4 616 22,5 5,7 12,7 0,8 0,9 1,8 0,9 0,6 45,9 
7. Haslev 9 460 55,7 13,4 33,7 1,7 2,3 4,2 2,3 0,5 113,7 
8. Holbæk 21 582 131,2 31,8 81,7 4,0 5,3 9,9 5,3 1,6 270,8 
9. Hvidebæk 3 964 19,9 5,1 11,4 0,8 0,8 1,6 0,8 0,2 40,7 

10. Hong. 5 715 28,8 7,4 12,1 0,7 1,2 2,3 1,2 1,0 54,7 
11. Jernlose 3 585 18,7 4,8 12,9 0,8 0,8 1,5 0,8 0,2 40,5 
12. Kalundborg 14 766 93,8 23,0 43,7 2,8 3,8 7,2 3,8 0,6 178,8 
13. Korsor 15 880 92,5 23,2 47,1 2,6 3,8 7,2 3,8 0,8 181,0 

ANM. Som felge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
Tabel 24 og 27, som bygger pa Kildeskattedirektoratets registre, er opgjort pa et tidligere tidspunkt end de ovrige slutligningstabeller, hvorfor der er visse mindre uoverensstemmelser 
mellem tabellerne. 



39 

Tobel 24 (fortsat). Slutskatter 1974. Primmrkommunerne 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
personer 

under ligning 
Statsskat Amtsskat Kommuneskat Kirkeskat 

Folke- 
pensions- 

bidrag 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

Dagpenge- 
fonds- 
bidrag 

Formueskat Slutskat 
i alt 

kr. mill. 

14. Nykebing -Rorvig 5 072 28,6 7,1 15,2 1,0 1,2 2,2 1,2 0,3 56,8 
15. Ringsted 20 254 120,9 29,9 62,9 3,8 5,0 9,4 5,0 1,6 238,4 
16. Skælskelr 8 365 46,2 11,5 24,0 1,5 1,9 3,6 1,9 1,0 91,6 
17. Slagelse 25 688 152,8 37,7 74,9 4,2 6,2 11,7 6,2 2,2 296,0 
18. Sore 11 226 60,7 15,0 34,7 1,7 2,5 4,6 2,5 0,9 122,4 
19. Stenlille 3 654 18,7 4,8 10,7 0,5 0,8 1,5 0,8 0,3 38,1 
20. Svinninge 4560 23,5 6,0 14,5 0,9 1,0 1,9 1,0 0,3 49,1 
21. Tornved 6 599 31,6 8,1 20,6 0,9 1,4 2,5 1,4 0,6 67,0 
22. Trundholm 7 626 35,3 9,2 21,2 1,4 1,5 2,9 1,5 0,4 73,4 
23. Telllelse 6 458 32,8 8,3 21,7 1,0 1,4 2,6 1,4 0,5 69,7 

Storstroms amt. . . . 203 915 1087,3 259,8 588,3 34,1 45,3 84,4 45,3 17,1 2161,5 
1. Fakse 8 240 45,4 10,7 22,9 1,1 1,9 3,5 1,9 0,5 87,8 
2. Fladsâ 4 419 24,5 5,8 11,5 1,0 1,0 1,9 1,0 0,6 47,3 
3. Holeby 3 813 19,2 4,7 9,1 0,8 0,8 1,5 0,8 0,4 37,4 
4. Holmegârd 4026 21,2 5,2 11,8 0,6 0,9 1,7 0,9 0,1 42,3 
5. Hejreby 3 997 18,6 4,6 9,7 0,9 0,8 1,5 0,8 0,5 37,2 
6. Langebæk 4522 23,1 5,6 9,5 0,6 1,0 1,8 1,0 0,4 42,9 
7. Maribo 10 078 53,3 12,8 28,8 2,1 2,2 4,1 2,2 0,7 106,2 
8. Mon 9 932 45,2 11,1 23,6 1,7 1,9 3,6 1,9 0,5 89,4 
9. Nakskov 14 038 76,6 18,2 45,6 2,1 3,2 5,9 3,2 0,6 155,3 

10. Nykebing Falster . . . . 21 282 120,9 28,6 70,9 3,3 5,0 9,2 5,0 1,6 244,5 
11. Nysted 5 022 21,2 5,3 12,5 1,0 0,9 1,7 0,9 0,5 44,1 
12. Næstved 33 801 204,3 47,7 114,3 5,5 8,3 15,7 8,3 2,8 407,0 
13. Nr. Alslev . 7 715 38,3 9,4 20,1 1,4 1,6 3,0 1,6 1,2 76,6 
14. Præstel 5 159 25,6 6,1 15,5 0,7 1,1 2,0 1,1 0,4 52,6 
15. Ravnsborg 6 087 27,0 6,7 15,2 1,0 1,2 2,1 1,2 0,8 55,0 
16. Rudbjerg 3 509 18,1 4,3 7,7 0,8 0,7 1,4 0,7 0,7 34,5 
17. Rodby 6 292 31,6 7,7 18,1 1,1 1,3 2,5 1,3 0,5 64,2 
18. Rennede 4 429 23,2 5,5 12,8 0,9 1,0 1,9 1,0 0,5 46,7 
19. Sakskebing 7 809 38,6 9,4 19,7 1,5 1,6 3,0 1,6 0,6 76,1 
20. Stevns 8 117 41,6 10,0 20,3 1,5 1,7 3,2 1,7 0,6 80,6 
21. Stubbekebing 6 124 29,7 7,1 16,2 1,4 1,2 2,3 1,2 0,7 59,9 
22. Susá. 5 527 26,9 6,6 15,7 1,2 1,2 2,2 1,2 0,3 55,2 
23. Sydfalster 4 550 24,8 5,9 13,5 0,6 1,0 1,9 1,0 0,6 49,3 
24. Vordingborg 15 427 88,5 20,9 43,3 1,4 3,6 6,8 3,6 0,9 169,1 

Bornholms amt... . 36 382 166,9 49,4 109,5 5,3 7,2 13,4 7,2 1,2 360,2 
1. Allinge-Gudhjem.... 6 826 25,7 7,8 19,1 1,1 1,1 2,1 1,1 0,3 58,5 
2. Hasle 5 010 21,4 6,6 14,8 0,7 1,0 1,8 1,0 0,1 47,3 
3. Neksel 6 749 31,5 9,3 19,1 1,0 1,3 2,5 1,3 0,2 66,2 
4. Renne 12 027 64,7 18,5 39,3 1,5 2,7 5,1 2,7 0,5 135,1 
5. Akirkeby 5 770 23,5 7,2 17,2 1,0 1,0 2,0 1,0 0,1 53,1 

Fyns amt 351 723 1837,1 450,0 1037,6 48,3 76,8 143,7 76,8 21,9 3 692,3 
1. Assens 7 283 39,9 9,9 23,7 1,5 1,7 3,1 1,7 0,4 82,0 
2. Bogense 5 095 22,1 5,6 14,1 0,9 0,9 1,8 0,9 0,3 46,6 
3. Broby 5 058 21,7 5,6 12,9 0,7 1,0 1,8 1,0 0,3 44,8 
4. Egebjerg 6 904 29,6 7,6 18,5 1,0 1,3 2,4 1,3 0,4 62,1 
5. Ejby 8 232 35,4 9,0 17,9 1,2 1,5 2,9 1,5 0,4 69,9 
6. Fâborg 14 153 65,1 16,2 37,0 2,1 2,8 5,1 2,8 0,8 131,9 
7. Glamsbjerg 4 568 20,0 5,1 11,8 0,7 0,9 1,6 0,9 0,1 41,0 
8. Gudme 5 421 20,6 5,3 11,7 0,8 0,9 1,6 0,9 0,4 42,2 
9. Hârby 3 979 17,3 4,4 10,1 0,7 0,8 1,4 0,8 0,2 35,6 

10. Kerteminde 8688 46,2 11,1 22,9 1,5 1,9 3,6 1,9 0,9 90,0 
11. Langeskov 4161 21,7 5,4 13,8 0,5 0,9 1,8 0,9 0,3 45,2 
12. Marstal 2 820 11,6 2,8 6,5 0,3 0,5 0,8 0,5 0,1 23,0 
13. Middelfart 13 643 76,7 18,5 42,7 1,6 3,2 6,0 3,2 0,7 152,5 
14. Munkebo 4 082 27,0 6,5 16,0 0,3 1,1 2,2 1,1 0,2 54,3 
15. Nyborg 14 466 81,2 19,8 43,2 2,9 3,4 6,2 3,4 0,8 160,8 
16. Nr. Aby 4 158 19,5 4,9 10,9 0,6 0,8 1,6 0,8 0,2 39,3 
17. Odense 132 548 781,5 187,3 438,8 15,3 31,9 60,3 31,9 8,5 1 555,6 
18. Otterup 8 792 39,1 9,9 24,9 1,3 1,7 3,2 1,7 0,7 82,5 
19. Ringe 8 935 42,2 10,4 26,4 1,1 1,8 3,3 1,8 0,5 87,4 
20. Rudkobing 5 701 27,1 6,7 16,1 1,0 1,1 2,1 1,1 0,3 55,6 
21. Ryslinge 4 903 21,8 5,5 12,9 0,5 0,9 1,8 0,9 0,2 44,5 
22. Svendborg 29 410 153,8 37,3 75,5 4,8 6,4 11,7 6,4 2,6 298,5 
23. Sydlangeland 4 569 17,2 4,5 9,9 0,9 0,8 1,4 0,8 0,2 35,6 
24. Selndersel 8 053 38 1 9,7 21,6 1,1 1,6 3,1 1,6 0,7 77,4 
25. Tommerup 5 299 24,0 6,2 13,5 0,5 1,0 2,0 1,0 0,1 48,3 
26. Tranekær 3 532 13,1 3,3 8,2 0,8 0,6 1,0 0,6 0,2 27,8 
27. Ullerslev 3 682 16,8 4,3 10,9 0,5 0,7 1,4 0,7 0,2 35,6 
28. Vissenbjerg 4 219 19,9 5,1 13,0 0,4 0,9 1,7 0,9 0,1 42,0 



40 

Tabel 24 (fortsat). Slutskatter 1974. Primaerkommunerne 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
personer 

under ligning 
Statsskat Amtsskat Kommuneskat Kirkeskat 

Folke- 
pensions- 

bidrag 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

Dagpenge- 
fonds- 
bidrag 

Formueskat Slutskat 
i ah 

kr. mill. 

29. )Eræskebing 4031 16,6 4,2 9,4 0,7 0,7 1,3 0,7 0,1 33,6 
30. Grbæk 5 374 22,6 5,8 13,8 1,1 1,0 1,8 1,0 0,5 47,6 
31. Arslev 5 991 30,5 7,6 18,4 0,6 1,3 2,5 1,3 0,3 62,4 
32. Arup 3 973 17,4 4,4 10,7 0,5 0,8 1,4 0,8 0,2 36,2 

Sanderjyllands amt 181 013 999,1 246,2 553,5 25,6 41,3 77,8 41,3 11,2 1996,0 

1. Augustenborg 4 956 28,0 6,9 15,0 0,9 1,2 2,2 1,2 0,1 55,4 
2. Bov 7 072 42,6 10,1 22,5 0,8 1,7 3,2 1,2 0,6 83,1 
3. Bredebro 2 735 12,4 3,3 7,6 0,4 05 1,0 0,5 0,1 25,9 
4. Broager 4 195 21,9 5,5 12,4 0,6 0,9 1,7 0,9 0,2 44,1 
5. Christiansfeld 4 526 33,5 8,5 19,7 1,2 1,4 2,7 1,4 0,6 69,1 
6. Gram 3 807 19,0 4,8 11,5 0,5 0,8 1,5 0,8 0,2 39,2 
7. Grásten 4 979 28,6 7,0 14,8 0,7 1,2 2,2 1,2 0,2 55,9 
8. Haderslev 23 987 134,0 32,4 69,5 3,2 5,4 10,1 5,4 2,1 262,0 
9. Hojer 2 483 10,4 2,7 5,1 0,4 0,5 0,8 0,5 0,1 20,5 

10. Lundtoft 4 389 20,4 5,2 11,3 0,6 0,9 1,6 0,9 0,2 41,0 
11. Legumkloster 5 096 20,5 5,3 12,4 0,6 0,9 1,6 0,9 0,2 42,5 
12. Nordborg 10 911 72,7 17,8 40,9 1,7 3,0 5,8 3,0 1,0 145,9 
13. Nr. Rangstrup 6 599 29,0 7,5 18,0 0,9 1,3 2,4 1,3 0,3 60,7 
14. Redding 7 949 37,5 9,6 22,9 1,1 1,6 3,0 1,6 0,3 77,8 
15. Redekro 5 679 30,0 7,9 20,5 0,9 1,3 2,5 1,3 0,2 64,6 
16. Skærba:k 5 467 25,3 6,6 14,3 0,8 1,1 2,0 1,1 0,2 51,4 
17. Sundeved 3 487 17,1 4,4 9,8 0,6 0,7 1,4 0,7 0,2 34,9 
18. Sydals 4 878 26,1 6,5 14,1 0,6 1,1 2,1 1,1 0,2 51,7 
19. Sonderborg 22 703 143,6 34,1 72,2 3,3 5,7 10,8 5,7 1,7 277,2 
20. Tingley 7 169 31,7 8,1 20,7 0,8 1,4 2,6 1,4 0,2 66,9 
21. Tonder 9 474 50,6 12,3 27,2 1,5 2,1 3,8 2,1 0,4 100,0 
22. Vojens 12 344 68,8 17,2 36,0 1,4 2,9 5,6 2,9 0,6 135,4 
23. Abenrá 16 128 95,3 22,6 55,2 1,8 3,8 7,1 3,8 1,4 191,0 

Ribe amt 153 465 824,4 209,3 530,6 21,7 34,0 64,7 34,0 7,5 1726,3 

1. Billund 3 929 22,6 5,8 13,1 0,6 0,9 1,8 0,9 1,2 47,1 
2. Blábjerg 4 699 20,7 5,5 13,3 0,8 0,9 1,7 0,9 0,2 43,9 
3. Blávandshuk 2 498 13,7 3,5 8,5 0,5 0,6 1,1 0,6 0,1 28,4 
4. Bramming 8 260 35,9 9,6 24,5 1,1 1,6 3,0 1,6 0,3 77,5 
5. Brerup 4 102 18,9 5,0 12,3 0,6 0,8 1,5 0,8 0,1 40,0 
6. Esbjerg 59215 369,1 90,3 238,4 7,2 14,7 28,1 14,7 3,0 765,4 
7. Fano 1958 9,5 2,4 5,2 0,3 0,4 0,7 0,4 0,1 18,9 
8. Grindsted 12 306 64,6 16,8 40,3 1,6 2,7 5,3 2,7 0,4 134,5 
9. Helle 5 841 25,5 6,9 16,8 1,1 1,1 2,1 1,1 0,2 54,8 

10. Hoisted 5 091 19,7 5,3 13,6 0,8 0,9 1,6 0,9 0,2 42,9 
11. Ribe 13 894 65,5 17,0 44,5 2,4 2,8 5,2 2,8 0,4 140,6 
12. Varde 13 302 71,2 18,4 45,0 2,3 3,0 5,6 3,0 0,6 149,1 
13. Vejen 11 078 54,3 14,1 36,4 1,6 2,3 4,3 2,3 0,6 115,8 
14. Gigod 7 292 33,1 8,8 18,7 1,0 1,4 2,6 1,4 0,2 67,4 

Vejle amt 242 041 1307,3 250,3 770,7 37,4 54,3 102,3 54,3 15,8 2 592,5 

1. Braedstrup 6 091 25,9 5,2 16,9 1,1 1,1 2,1 1,1 0,3 53,8 
2. Berkop 7 696 34,9 7,0 21,2 0,9 1,5 2,9 1,5 0,3 70,2 
3. Egtved 9 824 43,8 8,9 28,3 1,4 1,9 3,6 1,9 0,5 90,4 
4. Fredericia 33 768 209,3 39,4 118,4 4,9 8.6 16,1 8,6 1,8 407,0 
5. Gedved 6 665 28,9 5,7 19,0 1,1 1,2 2,4 1,2 0,3 59,8 
6. Give 9 599 39,5 8,1 27,8 1,8 1,8 3,3 1,8 0,4 84,5 
7. Hedensted 9 215 43,8 8,7 25,5 1,5 1,9 3,6 1,9 0,5 87,5 
8. Horsens 42 043 228,0 43,6 138,3 6,4 9,5 17,8 9,5 3,1 456,2 
9. Jelling 3 782 16,3 3,2 10,8 0,5 0,7 1,3 0,7 0,2 33,7 

10. Juelsminde 11 263 52,7 10,4 30,2 1,5 2,3 4,2 2,3 0,8 104,4 
11. Kolding 42 004 256,7 47,6 140,1 6,0 10,3 19,5 10,3 3,5 493,9 
12. Lunderskov 3 402 16,7 3,3 10,5 0,4 0,7 1,3 0,7 0,3 33,9 
13. Nr. Snede 5 575 21,2 4,4 14,8 0,7 1,0 1,8 1,0 0,1 44,9 
14. Torring -Uldum 7 993 34,5 7,0 24,1 1,4 1,5 2,8 1,5 0,4 73,3 
15. Vamdrup 4 769 22,5 4,5 15,6 0,6 1,0 1,9 1,0 0,2 47,3 
16. Vejle 38 352 232,7 43,2 129,1 7,1 9,4 17,7 9,4 3,0 451,6 

Ringkobing amt 187 934 987,5 202,7 553,5 29,9 41,3 78,2 41,3 11,2 1945,8 

1. Aulum- Haderup 4 632 19,6 4,3 12,8 0,7 0,9 1,6 0,9 0,2 40,9 
2. Brande 6 108 28,6 6,1 17,9 0,7 1,2 2,3 1,2 0,4 58,5 
3. Egvad 7 360 32,9 6,9 21,1 1,4 1,4 2,6 1,4 0,3 68,2 
4. Herning 41 148 244,6 49,2 127,2 5,7 10,0 19,2 10,0 3,7 469,6 
5. Holmsland 2 936 21,0 4,0 8,4 0,6 0,8 1,6 0,8 0,2 37,3 
6. Holstebro 26 728 152,4 30,9 82,5 4,7 6,3 12,0 6,3 1,5 296,6 
7. Ikast 13 595 66,1 13,9 39,2 1,9 2,8 5,5 2,8 0,9 133,2 
8. Lemvig 14 933 73,3 15,1 42,4 2,7 3,1 5,8 3,1 0,6 146,0 
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Tabel 24 (fortsat). Slutskatter 1974. Primaerkommunerne 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
personer 

under ligning 
Statsskat Amtsskat Kommuneskat Kirkeskat 

Folke- 
pensions- 

bidrag 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

Dagpenge- 
fonds- 
bidrag 

Formueskat Slutskat 
i alt 

kr. mill. 

9. Ringkebing 11 546 63,7 12,9 32,9 2,1 2,6 4,9 2,6 0,6 122,4 
10. Skjern 9 293 43,8 9,1 29,9 1,5 1,9 3,4 1,9 0,5 91,9 
11. Struer 13 801 74.4 15.3 39.0 1,8 3,1 5,9 3,1 0,8 143,6 
12. Thyboron- Harboer 3 304 27,5 4,9 12,1 0,7 1,0 2,0 1,0 0,1 49,3 
13. Thyholm 3 031 12,3 2,7 7,4 0,7 0,5 1,0 0,5 0,1 25,3 
14. Treheje 5 484 24,2 5,2 15,2 0,8 1,1 2,0 1,1 0,2 49,7 
15. Ulfborg -Vemb 5 370 23,8 5,0 15,1 1,1 1,0 1,9 1,0 0,3 49,2 
16. Videbi k 8 041 35,6 7,7 21,5 1,1 1,6 2,9 1,6 0,3 72,3 
17. Vinderup 6 003 24,6 5,4 16,3 1,0 1,1 2,0 1,1 0,2 51,6 
18. Askov 4 621 19,2 4,2 12,6 0,8 0,9 1,6 0,9 0,2 40,2 

Arhus amt 433 567 2 450,0 403,2 1322,2 60,8 100,2 188,6 100,2 30,5 4 655,8 
1. Ebeltoft 8 763 40,5 6,9 20,6 1,6 1,7 3,2 1,7 0,7 76,9 
2. Galten 4 837 26,8 4,6 15,5 0,8 1,2 2,2 1,2 0,2 52,3 
3. Gjern 4 341 19,8 3,6 13,0 0,8 0,9 1,6 0,9 0,3 40,8 
4. Grená 13 754 74,8 12,4 45,1 1,5 3,1 5,9 3,1 0,9 146,7 
5. Hadsten 7 030 38,3 6,4 20,6 1,2 1,6 3,0 1,6 0,5 73,3 
6. Hammel 6 868 36,4 6,1 19,3 0,9 1,5 2,8 1,5 1,1 69,7 
7. Hinnerup 5 385 31,3 5,3 18,9 0,7 1,3 2,6 1,3 0,2 61,3 
8. Horning 4 116 23,7 3,9 14,7 0,4 1,0 1,9 1,0 0,3 46,9 
9. Langé 5 868 28,9 4,9 18,8 0,8 1,2 2,3 1,2 0,5 58,7 

10. Mariager 5 695 25,2 4,4 13,6 0,7 1,1 2,0 1,1 0,2 48,4 
11. Midtdjurs 5 384 24,6 4,2 14,8 0,8 1,1 2,0 1,1 0,5 49,1 
12. Norhald 6 467 28,0 4,9 19,1 1,1 1,2 2,3 1,2 0,4 58,3 
13. Nr. Djurs 5 925 22,2 4,0 12,7 1,1 1,0 1,9 1,0 0,3 44,2 
14. Odder 13 078 72,0 12,0 39,7 2,5 3,0 5,5 3,0 1,2 138,7 
15. Purhus 4 979 25,0 4,5 15,3 0,6 1,1 2,1 1,1 0,3 50,0 
16. Randers 50 154 281,3 46,3 145,3 5,7 11,5 21,7 11,5 2,9 526,3 
17. Rosenholm 6 558 31,5 5,4 20,0 0,7 1,3 2,5 1,3 0,4 63,2 
18. Rougse 5 857 24,9 4,3 16,5 1,2 1,1 2,0 1,1 0,3 51,5 
19. Ry 6 003 30,1 5,1 19,8 0,8 1,3 2,4 1,3 0,4 61,1 
20. Ronde 4369 21,2 3,5 12,1 0,5 0,9 1,6 0,9 0,4 41,1 
21. Samse 3 779 16,7 2,9 10,1 0,9 0,7 1,3 0,7 0,4 33,6 
28. Silkeborg 34 898 185,4 31,0 98,4 4,4 7,7 14,5 7,7 2,1 351,2 
23. Skanderborg 12 752 70,4 11,8 45,8 1,7 2,9 5,5 2,9 0,8 141,8 
24. Senderhald 5 446 25,9 4,5 16,3 1,0 1,1 2,1 1,1 0,3 52,1 
26. Them 3 897 17,9 3,1 10,1 0,7 0,8 1,4 0,8 0,3 35,2 
27. Arhus 197 364 1 227,3 197,1 626,4 27,6 49,0 92,1 49,0 14,6 2 283,3 

Viborg amt 172 664 800,2 222,9 454,7 29,2 34,2 64,0 34,2 8,5 1647,9 
1. Bjerringbro 9 261 44,3 12,3 25,5 1,3 1,9 3 5 1,9 0,4 91,1 
2. Fjends 5 145 22,3 6,5 13,4 1,0 1,0 1,9 1,0 0,2 47,3 
3. Hanstholm 3 981 17,9 4,9 10,7 0,6 0,8 1,4 0,8 0,0 37,1 
4. Hvorslev 4 824 20,7 5,9 12,5 0,7 0,9 1,7 0,9 0,2 43,4 
5. Karup 4 912 25,0 7,0 12,6 0,5 1,1 2,1 1,1 0,1 49,6 
6. Kjellerup 10 087 46,1 12,9 26,0 1,7 2,0 3,7 2,0 0,5 94,8 
7. Morse 19 060 78,5 22,4 48,8 2,8 3,4 6,3 3,4 0,8 166,5 
8. Meldrup 5 247 20,9 6,0 12,0 0,9 0,9 1,7 0,9 0,3 43,5 
9. Sallingsund 4 601 19,6 5,7 11,0 0,9 0,9 1,7 0,9 0,2 40,7 

10. Skive 20 477 109,6 29,8 60,6 4,0 4,6 8,6 4,6 1,2 223,0 
11. Spottrup 5 351 23,2 6,7 13,1 1,0 1,0 1,9 1,0 0,3 48,3 
12. Sundsere 5 554 20,9 6,1 12,9 1,1 0,9 1,7 0,9 0,3 44,9 
13. Sydthy 9 701 36,7 10,6 21,9 1,7 1,6 3,0 1,6 0,4 77,5 
14. Thisted 22 878 104,3 28,9 61,9 4,6 4,4 8,2 4,4 1,1 217,9 
15. Tjele 5 929 22,6 6,7 14,5 1,0 1,0 1,9 1,0 0,2 49,0 
16. Viborg 29 896 165,1 44,2 84,3 4,6 6,8 12,7 6,8 1,9 326,5 
17. Alestrup 5 760 22,6 6,5 13,0 0,8 1,0 1,8 1,0 0,4 47,0 

Nordjyllands amt 362 386 1 767,5 406,5 989,9 52,9 74,2 140,1 74,2 17,2 3 522,6 
1. Arden 5 983 22,7 5,6 11,4 1,0 1,0 1,9 1,0 0,3 44,8 
2. Brovst 6 393 25,4 6,2 13,7 0,8 1,1 2,1 1,1 0,2 50,6 
3. Blum . rs'ev 14 970 67,7 15,8 39,9 2,0 2,9 5,4 2,9 0,6 137,2 
4. Dronninglund 11 090 45,1 10,8 28,0 1,4 2,0 3,7 2,0 0,7 93,6 
5. Farso 5 717 23,3 5,7 14,0 0,7 1,0 2,0 1,0 0,3 48,0 
6. Fjerritslev 6 300 23,7 5,8 12,7 1,2 1,0 1,9 1,0 0,2 47,4 
7. Frederikshavn 25 729 141,7 31,9 80,6 3,9 5,8 11,1 5,8 1,0 281,9 
8. Hadsund 7 659 33,0 7,8 15,0 1,1 1,4 2,7 1,4 0,5 62,8 
9. Hals 6 868 27,3 6,7 13,2 0,8 1,2 2,3 1,2 0,3 53,0 

10. Hirtshals 10 644 59,4 13,0 33,1 1,6 2,4 4,6 2,4 0,5 116,9 
11. 10 ring 26 073 132,5 30,2 71,7 2,7 5,5 10,4 5,5 1,3 259,9 
12. Hobro 10 594 52,4 12,1 28,5 1,5 2,2 4,1 2,2 0,6 103,5 
13. Læso 1 567 7,3 1,7 4,7 0,3 0,3 0,6 0,3 0,0 15,2 
14. Legstor 8 763 32,4 7,7 20,5 1,5 1,4 2,6 1,4 0,2 67,8 
15. Lokken -Vrà 7 350 30,3 7,2 16,8 1,1 1,3 2,4 1,3 0,3 60,6 
16. Nibe 5 534 22,7 5,5 13,5 1,0 1,0 1,9 1,0 0,2 46,8 
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Tabel 24 (fortsat). Slutskatter 1974. Primmrkommunerne 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
personer 

under ligning 
Statsskat Amtsskat Kommuneskat Kirkeskat 

Folke- 
pensions- 
bidrag 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

Dagpenge- 
fonds- 
bidrag 

Formueskat Slutskat 
í alt 

kr. mill. 

17. Nerager 4 236 15,5 3,8 9,4 0,6 0,7 1,3 0,7 0,2 32,2 
18. Pandrup 7 204 26,8 6,6 14,4 1,0 1,2 2,3 1,2 0,2 53,6 
19. Sejlflod 5 922 24,0 5,8 13,9 1,0 1,1 2,0 1,1 0,3 49,2 
20. Sindal 6 863 26,2 6,4 15,4 0,8 1,2 2.2 1,2 0,3 53,7 
21. Skagen 10 301 67,2 14,4 32,5 2,0 2,6 5,0 2,6 0,5 127,0 
22. Skerping 6 942 30,2 7,1 15,8 1,2 1,3 2,4 1,3 0,4 59,7 
23. Stovring 7 369 32,9 7,8 18,5 1,2 1,4 2,7 1,4 0,4 66,4 
24. Sæby 12 805 54,5 13,0 34,9 2,0 2,4 4,4 2,4 0,6 114,3 
25. Abybro 7 423 32,4 7,9 22,7 0,7 1,4 2,8 1,4 0,2 69,5 
26. Alborg 123 279 673,2 150,9 376,0 18,5 27,6 52,2 27,6 6,9 1 332,9 
27. Ars 8 808 37,8 9,0 19,1 1,4 1,6 3,1 1,6 0,3 74,1 

Tabel 25. Skatteydere fordelt efter storrelsen of deres 
restskat/overskydende skat inkl. procenttillæg. 
Indkomstáret 1974 

Belobsintervaller 
kr. 

Restskat Overskydende skat 

Antal 
1 000 pers. 

Beleb 
mi]]. kr. 

Antal 
1 000 pers. 

Beleb 
mill. kr. 

0- 100 
101- 1 000 

1 001- 2 000 
2 001 -10 000 

10 001 -20 000 
20 001 -50 000 
Over 50 000 

I alt 1 

195 
619 
269 
281 
38 
20 

5 

428 

1 

3 

7 
288 
387 
159 
523 
588 1 
535 1 

486 1 750 

329 
785 
298 
307 
22 

g 

1 

1 

2 

12 
359 
425 
167 
297 

365 

625 

ANM. Som folge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

Tabel 26. Indkomstskattearternes relative fordeling indenfor forskellige indkomstgrupper. 1974 

Skattepligtig 

1-9 999 kr. 10 000- 
19 999 kr. 

20 000- 
29 999 kr. 

30 000- 
39 999 kr. 

40 000- 
49 999 kr. 

50 000- 
59 999 kr. 

pct 

1. Statsskat 1,4 5,4 10,4 14,8 17,9 20,6 
2. Folkepensionsbidrag 0,1 0,3 0,6 0,8 0,8 0,8 
3. Pensionsfondsbidrag 0,1 0,5 1,1 1,4 1,6 1,6 
4. Dagpengefondsbidrag 0,1 0,3 0,6 0,8 0,8 0,8 
5. Amtsskat 0,4 1,5 2,7 3,4 3,7 3,6 
6. Kommuneskat 1,3 4,8 9,2 11,3 12,0 12,5 

1-6. Indkomstskat i alt 3,4 12,9 24,7 32,6 36,8 40,1 
7. Særlig indkomstskat 0,1 0,1 0,3 0,1 0,1 0,1 
8. Formueskat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 

1-8. Personlige skatter i alt 3,5 13,0 25,1 32,7 37,0 40,2 
9. Skattepligtig indkomst 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

kr. 

10. Gnstl. indkomstskat i alt 

11. Gnstl. persl. skatter i alt 
12. Skattepligtig indkomst 4 

144 

151 
304 

1 926 

1 
14 

949 
981 

6 

6 
24 

104 11 

189 11 512 
702 35 

l 000 

459 

192 

16 

16 
44 

548 

614 
957 

21 886 

21 976 
54 615 

13. Antal skattepligtige personer 618 739 

personer 

450 408 467 367 

ANM. OpgoreIserne bygger pá et repræsentativt udsnit omfattende 274 074 personer under ligning. Tallene i rxkke 13 er sáledes opregnet. Som folge af afrunding kan summen af de 
enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. Tabel 24 og 27, som bygger pá Kildeskattedirektoratets registre, er opgjort pa et tidligere tidspunkt end de ovrige slutligningstabeller, hvorfor 
der er visse mindre uoverensstemmelser mellem tabellerne. 

I I 
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Tabel 27. Restskat og overskydende skat. 1970 -1974 

1970 1971 1972 1973 1974 

Antal 
1 000 pers. 

Belob 
mill. kr. 

Antal 
1 000 pers. 

Belob 
mill. kr. 

Antal 
1 000 pers. 

Belob 
mill. kr. 

Antal 
1 000 pers. 

Belob 
mill. kr. 

Antal 
1 000 pers. 

Belob 
mill. kr. 

A. Restskat 
1. inkl. rentetillæg og morarente 1 3501 1 9001 1 427 2 213 1 611 2 894 1 389 3 425 1 428 3 486 
2. ekskl. rentetillæg og morarente 1 330 1 693 . . . 2 049 . . . 2 679 . . . 3 169 . . . 3 228 
3. heraf under min.grænsen ... ... 296 18 326 21 464 54 

B. Overskydende skat 
1. inkl. rentetillæg 1 3501 1 6001 1 342 1 708 1 220 1 623 1 688 2 165 1 750 2 625 
2. ekskl. rentetillæg 1 460 1 444 ... 1 587 ... 1 550 ... 2 066 . . . 2 504 
3. heraf under 25 kr. 74 1 62 1 58 1 125 1 

C. Restskat = overskydende skat 
1. inkl. rentetillæg m.v. 3001 505 1 271 1 260 861 
2. ekskl. rentetillæg m.v 249 462 1 129 1 103 724 

D. Hverken rest- eller oversk. skat 1 2501 1 248 1 261 1 062 953 

ANM. Som felge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

indkomst 

Alle 
60 000- 70 000- 80 000- 90 000- 100 000- 125 000- 150 000- 175 000- 200 000 kr. 

69 999 kr. 79 999 kr. 89 999 kr. 99 999 kr. 124 999 kr. 149 999 kr. 174 999 kr. 199 999 kr. og derover 

pct. 

22,8 24,1 25,4 26,5 28,3 30,5 31,9 33,2 36,2 19,2 
0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 0,8 
1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,8 1,7 1,5 
0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 0,8 
3,4 3,4 3,6 3,7 3,8 3,8 3,9 4,1 3,9 3,3 

13,0 13,1 13,1 13,0 13,1 13,2 13,2 13,4 13,6 11,5 

42,6 44,0 45,6 46,7 48,8 51,1 52,6 54,3 57,3 37,2 
0,1 0,2 0,3 0,3 1,2 1,0 0,7 0,8 1,5 0,3 
0,1 0,1 0,2 0,4 0,5 0,8 0,9 1,3 2,9 0,3 

42,8 44,3 46,1 47,3 50,5 52,8 54,2 56,5 61,7 37,8 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

kr. 

27 437 32 770 38 513 44 193 53 961 69 460 84 644 101 151 190 520 11 346 

27 571 33 004 38 952 44 775 55 841 71 829 87 222 105 231 205 149 11 520 
64 431 74 443 84 493 94 637 110 621 135 957 160 971 186 157 332 251 30 469 

1 000 personer 

213 107 58 36 49 22 13 7 17 4 166 

. 

. 

. . . 
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4d. Restancer i forbindelse med kildeskat 
En skatterestance er et skattebeleb, som er opkrævet og forfaldent, 
men ikke indbetalt pá opgerelsestidspunktet. 

Restanceopgerelser vil derfor være meget felsomme overfor 
ændringer i opkrævnings- og forfaldstidspunkter og da sádanne 
ændringer er hyppige i kildeskattesystemet, er sammenligninger 
over tiden ikke praktisk muligt. Hertil kommer, at de forskellige 
skatterestanceformer begrebsmæssigt er sá uensartede, at de ikke 
umiddelbart kan lægges sammen til et eller andet udtryk for »sam- 
let skatterestance«. 

Arbejdsgiverrestancer er tilbageholdt A-skat, som ikke er indbetalt 
til Kildeskattedirektoratet til tiden (den 10. i máneden efter má- 
neden, hvori A-indkomsten er udbetalt). Da A-skatteyderen i hen- 
hold til loven anses at have indbetalt sin A-skat rettidigt i og med 
arbejdsgiverens tilbageholdelse af A-skatten for A-indkomstens 
udbetaling, er der ikke tale om en egentlig skatterestance. 

B-skatterestancer opstár nár B-skatteydere undlader at indbetale 
de pá grundlag af forskudsregistreringen pálignede og opkrævede 
forskudsskatter. Opgerelserne er vanskelige at vurdere. I okono- 
miske nedgangsperioder vil en del af B-skatterestancerne sáledes 
kunne tilskrives, at forskudsregistreringen har ansat indkomsten 
for optimistisk pá grundlag af tidligere mere gunstige ekonomiske 
forhold. I sádanne tilfælde vil der være en tilbejelighed til at op- 
arbejde en B-skatterestance, som ved slutligningen helt eller del- 
vist udlignes af overskydende skat. 

Tabel 28. Restancer ultimo aprii 1973, 1974, 1975 og 1976 

Ultimo aprii 

1973 1974 1975 1976 

kr. 

382 

mill. 

359 517 506 Arbejdsgiverrestancer i alt 
heraf vedr. indkomstárene: 
1970 og 1971 160 114 108 56 
1972-75 222 245 409 450 

B-skatterestancer i alt 
heraf vedr. indkomstárene: 

733 905 1096 998 

1970 36 27 9 3 
1971 75 47 22 9 
1972 322 115 73 31 
1973 300 716 120 68 
1974 426 160 
1975 447 336 
1976 391 

Restskat, pct. tillaeg, mora- 
renter og tilla gsskat i alt. 

heraf vedr. indkomstárene: 
1 021 1 420 1 849 1 923 

1970 298 195 99 50 
1971 723 378 253 118 
1972 847 430 235 
1973 . 1068 490 
1974 . 1030 

ANM. Som felge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

Omvendt vil B-indkomsterne i ekonomiske opgangstider ofte 
være undervurderet ved forskudsregistreringen, hvilket ved slut- 
ligningen giver sig udslag i restskatter. Forskudsregistreringen og 
mulighederne for at ændre denne i lebet af indkomstáret spiller 
derfor en stor rolle for B-skatterestancernes sterrelse. 

Restskatterestancer opstár, nár de ved slutligningen konstaterede 
restskatter ikke er indbetalt rettidigt. Indbetalingsterminerne for 
restskat har varieret noget fra ár til ár. 

For indkomstárene 1972 og 1973 opkrævedes restskatten i 6 rater 
i modstning til tidligere i 3 rater. For indkomstáret 1974 op- 
kræves restskatter under 2 000 kr. i forbindelse med forskudsskatten 
for 1976. Det drejer sig om i alt 683 mill. kr. (inkl. procent- 
tillæg) som pr. 1. januar 1976 opherer med at figurere som rest- 
skatter i disse opgorelser. Der foreligger ikke nogen mulighed 
for at udskille disse restskatter af de lebende forskudsskatteindbeta- 
linger i 1976, ligesom utilstrækkelige indbetalinger ikke vil give an- 
ledning til restskatterestancer. 

Restskatter for indkomstáret 1974, som er storre end 2 000kr. 
opkræves særskilt i 1. kvartal 1976, og de i 1976 opgjorte restance- 
beleb vedrorer sáledes udelukkende disse restskatter, som ved slut- 
ligningen udgjorde ca. 3 064 mill. kr. 

Restancer vedrorende særlig indkomstskat falder indenfor det egentlige 
kildeskattesystem. Særlig indkomstskat opkræves i 3 rater i sep- 
tember, oktober og november i Aret efter indkomstáret. 

Tabel 29. Restancer vedr. saerlig indkomstskat ultimo 
aprii 1973, 1974, 1975 og 1976 

1973 

Restancer vedr. saerlig ind- 
komstskat i alt 

heraf vedr. indkomstárene: 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 

49 

10 
39 

Ultimo april 

1974 1975 

mill. kr. 

106 132 

8 
25 
73 

5 
16 
35 
76 

1976 

94 

2 
9 

19 
29 
35 

ANM. Som folge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

. 

. 
, 

. 

. . . 



5. Selskabsskat 

Selskabsskatten er en proportional indkomstskat. Fra og med skat- 
teáret 1974/75 (stort set svarende til indkomstáret 1973) er skatte- 
satsen 37 pct. mod tidligere 36 og det tidligere bundfradrag er 
bortfaldet. Fradraget udgjorde halvdelen af selskabets skatteplig- 
tige indkomst, dog hojst 21/2 pct. af den indbetalte aktiekapital 
(pálydende værdi). For brugsforeninger var grienen 11/4 pct. af 
nettoformuen. 

Den skattepligtige indkomst opgeres efter skattelovgivningens 
almindelige regler, dog med undtagelse af at særlig indkomst med - 
regnes i den almindelige indkomst. Dividende i brugsforeninger 
kan frs rakkes i den skattepligtige indkomst, hvis den er fastsat 
senest et halvt ár efter regnskabsárets begyndelse. For produk- 
tions-, indkebs- og salgsforeninger opgeres indkomsten pá felgende 
máde: Det beregnes, hvor stor en del af omsætningen, der har 
fundet sted med medlemmer, henholdsvis ikke -medlemmer. For - 
muen fordeles herefter i samme forhold som omsætningen er for - 
delt mellem medlemmer og ikke -medlemmer. Indkomsten bereg- 
nes nu som 4 pct. af den del af formuen, der svarer til omsætningen 
med medlemmer, plus 6 pct. af den del af formuen, der svarer 
til omsætningen med ikke -medlemmer. Skatten udger 15 pct. af 
den sáledes beregnede skattepligtige indkomst. 

For andre foreninger og stiftelser m.v. opgores den skattepligtige 
indkomst som for aktieselskabers vedkommende. 

Med henblik pá at undgá dobbeltbeskatning er det i selskabs- 
skatteloven bestemt, at hvis et aktieselskab (moderselskabet) ejer 
mindst 25 pct. af aktiekapitalen i et eller fiere andre selskaber 
(datterselskaber), og moderselskabet modtager udbytte fra datter- 
selskabet, kan der efter ansegning ske eftergivelse af den del af 
moderselskabets indkomstskat, der svarer til forholdet mellem det 
modtagne udbytte og den skattepligtige indkomst. Har moder- 
selskabet ikke andre indtægtskilder end udbytter, kan skatten helt 
eftergives. Ligeledes for at undgá dobbeltbeskatning er det bestemt, 
at indkomst indtjent i udlandet i et vist omfang medferer lempelse 
i skatten (til Danmark). 

Der foretages eventuelt hei eller delvis eftergivelse af skatten af 
udbytter modtaget fra datterselskaber, ligesom der ogsá i et vist 
omfang gives skattelempelser for indkomst indtjent i udlandet. 

For skattepligtige selskaber og foreninger Older ligesom for 
skattepligtige personer, at hvis den skattepligtige indkomst for et 
skatteár udviser underskud, kan dette underskud fratrækkes i den 
skattepligtige indkomst for de nærmest felgende to skatteár, dog 
sáledes at det, for sá vidt det kan rummes i ferste Ars skattepligtige 
indkomst, ikke kan overferes til det andet skatteár. 

Selskaber, foreninger, institutioner m.v., der driver selvstændig 
erhvervsvirksomhed, men ikke f.eks. produktions -, indkebs- og 
salgsforeninger, er berettiget til at foretage henlæggelser til inve- 
steringsfonds med den virkning, at det henlagte beleb, der hojst 
kan udgore 20 pct. af virksomhedens overskud, kan fradrages ved 
opgorelsen af den skattepligtige indkomst. 

Selskabsskatteprovenuet fordeles med 85 pct. til Staten og 15 

pct. til den eller de kommuner, hvori selskabet eller foreningen 
har virksomhed. 

Udover hovedoversigterne for hele landet under et i tabellerne 
30 -35 bringes i tabel 36 en kommunevis oversigt over selskabs- 
beskatningen for 1974/75 med den endelige fordeling af skattebelo- 
bene mellem kommunerne. P.gr.a. restancer, henstand o.lign. af- 
viger disse regnskabsopgerelser fra ligningsopgerelserne i tabellerne 
30-35. 

Tabel 30. Antal selskaber 1973/74-1975/76 

Skatte- 
ydende 

selskaber 
m.v. 

Selskaber 
med 

underskud 

Andre 
selskaber 

m.v. 
Selskaber 

i alt 

1973/74: 
Antal 19 125 5 960 7 477 32 562 
Skattepligtig indk. (mill. kr.) 6 670 - - 6 670 
Skat (mill. kr.) 2 313 - - 2 313 

1974/75: 
Antal 23 400 6 534 8 958 38 892 
Skattepligtig indk. (mill. kr.). 7 558 - - 7 558 
Skat (mill. kr.) 2 778 - - 2 778 

1975/76: 
Antal 22 551 8 621 9 105 40 277 
Skattepligtig indk. (mill. kr.). 7 767 - 7 767 
Skat (mill. kr.) 2 790 - 2 790 

Arn. Som folge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

Tabel 31. Samlede selskabsskatter 1973/74-1975/76 

Staten Kommunerne I alt 

mill. kr. 

1973/74 1 966 347 2 313 
1974/75 2 361 417 2 778 
1975/76 2 372 418 2 790 

label 32. I nvesteri ngsfondshenlæggelser for selskaber 
m.v. 1973/74- 1975/76 

Henlæggelser 
Henlæggelser i forhold til den 

Antal i alt skattepligtige 
selskaber indkomst for 

mill. kr. skatteydende 
selskaber 

1973/74 2 915 526 7,7 
1974/75 4 045 628 8,1 
1975/76 4 313 728 9,4 

ArM. Som folge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

- 
- 
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Tabel 33. Selskaber m.v. fordelt efter storrelsen af den beregnede skat. 1975/76 

Beregnet selskabsskat 
Gennemsnitlig 

selskabsskat 
1 -10 000 

kr. 
10 001- 

50 000 kr. 
50 001- 

100 000 kr. 
100 001- 

150 000 kr. 
150 001- 

200 000 kr. 
200 001- 

500 000 kr. 
500 001- 

1000 000kr. 
Over 

1000 000 kr. 
I alt 

Antal selskaber kr. 

1. Aktieselskaber 8 063 5 149 1 922 928 522 1 125 384 372 18 465 144 399 
2. Anpartsselskaber 769 537 168 65 18 41 5 3 1 606 36 705 
3. Aktieselskaber og Anpartsselskaber 

under stiftelse 30 15 6 1 2 - 55 40 417 
4. Brugsforeninger 250 117 22 6 2 3 400 16 451 
5. Produktions- og salgsforeninger. . 303 91 17 7 3 8 1 430 19 548 
6. Indkebsforeninger 355 48 2 3 - 5 - 413 9 512 
7. Andre foreninger 863 161 24 12 4 16 5 5 1 090 28 746 
8. Gensidige forsikringsforeninger . . 2 4 1 1 8 59 778 
9. Udenlandske selskaber/foreninger 30 26 8 2 6 5 5 2 84 141 333 

10. Alle selskaber og foreninger. . 10 665 6 148 2 169 1 025 557 1204 401 382 22 551 123 724 

11. Pálignet selskabsskat (mill. kr.) . . 29,9 152,8 153,8 124,6 96,5 373,1 280,3 1 579,1 2 790,1 

Axnt. Som felge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

Tobel 34. Skatteydende selskaber m.v. 

1973/74 1974/75 1975/76 

1. Aktieselskaber og anparts- 
selskaber : 
Antal skatteydende selskaber . . . 15 568 19 918 20 126 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 6 670 7 558 7 550 
Selskabsskat (mill. kr.) 2 274 2 720 2 728 

2. Brugsforeninger: 
Antal brugsforeninger 1 350 1 346 400 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 22 29 18 
Selskabsskat (mill. kr.) 6 11 7 

3. Prod.- salgs- og indkebs- 
foreninger: 
Antal foreninger 979 948 843 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 57 79 81 
Selskabsskat (mill. kr.) 8 12 12 

4. Andre foreninger, 
stiftelser m.v.: 
Antal foreninger m.v 1 228 1 188 1 182 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 73 97 118 
Selskabsskat (mill. kr.) 25 33 44 

Tobel 35. Antal selskaber m.v. 

Aktie- 
selskaber 

og 
anparts- 
selskaber 

Brugs- 
for- 

eninger 

Produk- 
bon -, 

indkobs s- 
og salgs- 

for- 
eninger 

Andre 
for- 

eninger, 
stiftelser 

m'y' 

I alt 

1973/74: 
Skatteydende selskaber m.v 15 568 1 350 979 1 228 19 125 
Selskaber med underskud . . 4 991 204 52 713 5 960 
Andre selskaber 5 947 190 321 1 019 7 477 
Selskaber i alt 26 506 1 744 1 352 2 960 32 562 

1974/75: 
Skatteydende selskaber m.v 19 918 1 346 948 1 188 23 400 
Selskaber med underskud . . 5 708 234 22 570 6 534 
Andre selskaber 7 333 124 222 1 279 8 958 
Selskaber i alt 32 959 1 704 1 192 3 037 38 892 

1975/76: 
Skatteydende selskaber m.v 20 126 400 843 1 182 22 551 
Selskaber med underskud . . 7 349 371 16 885 8 621 
Andre selskaber 7 059 884 147 1 015 9 105 
Selskaber i alt 34 534 1 655 1 006 3 082 40 277 

- 

1 
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Tabel 36. Kommunernes selskabsskatteprovenu 1973/74 og 1974/75 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 1973/74 1974/75 Lobe- 

nr. Kommunens navn 1973/74 1974/75 

1.000 kr. 1.000 kr. 

Hele landet 330 955 408 686 11. Jernlose 20 60 
Kobenhavn 109 187 127 625 12. Kalundborg 1 585 934 
Frederiksberg 7 792 8 526 13. Korsar 

14. Nykobing- Rorvig 
684 
235 

606 
262 

Kobenhavn amt 47 360 63 681 15. Ringsted 
16. Skælskor 

933 
462 

1 617 
629 

1. Albertslund 5 840 6 625 17. Slagelse 2 116 2 868 
2. Ballerup 3 980 4 740 18. Sore) 444 316 
3. Brondby 3 239 3 707 19. Stenlille 90 111 
4. Dragon' 145 211 20. Svinninge 40 69 
5. Gentofte 4 475 7 647 21. Tornved 129 137 
6. Gladsaxe 6 599 8 170 22. Trundholm 178 224 
7. Glostrup 2 744 1 916 23. Tallose 173 365 
8. Herlev 2 477 3 088 
9. Hvidovre 760 1 667 Storstroms amt 9 176 10 302 

10. Hoje Tástrup2 
11. Ledoje- Smerum 

2 012 
65 

2 614 
71 Fakse 1. 644 495 

12. Lyngby- Târbæk 4 520 11 447 Fase 95 121 
13. Rodovre 3 984 4 475 3. Holeby 235 219 
14. Sellered 2 418 2 371 4. Holmegárd.. 44 113 
15. Torslunde -Ishoj 608 1 025 5. Hejreby 49 31 
16. Thrnby 2 328 2 752 6. Langebæk 79 96 
17. Vallensbæk 439 348 7. Maribo 366 317 
18. Værlose 727 810 8. Mon 398 363 

9. Nakskov 1 027 1 358 
Frederiksborg amt 11 494 14 781 10. Nykebing Falster 1 383 1 764 

11. Nysted 137 174 
1. Altered 530 798 12. Næstved 1 779 2 183 
2. Birkerod 992 1 423 13. Narre Alslev 294 278 
3. Farum 337 459 14. Præste 104 125 
4. Fredensborg- Humlebæk 325 335 15. Ravnsborg 48 43 
5. Frederikssund 818 1 119 16. Rudbjerg 15 10 
6. Frederiksværk 2 410 1 057 17. Rodby 198 116 
7. Græsted- Gilleleje 282 291 18. Ronnede 38 36 
8. Helsinge 275 723 19. Sakskobing 529 452 
9. Helsingor 1 869 2 079 20. Stevns 258 301 

10. Hillered 1 877 2 870 21. Susá. bing 133 184 
11. Hundested 82 94 22. Susá 72 145 
12. Horsholm 259 1781 23. Sydfalster 28 53 
13. Jægerspris 
14. Karlebo 

217 
196 

116 
272 

24. Vordingborg. 1 223 1 324 

15. Skibby 133 346 Bornholms amt 1 433 1 847 
16. Skævinge 
17. Slangerup 

144 
72 

129 
119 L Allin e Gudh em g J 89 106 

18. Stenlose 355 305 2. Hasle 108 55 
19. Olstykke 322 463 3. Nekse 216 205 

4. Ronne 981 1 414 
Roskilde amt 6 632 7 900 5. Akirkeby 40 68 

1. Bramsnæs 11 25 Fyns amt 17 954 26 968 
2. Greve 
3. Gundso 

506 
171 

690 
100 1. Assert s 588 562 

4. Hvalse 68 122 2. Bogense 149 186 
5. Koge 2 634 3 603 3. Broby 69 141 
6. Lejre 161 268 4. Egebjerg 88 191 
7. Ramse 240 106 5. Ejby 268 277 
8. Roskilde 2 463 2 443 6. F$borg 275 516 
9. Skovbo 101 134 7. Glamsbjerg 54 64 

10. Vaned 202 304 8. Gudme 9 41 
11. Valle 75 105 9. Hârby 52 110 

10. Kerteminde 376 527 
Vestsjtellands amt. 10 959 12 370 11. Langeskov 

12. Marstal 
449 

42 
367 

48 
1. Bjergsted 115 114 13. Middelfart 722 1989 
2. Dianalund 51 72 14. Munkebo 139 370 
3. Dragsholm 511 730 15. Nyborg 483 588 
4. Fuglebjerg 20 98 16. Narre Aby 127 209 
5. Gorlev 301 321 17. Odense 10 481 14 111 
6. Hash j 101 110 18. Otterup 113 164 
7. Haslev 768 712 19. Ringe 526 564 
8. Holbæk 1 595 1 580 20. Rudkobing 256 295 
9. Hvidebæk 13 54 21. Ryslinge 27 41 

10. Hong 395 382 22. Svendborg 1 660 3 979 

Amd. Som felge af afrunding kan summen af de enkelte tali tabellen afvige fra totalen. 
St. Magleby og Dragor sammenlagdes den 1. april 1974 under navnet Dragor. 
Hoje Tástrup og Sengelese sammenlagdes den 1. april 1974 under navnet HojeTástrup. 

2. 
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Tabel 36 (fortsat). Kommunernes selskabsskatteprovenu 1973/74 og 1974/75 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 1973/74 1974/75 Lobe- 

nr. Kommunens navn 1973/74 1974/75 

1.000 kr. 1.000 kr. 

23. Sydlangeland 8 9 Ringkabing amt 12 383 13 045 
24. Sonderso 
25. Tommerup . 
26. Tranekær 
27. Ullerslev 
28. Vissenbjerg 
29. 1Eroskobing 
30. Orbæk 
31. Arslev 
32. Arup 

251 
215 

4 
63 
49 
83 
39 

180 
108 

347 
499 

15 
63 
82 
42 
60 

394 
117 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Aulum-Haderup 
Brande 
Egvad 
Herning 
Holmsland 
Holstebro 
Ikast 
Lemvig 
Ringkobing 

3 

3 

71 
401 
394 
583 
150 
457 
770 
436 
876 

4 

2 

1 110 

110 
503 
355 
181 
148 
627 
757 
677 

10. Skjern 415 620 
Sonderjyllands amt 9 469 13 513 11. Struer 710 675 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Augustenborg 
Bov 
Bredebro 
Broager 
Christiansfeld 
Gram 
Grásten 

162 
568 

32 
271 
119 

62 
420 

97 
977 

43 
443 
248 
156 
611 

12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

Thyboron-Harbour 
Thyholm 
Trehoje 
Ulfborg-Vemb 
Videbk 
Vinderup 
Askov 

234 
67 

173 
115 
293 

80 
158 

106 
95 

216 
191 
364 
166 
144 

8. Haderslev 1 122 1 425 
9. Hojer 7 35 

10. Lundtoft 44 93 
11. Lester 63 186 Arhus amt 27 740 39 199 
12. Nordborg 1 597 3 224 I. Ebeltoft 336 369 
13. Narre Rangstrup 189 273 2. Galten 116 201 
14. Rodding 125 404 3. Gjern 63 151 
15. Rodekro 350 453 4. Grená 1 060 2 032 
16. Skærbæk 99 200 5. Hadsten 606 809 
17. Sundeved 35 84 6. Hammel 229 282 
18. Sydals 29 6 7. Hinnerup 180 311 
19. Sonderborg 2 032 1 654 8. Horning 222 871 
20. Tingley 101 150 9. Langá 38 101 
21. Tender 537 605 10. Mariager 604 671 
22. Vojens 265 738 11. Midt -Djurs 151 392 
23. Abenrá 1 241 1 408 12. Norhald 12 24 

13. Norre Djurs 14 141 

Ribe amt 16 034 15 755 14. Odder 474 470 
15. Purhus 69 74 

1. Billund 8 620 5 331 16. Randers 3 407 4 829 
2. Blábjerg 10 52 17. Rosenholm 115 255 
3. Blavandshuk 32 49 18. Rougso 60 121 
4. Bramminge 196 207 19. Ry 163 300 
5. Brorup 187 248 20. Ronde 81 105 
6. Esbjerg 3 793 5 689 21. Samse 105 103 
7. Fano 42 32 22. Silkeborg 2 357 3 506 
8. Grindsted 539 796 23. Skanderborg 718 1 088 
9. Helle 107 232 24. Sonderhald 50 142 

10. Hoisted . 77 131 25. Them 233 315 
11. Ribe 568 458 26. Arhus 16 277 21 536 
12. Varde 820 963 
13. Vejen 730 1 157 
14. Olgod 314 409 

Viborg amt 6 202 9 270 
Vejle amt 16 542 18 864 

1. Bjerringbro 816 905 
1. Brædstrup . 132 202 2. Fjends 12 77 
2. Borkop 121 135 3. Hanstholm 58 121 
3. Egtved 98 205 4. Hvorslev 104 89 
4. Fredericia 2 948 2 707 5. Karup 78 93 
5. Gedved 140 239 6. Kjellerup 188 304 
6. Give 479 730 7. Morse 411 53 
7. Hedensted 719 1 015 8. Moldrup 158 332 
8. Horsens 3 451 3 667 9. Sallingsund 84 167 
9. Jelling 17 54 10. Skive 1 288 2 369 

10. Juelsminde 336 578 11. Spottrup 17 55 
11. Kolding 4 125 3 955 12. Sundsore 61 68 
12. Lunderskov 68 211 13. Sydthy 225 306 
13. Narre Snede 113 182 14. Thisted 862 824 
14. Torring -Uldum 141 167 15. Tjele 165 23 
15. Vamdrup 111 236 16. Viborg 1 433 3 095 
16. Vejle 3 542 4 580 17. Alestrup 242 390 
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Tobel 36 (fortsat). Kommunernes selskabsskatteprovenu 1973/74 og 1974/75 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 1973/74 1974/75 Lobe- 

nr. Kommunens navn 1973/74 1974/75 

1.000 h. 1.000 kr. 

Nordjyllands amt 20 598 25 040 14. Legstor 384 383 
1. Arden 43 136 15. Lokken -Vra 94 166 

2. Brovst 76 123 16. Nibe 150 213 
3. Brenderslev 448 444 17. Nerager 44 80 
4. Dronninglund 184 357 18. Pandrup 92 153 

5. Farm 12 47 19. Sejiflod 6 52 

6. Fjerritslev 110 218 20. Sindal 55 114 

7. Frederikshavn 826 1 271 21. Skagen 577 1 028 
8. Hadsund 237 353 22. Skerping 71 204 
9. Hals 64 62 23. Stevring 144 226 

10. Hirtshals 389 439 24. Sæby 339 405 

11. Hjerring 1 137 1 313 25. Abybro 49 130 

12. Hobro 920 755 26. Alborg 13 840 15 968 
13. Lana 57 30 27. Ars 250 370 



6. Ejendomsbeskatningen 

Lovgivningen om ejendomsskatter 
A. Primerkommunerne 

Grundlaget for ejendomsbeskatningen for 1975/76 er vurderingen 
af landets faste ejendomme ved den 15. almindelige vurdering pr. 
1. aprii 1973, der hermed anvendes for anden gang, jf. i ovrigt 
lovbek. nr. 356 of 29. juli 1970 om vurdering of landets faste ejen- 
domme. 

Bestemmelserne om udskrivning afprimmrkom vale ejendoms- 
skatter for 1975/76 findes i lovbek. nr. 307 af 30. maj 1973 om 
beskatning til kommunerne af faste ejendomme. 

Grundskyld 

Efter disse bestemmelser skai der i alle primærkommuner udskrives 
grundskyld af ejendommenes grundværdier efter fradrag for for - 
bedringer. Der eksisterer ikke nogen grasser for de primærkom- 
munale grundskyldpromillers storrelse bortset fra en bestemmelse 
om, at promillen ikke kan fastnettes lavere end 10 i kommuner, 
der ved beregningen af den kommunale indkomstskat anvender 
en sa hej udskrivningsprocent, at mindst én skatteyder i kommu- 
nen beskattes med 662/3 pct. af den »yderste« del af sin indkomst, 
jf. nærmere herom i § 2, stk. 3, i den kommunale ejendomsskatte- 
lov. 

Tillegsgrundskyld 

I primærkommunerne kan kommunalbestyrelsen bestemme, at der 
af landbrugsejendomme m.v., hvis ejer eller forpagter ikke kan 
pálignes kommunal indkomstskat i den kommune, hvori ejendom- 
men er beliggende, skai svares en tillægsgrundskyld pá indtil 10 

promille, dog hojst halvdelen af kommunens almindelige grund- 
skyldpromille. Provenumæssigt spiller tillægsgrundskyld kun en 
ringe rolle. 

Baggrunden for bestemmelsen er et enske om at give kommu- 
nerne adgang til at ekstrabeskatte ejere (eller forpagtere) af »lyst- 
gárde«. 

Ejendomsskyld 

Ejendomsskylden til primærkommunerne er fikseret og under 
aftrapning. 

Den svares med 4/, af den for 1960/61 gældende ejendomsskyld- 
promille af ejendommenes fikseringsværdi, der er den værdi, af 
hvilken der beregnedes ejendomsskyld i skatteáret 1960/61. 

Aftrapningen indledtes i 1965/66 med en nedsættelse af pro- 
millerne med 1/, og er fortsat i 1970/71 og 1974/75 med yderligere 
nedsættelser pá hver 1/, (af den oprindelige ejendomsskyldpro- 
mille). Aftrapningen skai efter loven fortsætte med 1/, efter hver 
almindelige ejendomsvurdering og være tilendebragt efter 19. 
almindelige vurdering. 

Dakningsafgift 

I primærkommunerne kan kommunalbestyrelsen bestemme, at der 
skal udskrives dækningsafgift af offentlige ejendomme, der er fri- 
taget for at svare kommunal grundskyld. Dækningsafgiften af 
grundværdien svares med halvdelen af den kommunale grund- 
skyldpromille, dog hojst 10 promille. Dækningsafgiften af forskeis- 
værdien fastsættes frit af kommunalbestyrelsen, dog hojst til 5 pro- 
mille. 

Primærkommunerne har endvidere adgang til at udskrive dæk- 
ningsafgift af forretningsejendomme, dog hojst 10 promille af for - 
skelsværdien. 

B. Amtskommunerne 

Bestemmelserne om udskrivningen af amtskommunale ejendoms- 
skatter for 1975/76 findes deis i lovbek. nr. 307 af 30. maj 1973 
om beskatning fil kommunerne af faste ejendomme og dels i lov- 
bek. nr. 534 af 10. oktober 1974 om udskrivning af skat til amts- 
kommunen. 

Med virkning fra 1973/74 ophævedes de særlige regler, hvorefter 
den amtskommunale grundskyld for landbrugsejendomme ned- 
sattes eller helt bortfaldt i tilfælde af lay forrentningsprocent. 

Grundskyld 

Reglerne om udskrivning af grundskyld er sáledes, at amtskom- 
munerne efter fradrag af eventuel dækningsafgift (af offentlige 
ejendomme) og en forlods udskrivning af grundskyld pá 4 pro- 
mille skai udskrive halvdelen af skattebehovet som grundskyld og 
halvdelen som indkomstskat. Grundskyldpromillen má. dog heist 
andrage 20. 

Dækningsafgift 

Ligesom primærkommunerne kan amtskommunerne udskrive dæk- 
ningsafgift af grundværdien og forskelsværdien af offentlige ejen- 
domme, der er fritaget for kommunal grundskyld. Dækningsafgif- 
ten af grundværdien svares med halvdelen af den amtskommunale 
grundskyldpromille, dog hojst 10 promille. Promillen af forskels- 
værdien fastsættes frit af amtsrádet, dog hojst til 3,75. 

Amtskommunerne kan derimod ikke udskrive dækningsafgift af 
forretningsejendomme. 

C. Staten 

Til staten udskrives der for 1975/76 kun ejendomsskyld. Bestem- 
melserne herom findes i lovbek. nr. 183 af 30. april 1970 om ejen- 
domsskyld til staten. 

Ligesom til kommunerne er ejendomsskylden til staten fikseret 
og under aftrapning, og reglerne for kommuner og stat er identiske 
bortset fra, at fikseringstidspunktet for statsejendomsskylden er 
1956/57. 



51 

Tabel 37. Kortfattet oversigt over de forskellige ejendomsskatter i Danmark for skatteáret 1975/76 

Ejendomsskatter til 

Primærkommunerne Amtskommunerne Staten 

Ejendomsværdi a. Fikseret ejendomsskyld, 
4/7 af 1960/61-niveauet 

Fikseret ejendomsskyld, 4/7 af 
1956/57-niveauet 

± Forskelsværdi b. Dækningsafgift af of£ ejen- 
domme maks. 5 promille 

c. Dækningsafgift af forretnings- 
ejendomme maks. 10 promille 

b. Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 3,75 promjlle 

. 

Grundværdi . . . 

= Grundforbedringer og fritag. . . . 

Afgiftspligtig grundværdi d. Grundskyld 

e. Tillægsgrundskyld maks. 
10 promille 

f. Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 10 promille 

d. Grundskyld maks. 20 promille 

f. Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 10 promille 

. 

Tabel 38. Ejendomsvurderinger og -beskatninger. Hele landet 1974/75 og 1975/76 

1974/75 

Primærkomm. Amtskomm.' Staten I alt Primærkomm. 

mill. kr. 

I. Grundlag for ejendomsbeskatning 
a. Ejendomsværdi 395 952 357 046 . 416 638 
b. = Forskelsværdi 292 713 265 674 . 312 332 

c. Grundværdi 103 239 91 372 . 104 306 
d. = Grundforbedring, fritagelser . . 16 473 13 914 . 17 513 

e. Afgiftspligtig grundværdi 86 766 77 458 . 86 793 

II. Ejendomsbeskatning 
a. Ejendomsskyld 115 
b. Dækningsafgift' af off. ejendom 93 

Dækningsafgift' af forretningsej end 222 
c. Grundskyld 1 335 
d. Tillægsgrundskyld 3 
e. Dækningsafgiftz of off. ejendom 46 

27 

1 549 

17 

16 131 116 
120 102 
222 239 

2 884 1 448 
3 3 

63 47 

a -f. I alt ejendomsskatter 1 814 1 593 16 3 423 1 955 

1975/76 

Amtskomm.° Staten I alt 

376 723 
284 257 

92 466 
14 892 

77 574 

16 132 
32 134 

239 
1 551 2 999 

3 
17 64 

1 600 16 3 571 

Af forskelsværdien. 
s AT grundværdi. 

a Kobenhavn og Frederiksberg er holdt uden for amtsinddelingen og indgkr derfor ikke i de amtsvise opgorelser af vurderingsresultater og ejendomsskatter. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. . 
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Tabel 39. Den samlede ejendomsbeskatning i skattecSrene 1966/67-1975/76 

1966/67 1967/68 1968/69 1969/70 1970/71 1971/72 1972/73 1973/74 1974/75 1975/76 

kr. 

2 

1 

1 172 

Hele landet 1 

Fordelt pá skattearter: 
1. Grundskyld 

a. primærkommunerne 
b. amtskommunerne 

2. Ejendomsskyld 
a. primærkommunerne. 
b. amtskommunerne 
c. staten 

3. Dækningsafgift af off. ejendom 
a. primærkommunerne 
b. amtskommunerne 

4. Dækningsafgift af forr. ejendom (kun 
primærkommunerne) 

291 

960' 
627' 
333 
249 
180 
42 
27 
40 
36 
4 

42 

1 345 

9521 
742' 
210 
247 
179 
42 
26 
52 
47 

5 

94 

1 444 

1 0301 
7891 
241 
247 
179 
42 
26 
59 
52 

7 

108 

1 

1 

511 

085 
821 
264 
246 
178 
42 
26 
63 
54 

9 

117 

2 

1 

1 024 

mill 

124 

674 

650 
193 
140 
33 
20 

102 
81 
21 

155 

357 

893 

721 
193 
140 
33 
20 

114 
88 
26 

157 

2 

1 

1 180 

385 

921 

741 
162 
142 

20 
126 
99 
27 

176 

2 

2 
1 216 

693 

200 

984 
162 
142 

20 
142 
112 
30 

189 

3 

2 
1 337 
1 549 

423 

886 

131 
115 

16 

184 
140 
44 

222 

3 

3 
1 451 
1 551 

570 

002 

132 
116 

16 
198 
149 
49 

239 

Ekskl. tillægsgrundskyld. 

Tabel 40. Fordeling of primærkommunerne (inkl. 
Kobenhavn og Frederiksberg) efter mndringen 
of den ordinare grundskyldpromille fra 
1974/75- 1975/76 

...naming af grundskyldpromillen 

Kommuner 

Absolut 
antal 

Relativ 
fordeling 

pct. 

÷3,1 og derunder 2 1 

=2,1-=3,0 4 2 
=1,1-=2,0 10 3 
+0,1-+1,0 16 6 
Uændret promille 184 67 
0,0-1,0 20 7 
1,1-2,0 17 6 
2,1-3,0 8 3 
3,1-4,0 1 0 
4,1-5,0 6 2 
5,1-6,0 3 1 

6,1 og derover 4 2 

Tilsammen 275 100 

Tabel 41. Fordeling of primmrkommunerne (ekskl. 
Kobenhavn og Frederiksberg) efter de ordinare 
grundskyldpromiller 1974/75 og 1975/76 

Grundskyldpromille 
1974/75 1975/76 

Antal Pct. Antal Pct. 

- 4,9 pm. 4 2 6 2 
5,0- 7,9 pm. 46 17 41 15 
8,0-10,9 pm. 95 34 99 36 

11,0-13,9 pm. 60 22 51 19 
14,0-16,9 pm. 32 12 33 12 
17,0-19,9 pm. 17 6 19 7 
20,0-22,9 pm. 11 4 13 5 
23,0-25,9 pm. 6 2 5 2 
26,0-29,9 pm. 1 - 1 - 
30,0-34,9 pm. - - 2 1 

35,0 pm. og derover 2 1 3 1 

I alt 274 100 273 100 

I 
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Tabel 42. Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skattedret 1975/76 

Lobe- 
nr. Kommunens navn Antal ejendomme Ejendomsværdi Forskelsværdi 

Afgiftspligtig grundvxrdi til 

Kommunen Amtskommunen 

mill. kr. 

Hele landet 1 584 026 416 638 312 332 86 793 77 574 

Kobenhavn 68 268 34 723 24 331 8 028 
Frederiksberg 13 208 5 192 3 744 1 189 

Kabenhavns amt 139 522 68 986 48 238 16 569 16 568 

1. Albertslund 4 464 3 536 2 840 450 451 
2. Ballerup 7 313 4 969 3 525 1 036 1 036 
3. Brondby 4 336 3 719 2 720 716 716 
4. Dragor 3 818 1 253 817 364 365 
5. Gentofte 20 200 9 003 5 699 2 897 2 897 
6. Gladsaxe 14 057 6 733 4 573 1 731 1 732 
7. Glostrup 4 296 2 355 1 708 484 484 
8. Herlev 4 811 3 385 2 551 656 656 
9. Hvidovre 9 764 4 606 3 263 1 081 1 081 

10. Hole Tástrup 11 153 4 350 3 148 963 963 
11. Ledoje-Smorum 2 320 778 573 158 158 
12. Lyngby-Tarbæk 13 129 7 020 4 777 1 799 1 799 
13. Rodovre 8 263 3 447 2 499 793 793 
14. Sollerod 10 222 4 685 2 971 1 496 1 490 
15. Torslunde-Ishoj 3 352 2 252 1 832 317 317 
16. Tárnby 10 563 3 489 2 436 800 801 
17. Vallensbxk 2 917 1 222 850 261 262 
18. Vxrlose 4 544 2 184 1 456 567 567 

Frederiksborg amt 122 072 38 407 25 833 10 661 10 660 

1. Allerod 6 022 2 327 1 580 594 596 
2. Birkerod 6 278 2 843 1 861 819 820 
3. Farum 3 705 1 803 1 253 461 463 
4. Fredensborg-Humlebxk 5 129 1 880 1 255 493 493 
5. Frederikssund 4 136 1 691 1 229 385 385 
6. Frederiksvxrk 11 338 2 376 1 564 728 729 
7. Grxsted-Gilleleje 14 507 2 503 1 478 951 945 
8. Helsinge 11 185 2 448 1 684 686 687 
9. Helsingor 15 544 5 948 3 957 1 690 1 690 

10. Hillerod 9 017 3 850 2 623 996 994 
11. Hundested 4 683 825 532 266 266 
12. Horsholm 5 079 2 910 1 887 850 850 
13. Jægerspris 6 720 1 096 758 298 299 
14. Karlebo 3 776 1 563 1 085 381 385 
15. Skibby 3 207 609 407 171 171 
16. Skxvinge 1 716 510 370 131 131 
17. Slangerup 2 254 715 517 166 162 
18. Stenlose 3 933 1 282 898 310 309 
19. Glstykke 3 843 1 228 895 285 285 

Roskilde amt 64 676 19 452 14 104 4 264 4 267 

1. Bramsnxs 4 249 725 495 192 192 
2. Greve 12 060 3 901 2 644 963 963 
3. Gundso 5 253 1 131 785 292 292 
4. Hvalso 2 110 512 395 99 99 
5. Koge 9 016 2 887 2.242 511 511 
6. Lejre 3 131 790 582 186 188 
7. Ramso 2 790 718 546 152 150 
8. Roskilde 11 902 5 295 3 911 1 054 1 054 
9. Skovbo 3 892 1 001 765 202 204 

10. Solrod 6 009 1 633 1 125 392 392 
11. Vallo 4 264 859 614 221 222 

Vestsja:llands amt 123 793 24 687 18 423 5 531 5 544 

1. Bjergsted 4 833 563 395 157 157 
2. Dianalund 2 349 493 406 81 81 

3. Dragsholm 10 060 1 251 843 388 390 
4. Fuglebjerg 2 306 512 369 131 132 
5. Gorlev 5 915 738 518 207 208 
6. Hashoj 2 121 531 385 136 137 
7. Haslev 4 196 1 105 870 196 202 
8. Holbxk 11 015 2 509 1 833 529 529 
9. Hvidebxk 2 005 355 248 101 101 

10. Hong 2 488 633 486 136 135 
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Tobel 42 (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1975/76 

Lobe- 
nr. Kommunens navn Antal ejendomme Ejendomsværdi Forskelsværdi 

Afgiftspligtig grundværdi til 

Kommunen Amtskommunen 

kr. mill. 

11. Jernlose 1 919 394 293 93 93 
12. Kalundborg 7 998 2 012 1 557 388 389 
13. Korsor 5 520 1 548 1 281 211 211 
14. Nykobing-Rorvig 7 958 1 041 653 361 361 
15. Ringsted 7 455 2 274 1 783 409 408 
16. Skælskor 4 304 1 152 874 239 239 
17. Slagelse 10 133 2 718 2 080 544 546 
18. Sore 4 848 1 122 915 172 173 
19. Stenlille 1950 383 290 85 85 
20. Svinninge 2 131 418 311 99 99 
21. Tornved 2 882 631 501 116 117 
22. Trundholm 16 414 1 642 1 019 612 610 
23. Tollose 2 993 662 513 140 141 

Storstrems amt 105 216 21 254 15 994 4 690 4 684 

1. Fakse 4 551 886 661 210 210 
2. Fladsá 2 785 498 353 133 133 
3. Holeby 2 058 405 294 102 102 
4. Holmegárd 1961 399 314 72 72 
5. Hojreby 1 810 426 297 119 119 
6. Langebæk 2 768 467 345 111 111 

7. Maribo 4 485 992 795 178 178 
8. Mon 6 919 1 050 742 299 300 
9. Nakskov 5 006 1 137 934 164 164 

10. Nykobing Falster 8 035 2 074 1 687 318 318 
11. Nysted 2 659 501 362 133 133 
12. Næstved 13 316 3 605 2 781 646 646 
13. Norre Alslev 4 053 818 619 192 192 
14. Præsto 3 110 557 406 142 142 
15. Ravnsborg 3 557 609 413 192 192 
16. Rudbjerg 3 212 459 297 151 151 

17. Rodby 2 868 606 450 141 134 
18. Amende 2 367 523 387 123 123 
19. Sakskebing 3 521 749 570 169 169 
20. Stevns 4 278 830 593 225 225 
21. Stubbekobing 3 263 630 456 165 165 
22. Susá 2 795 557 400 145 145 
23. Sydfalster 8 682 948 644 275 275 
24. Vordingborg 7 157 1 528 1 194 285 285 

Bornholms amt 20 762 3 190 2 698 444 444 

1. Allinge-Gudhjem 4 407 593 495 93 93 
2. Hasle 2 789 382 322 57 57 
3. Nekso 4 497 578 488 82 82 
4. Renne 5 566 1 172 1 014 132 132 
5. Akirkeby 3 503 465 379 80 80 

Fyns amt 147 475 32 817 26 065 5 656 5 657 

1. Assens 4 224 780 614 145 145 

2. Bogense 2 688 472 363 100 100 
3. Broby 2 378 460 366 85 86 
4. Egebjerg 3 219 569 449 111 111 

5. Ejby 4 183 671 517 144 144 
6. Fá.borg 7 351 1 429 1 110 290 290 
7. Glamsbjerg 2 154 364 283 75 75 
8. Gudme 2 608 431 320 106 106 
9. Há.rby 2 071 385 306 73 73 

10. Kerteminde 4 920 941 735 193 193 
11. Langeskov 1902 378 312 51 51 

12. Marstal 1983 215 192 21 21 
13. Middelfart 6 368 1 382 1 132 214 214 
14. Munkebo 1 847 583 490 52 52 
15. Nyborg 5 403 1 389 1 144 190 190 
16. Norre Aby 2 101 402 314 83 82 
17. Odense 39 015 12 324 9 906 1 811 1 812 
18. Otterup 6 098 994 772 193 193 
19. Ringe 3 789 800 624 154 154 
20. Rudkobing 2 820 455 363 86 86 
21. Ryslinge 2 269 392 308 78 78 

I 
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Tabel 42 (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1975/76 

Lobe- 
nr. Kommunens navn Antal ejendomme Ejendomsværdi Forskelsværdi 

Afgiftspligtig grundværdi til 

Kommunen Amtskommunen 

kr. mill. 

22. Svendborg 12 337 2 676 2 127 484 484 
23. Sydlangeland 2 977 428 297 125 125 
24. Senderso 4 067 785 599 165 165 
25. Tommerup 2 458 465 380 75 75 
26. Tranekær 2 713 382 266 112 112 
27. Ullerslev 1 724 297 237 54 54 
28. Vissenbjerg 2 174 344 283 50 50 
29. Æroskobing 2 429 290 231 56 56 
30. Qhbæk 2 641 481 348 125 125 
31. Arslev 2 789 535 425 93 93 
32. Arup 1 775 318 252 62 62 

Sonderjyllands amt 82 578 16 752 13 505 2 846 2 848 

1. Augustenborg 2 106 395 333 55 55 
2. Bov 3 211 665 551 94 95 
3. Bredebro 1 518 257 201 49 49 
4. Broager 2 351 338 283 51 51 
5. Christiansfeld 4 333 731 552 170 170 
6. Gram 1 825 329 269 52 52 
7. Grásten 2 315 414 329 72 72 
8. Haderslev 9 706 2 370 1 906 407 407 
9. Hojer 1 724 197 147 47 47 

10. Lundtoft 2 082 327 256 67 67 
11. Logumkloster 2 473 410 338 66 66 
12. Nordborg 3 997 950 804 132 132 
13. Norre Rangstrup 3 210 631 505 119 119 
14. Redding 3 729 710 548 153 153 
15. Rodekro 3 387 569 447 110 110 
16. Skærbæk 4 662 604 467 128 127 
17. Sundeved 1 697 279 218 59 59 
18. Sydals 3 147 465 353 101 101 
19. Sonderborg 6 057 1 936 1 603 257 258 
20. Tingley 3 454 561 445 104 104 
21. 'Fonder 4 399 782 646 117 117 
22. Vojens 5 310 1 142 925 197 197 
23. Abenrá 5 885 1 690 1 379 239 240 

Ribe amt 72 745 14 976 11 796 2 586 2 587 

1. Billund 2 097 435 365 54 54 
2. Blábjerg 4 887 549 390 149 149 
3. Blávandshuk 4 626 495 289 175 176 
4. Bramminge 4 064 702 538 133 132 
5. Brorup 2 192 351 286 59 59 
6. Esbjerg 18 374 5 697 4 529 833 834 
7. Fano 3 683 373 273 96 96 
8. Grindsted 5 418 1 181 983 170 170 
9. Helle 3 102 612 468 137 137 

10. Hoisted 2 610 432 337 87 87 
11. Ribe 6 498 1 158 924 197 197 
12. Varde 5 711 1 280 1 040 201 201 
13. Vejen 5 398 1 064 860 173 173 
14. flgod 4 085 647 514 122 122 

Vejle amt 99 219 22 879 18 302 3 917 3 897 

1. Brædstrup 3 424 627 503 113 113 
2. Borkop 4 510 785 610 154 157 
3. Egtved 5 092 969 772 181 183 
4. Fredericia 11 076 3 274 2 567 598 598 
5. Gedved 3 560 642 494 133 133 
6. Give 5 083 894 740 143 143 
7. Hedensted 4 523 944 776 152 152 
8. Horsens 15 125 3 543 2 887 532 533 
9. Jelling 1 771 366 294 67 67 

10. Juelsminde 6 920 1 240 978 246 247 
11. Kolding 15 740 4 027 3 214 689 654 
12. Lunderskov 1 565 365 293 68 68 
13. Norre Snede 2 949 485 385 91 91 
14. Torring -Uldum 4 318 750 590 151 152 
15. Vamdrup 2 254 471 370 90 90 
16. Vejle 11 309 3 497 2 829 509 516 
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Tabel 42 (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1975/76 

Afgiftspligtig grundvsrdi til 

Lobe- 
nr. 

Kommunen nave Antal ejendomme Ejendomsværdi Forskelsværdi 
Kommunen Amtskommunen 

mill. kr. 

Ringkobing amt 94 050 18 644 14 747 3 283 3 285 

1. Aulum-Haderup 2 585 447 359 75 75 
2. Brande 3 093 499 416 77 77 

3. Egvad 5 138 751 575 156 156 

4. Herning 15 618 4 488 3 575 731 731 

5. Holmsland 5 396 548 316 219 219 
6. Holstebro 9 466 2 741 2 248 375 377 
7. Ikast 6 794 1 411 1 126 219 219 
8. Lemvig 7 762 1 357 1 070 256 256 
9. Ringkobing 5 648 1 069 826 207 207 

10. Skjern 4 603 891 693 171 171 

11. Struer 6 151 1 253 1 020 202 202 
12. Thyboren-Harboe) e 2 162 252 211 31 31 

13. Thyholm 2 085 253 189 60 60 
14. Trehoje 2 993 468 372 88 88 
15. Ulfborg-Vemb 4 044 501 358 129 129 

16. Videbæk 4 573 699 566 118 118 
17. Vinderup 3 209 564 462 93 93 
18. Askov 2 730 452 365 76 76 

Arhus amt 169 690 44 265 34 512 8 211 8 205 

1. Ebeltoft 12 175 1 498 1 013 473 474 
2. Galten 2 466 603 465 121 121 

3. Gjern 2 876 495 389 99 99 
4. Greta 6 081 1553 1 241 280 270 
5. Hadsten 3 275 771 595 154 154 

6. Hammel 3 081 738 572 152 152 

7. Hinnerup 2 601 595 457 114 114 
8. Horning 2 168 577 454 104 104 
9. Langá 2 822 549 429 115 115 

10. Mariager 3 261 585 455 118 118 
11. Midt -Djurs 2 724 516 404 101 101 

12. Norhald 3 518 626 465 151 152 

13. Narre Djurs 5 555 694 481 207 208 
14. Odder 7 843 1 603 1 191 383 383 
15. Purhus 3 177 567 443 115 115 
16. Randers 12 656 4 079 3 220 698 698 
17. Rosenholm 3 081 636 492 135 135 

18. Rougso 4 155 610 452 149 149 
19. Ry 3 407 645 507 121 121 

20. Ronde 2 861 474 354 113 113 
21. Sams0 3 092 397 279 115 115 
22. Silkeborg 14 133 3 397 2 763 536 536 
23. Skanderborg 5 134 1 356 1 071 244 244 
24. Senderhald 3 119 510 401 98 98 
25. Them 2 549 424 328 88 88 
26. Arhus 51 880 19 767 15 591 3 227 3 228 

Viborg amt 87 736 16 594 13 238 2 852 2 859 

1. Bjerringbro . 4 750 869 700 145 146 

2. Fjends 3 059 505 416 78 78 
3. Hanstholm 3 173 402 323 64 64 
4. Hvorslev 2 627 431 342 82 83 
5. Karup 2 409 430 371 47 47 
6. Kjellerup 5 102 916 750 144 148 
7. Morse 10 063 1 647 1 292 325 325 
8. Moldrup 2 885 482 392 80 81 

9. Sallingsund 2 771 421 327 85 85 
10. Skive 8 591 2 101 1 722 285 285 
11. Spettrup 3 851 579 428 142 142 

12. Sundsere 4 325 581 432 136 136 
13. Sydthy 5 624 855 654 192 192 

14. Thisted 11 177 2 132 1 725 355 355 
15. Tjele 3 015 557 437 114 114 
16. Viborg 11 162 3 175 2 510 495 495 
17. Alestrup 3 152 511 417 83 83 
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Tabel 42 (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1975/76 

Lobe- 
nr. Kommunen navn Antal ejendomme Ejendomsva:rdi Forskelsværdi 

Afgiftspligtig grundværdi til 

Kommunen Amtskommunen 

kr. mill. 

Nordjyllands amt 173 016 33 820 26 802 6 066 6 069 

1. Arden 2 914 489 387 98 98 
2. Brovst 3 844 535 427 89 89 
3. Brenderslev 7 227 1 208 958 216 216 
4. Dronninglund 5 787 1 004 811 179 179 
5. Farse 4 222 620 490 122 122 
6. Fjerritslev 3 858 506 402 93 93 
7. Frederikshavn 10 142 2 369 1 899 367 367 
8. Hadsund 6 254 761 582 173 173 
9. Hals 6 918 819 571 233 233 

10. Hirtshals 6 683 1 078 846 208 209 
11. Hjerring 12 269 2 748 2 175 477 477 
12. Hobro 4 380 1 020 847 153 153 
13. Lese 2 278 168 128 39 39 
14. Legster 4 952 810 670 128 128 
15. Lekken -VrA 5 559 734 569 153 153 
16. Nibe 2 906 423 332 85 85 
17. Nerager 2 186 425 331 88 88 
18. Pandrup 8 940 930 601 309 311 
19. Sejlflod 4 142 533 404 123 123 
20. Sindal 3 562 563 471 87 87 
21. Skagen 5 801 873 693 142 142 
22. Skerping 3 618 627 481 138 138 
23. Stevring 3 963 775 612 146 146 
24. Sæby 7 587 1 228 971 230 230 
25. Abybro 4 062 660 550 97 97 
26. Alborg 34 324 11 114 8 924 1 775 1 775 
27. Ars 4 638 800 670 118 118 
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Tabel 43. Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1975/76 og 1976/77 

Lobe- 
nr. Kommunens navn Antal 

ejendomme 

Ejendomsskatter til 

Grundskyld Tillægsgrundskyld Dækningsafgifter for 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi 

1975/76 1976/77 

promille 

Hele landet gennemsnitligt 1 584 026 16,7 17,4 

Kobenhavn' 68 268 49,5 54,5 - - 10,0 10,0 
Frederiksberg' 13 208 45,0 45,0 - - 10,0 10,0 

Kobenhavn amt 139 522 15,3 15,6 

1. Albertslund 4 464 71,0 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
2. Ballerup 7 313 21,0 21,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
3. Brondby 4 336 35,0 35,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
4. Dragor 3 818 4,0 4,0 - 2,0 2,0 5,0 
5. Gentofte 20 200 3,8 5,2 - - 1,9 2,6 
6. Gladsaxe 14 057 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
7. Glostrup 4 296 30,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
8. Herlev 4 811 10,0 10,8 - - 5,4 5,4 
9. Hvidovre 9 764 11,0 11,0 5,5 5,5 5,5 5,5 

10. Heje Tástrup 11 153 22,5 22,5 - - 10,0 10,0 
11. Ledoje- Smorum 2 320 8,1 8,1 4,0 4,1 4,1 4,1 
12. Lyngby- Tárbæk. 13 129 10,9 10,9 - - 5,5 5,5 
13. Rodovre 8 263 16,0 16,0 - - 8,0 8,0 
14. Sollerod 10 222 13,2 13,8 - - 6,6 6,9 
15. Torslunde- Ishejl 3 352 43,0 38,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
16. Tárnby 10 563 13,0 13,0 6,5 6,5 6,5 6,5 
17. Vallensbæk 2 917 24,0 24,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
18. Værlose 4 544 18,0 20,0 - - 9,0 10,0 

Frederiksborg amt 122 072 13,0 13,3 

1. Allered 6 022 8,5 8,5 4,3 4,3 4,3 4,3 
2. Birkered 6 278 10,5 12,5 5,2 6,3 5,3 6,3 
3. Farum 3 705 14,5 14,5 - - 7,3 7,3 
4. Fredensborg-Humlebæk 5 129 12,0 14,0 6,0 7,0 6,0 7,0 
5. Frederikssund 4 136 9,8 11,0 - - 4,9 5,5 
6. Frederiksværk 11 338 12,2 15,0 6,1 7,5 6,1 7,5 
7. Græsted-Gilleleje 14 507 14,0 14,0 7,0 7,0 7,0 7,0 
8. Helsinge 11 185 19,3 18,3 9,6 9,1 9,6 9,1 
9. Helsingor 15 544 12,0 12,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

10. Hillered 9 017 13,0 13,0 6,5 6,5 6,5 6,5 
11. Hundested 4 683 17,0 17,0 8,5 8,5 8,5 5,0 
12. Hersholm 5 079 9,0 9,0 4,5 4,5 4,5 4,5 
13. Jægerspris 6 720 23,0 23,0 - - 10,0 10,0 
14. Karlebo 3 776 26,0 22,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
15. Skibby 3 207 18,0 18,0 9,0 9,0 9,0 9,0 
16. Skævinge 1 716 7,0 8,0 - - 3,5 - 
17. Slangerup 2 254 4,0 4,0 - - 2,0 2,0 
18. Stenlose 3 933 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
19. fZSlstykke 3 843 12,0 12,0 - - 6,0 6,0 

Roskilde amt 64 676 14,0 14,1 

1. Bramsns 4 249 16,0 16,0 - 8,0 - - 
2. Greve 12 060 21,0 21,0 - 10,0 10,0 10,0 
3. Goods° 5 253 15,0 15,0 7,5 7,5 7,5 7,5 
4. Hvalso 2 110 12,0 12,0 - 6,0 6,0 6,0 
5. Kegs 9 016 12,0 12,0 6,0 6,0 6,0 6,0 
6. Lejre 3 131 7,3 7,3 3,7 3,7 3,7 3,7 
7. Ramso 2 790 12,6 12,6 6,3 6,3 6,3 6,3 
8. Roskilde 11 902 11,0 11,0 - - 5,5 5,5 
9. Skovbo 3 892 11,0 11,0 5,5 5,5 5,5 5,5 

10. Solred 6 009 15,1 15,1 7,5 7,5 7,5 - 
11. Valle 4 264 8,0 7,0 4,0 3,5 4,0 3,5 

Vestsjællands amt 123 793 12,2 12,7 . 

1. Bjergsted 4 833 13,4 13,4 6,7 6,7 
2. Dianalund 2 349 8,6 0,0 4,3 - 
3. Dragsholm 10 060 10,6 10,3 - - 5,3 
4. Fuglebjerg 2 306 5,0 5,0 2,5 2,5 

ANM. Kommunale promiller anfort med en decimal. 
s Torslunde -Ishoj hedder pr. 13. oktober 1975 Ishoj. 

I Kobenhavn og Frederiksberg kommuner betales ikke amtskommunal grundskyld. 

. . . 
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primærkommunerne Ejendomsskatter til amtet 

offentlige ejendomme 
Da:kningsafgift for 

forretningsejendomme Grundskyld Dækningsafgift for offentlige ejendomme 

Samlede ejendomsskatter 
i promille af ejendomsværdien 

af forskelsværdi 

1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi af forskelsværdi 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 

promille 

8,6 8,7 

5,0 5,0 10,0 10,0 15,3 16,4 

5,0 5,0 10,0 10,0 13,0 12,8 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 10,2 10,2 

5,0 5,0 10,0 10,0 14,2 14,1 
5,0 5,0 10,0 10,0 10,5 10,6 
5,0 5,0 10,0 10,0 13,5 13,4 
5,0 2,0 10,0 10,0 7,3 7,3 

2,0 5,0 - - 8,0 8,4 
5,0 5,0 10,0 10,0 9,0 8,8 
5,0 5,0 10,0 10,0 . . 13,8 13,7 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,8 9,3 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 9,7 9,6 
5,0 5,0 10,0 10,0 10,7 11,0 

5,0 4,1 10,0 10,0 . . 6,0 6,0 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 10,6 10,2 
5,0 5,0 10,0 10,0 . . 10,8 10,7 
5,0 5,0 5,0 5,0 . 11,1 11,3 

5,0 5,0 10,0 10,0 9,9 9,4 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,7 8,6 
5,0 5,0 10,0 10,0 . . . 10,2 10,8 

5,0 5,0 10,0 10,0 . 10,7 11,1 

. 20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 10,2 10,2 

5,0 5,0 5,0 2,5 8,5 8,1 

5,0 5,0 10,0 10,0 . . 10,5 10,9 

5,0 5,0 5,0 5,0 . 9,3 9,1 

5,0 5,0 - - . 8,7 9,3 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 8,2 8,6 
5,0 5,0 10,0 10,0 . . 10,9 11,8 

5,0 5,0 10,0 10,0 13,3 13,4 
5,0 4,0 10,0 8,0 . 11,7 11,4 
5,0 5,0 10,0 10,0 10,1 10,1 

5,0 5,0 10,0 10,0 . . 10,2 10,1 

5,0 8,5 5,0 5,0 12,6 12,6 
5,0 5,0 10,0 10,0 9,7 9,6 
3,8 3,8 10,0 10,0 13,3 13,0 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 12,0 11,0 

3,8 3,8 11,0 11,1 
- - - - . 7,1 7,5 

3,8 3,8 - - . 5,7 5,7 
5,0 5,0 10,0 10,0 7,7 7,8 
5,0 5,0 10,0 10,0 . . 8,1 8,2 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 8,4 8,5 

- - - . . 9,7 10,1 

5,0 5,0 10,0 5,0 10,7 11,0 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 9,4 9,7 
5,0 5,0 5,0 5,0 7,2 7,2 
5,0 5,0 - - . 6,0 6,2 
5,0 5,0 - - 6,9 7,1 

5,0 5,0 10,0 10,0 8,2 8,3 
5,0 5,0 10,0 10,0 . . 8,1 8,0 
5,0 5,0 7,0 7,0 7,1 7,2 
5,0 - 10,0 - 8,9 8,8 
5,0 5,0 - - 7,5 7,6 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 8,2 8,3 

9,9 10,0 
5,1 3,6 

5,0 - 10,0 - 10,4 9,7 
6,8 6,8 

. . 

. 

- 

. 

. . . . . . 

. . . . . . 

. . . . . . 

. . . . . . 
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Tabel 43 (fortsat). Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1975/76 og 1976/77 

Lobe- 
nr. Kommunens navn Antal 

ejendomme 

Ejendomsskatter til 

Grundskyld Tillægsgrundskyld Dækningsafgifter for 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi 

1975/76 1976/77 

promille 

5. Gorlev . 5 915 12,4 12,4 6,2 - 6,2 6,2 
6. Hashej 2 121 3,0 3,0 - - - - 
7. Haslev 4 196 9,0 9,0 4,5 4,5 4,5 4,5 
8. Holbæk 11 015 13,0 14,5 6,5 7,3 6,5 7,3 
9. Hvidebæk 2 005 13,9 13,8 7,0 6,9 - - 

10. Hong 2 488 12,2 12,2 6,1 6,1 6,1 6,1 
11. Jernlose 1919 12,0 13,0 6,0 6,0 6,0 6,0 
12. Kalundborg 7 998 12,0 12,0 6,0 6,0 6,0 6,0 
13. Korser 5 520 11,0 11,0 - - 5,5 5,5 
14. Nykobing-Rorvig 7 958 21,9 28,4 10,0 10,0 10,0 10,0 
15. Ringsted 7 455 8,0 8,0 4,0 4,0 4,0 4,0 
16. Skælskor 4 304 7,6 7,6 3,8 3,8 3,8 3,8 
17. Slagelse 10 133 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
18. Sore 4 848 10,2 10,2 - - 5,1 5,1 

19. Stenlille 1950 7,0 7,0 3,5 3,5 - - 
20. Svinninge 2 131 12,0 12,0 6,0 6,0 - - 
21. Tornved 2 882 15,3 15,3 7,7 7,7 7,7 7,7 
22. Trundholm 16 414 18,6 19,2 - - 10,0 10,0 
23. 'Foliose 2 993 15,7 15,7 7,9 7,9 - - 

Storstroms amt 105 216 14,2 14,5 . 

1. Fakse 4 551 14,0 14,0 7,0 7,0 7,0 7,0 
2. Fladsfi 2 785 7,5 7,5 3,8 3,8 3,8 3,8 
3. Holeby 2 058 20,4 20,4 10,0 10,0 - - 
4. Holmegárd 1961 11,0 11,0 5,5 5,9 - - 
5. Hejreby 1 810 15,0 15,0 - - - - 
6. Langebæk 2 768 13,7 15,7 6,9 7,9 6,9 7,9 
7. Maribo 4 485 19,6 19,4 9,8 9,0 9,8 9,7 
8. Mon 6 919 10,6 10,6 5,3 5,3 5,3 5,3 
9. Nakskov 5 006 20,0 20,0 5,0 5,0 10,0 10,0 

10. Nykobing Falster 8 035 20,0 20,0 - - 10,0 10,0 
11. Nysted 2 659 22,4 22,3 10,0 10,0 10,0 10,0 
12. Nastved 13 316 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
13. Norre Alslev 4 053 13,3 13,2 5,0 5,0 - - 
14. Præsto 3 110 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
15. Ravnsborg 3 557 14,4 14,4 7,2 10,0 - - 
16. Rudbjerg 3 212 22,0 25,0 10,0 10,0 - - 
17. Rodby 2 868 19,0 21,2 - - 9,5 10,0 
18. Rennede 2 367 9,0 9,0 4,5 4,5 - - 
19. Sakskebing 3 521 18,5 18,5 9,3 9,3 9,3 9,3 
20. Stevns 4 278 8,6 10,0 4,3 5,0 4,3 5,0 
21. Stubbekobing 3 263 19,0 19,0 - - 9,5 9,5 
22. Susá. 2 795 10,0 10,0 5,0 5,0 - 5,0 
23. Sydfalster 8 682 17,4 17,4 8,7 8,7 8,7 8,7 
24. Vordingborg 7 157 9,0 9,0 4,5 4,5 4,5 4,5 

Bornholms amt 20 762 16,1 15,8 . . 

1 Allinge -Gudhjem 4 407 13,0 13,0 6,5 6,5 6,5 6,5 
2. Hasle 2 789 13,3 11,5 6,7 5,8 6,7 5,8 
3. Nekso 4 497 15,2 15,2 - - 7,6 7,6 
4. Renne 5 566 20,0 20,0 - - 10,0 10,0 
5. Akirkeby. 3 503 16,0 16,0 8,0 8,0 5,0 5,0 

Fyns amt 147 475 10,7 10,7 . . 

1. Assens 4 224 12,0 12,0 6,0 6,0 6,0 6,0 
2. Bogense 2 688 16,0 16,0 8,0 8,0 8,0 10,0 
3. Broby 2 378 6,0 6,0 3,0 3,0 - - 
4. Egebjerg 3 219 9,0 9,0 - - - - 

5. Ejby 4 183 10,0 10,0 5,0 5,0 - - 
6. Fáborg 7 351 8,2 8,2 4,1 4,1 4,1 4,1 
7. Glamsbjerg 2 154 6,3 6,3 - - - - 
8. Gudme 2 608 6,5 6,3 - - - - 
9. Hárby 2 071 5,6 5,4 2,8 2,7 - - 

10. Kerteminde 4 920 13,0 13,0 6,5 6,5 6,5 6,5 
11. Langeskov 1902 17,0 17,0 - - - - 
12. Marstal 1983 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 

. . . 

. 

. 
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prima:rkommunerne Ejendomsskatter til amtet 

offentlige ejendomme 
Da:kning afgift for 

forretningsejendomme Grundskyld Dækningsafgift for offentlige ejendomme 

Samlede ejendomsskatter 
i promille af ejendomsværdien 

af forskelsva:rdi 

1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi af forskelsva:rdi 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 

promille 

5,0 5,0 10,0 6,2 . . 10,0 9,9 
- - - - . 6,2 6,3 

5,0 5,0 - - . . 5,5 5,6 
5,0 5,0 5,0 5,0 . 8,2 8,5 
- - 5,0 5,0 10,2 10,3 

5,0 5,0 - - 7,6 7,6 
5,0 5,0 - - 8,2 8,4 
5,0 5,0 10,0 10,0 9,1 9,0 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,3 5,2 
5,0 5,0 - - 15,2 17,2 
5,0 5,0 5,0 5,0 6,3 6,3 
5,0 5,0 5,0 5,0 7,0 7,0 
4,5 4,5 - - 6,8 6,8 
5,0 5,0 2,7 2,7 . 5,5 5,6 
- - - - 6,4 6,3 
- - 7,5 7,5 8,5 8,6 

7,0 5,0 5,0 5,0 . 7,9 8,1 
5,0 5,0 - - 14,7 15,0 
- - - - . 8,0 8,0 

. 20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 8,5 8,5 

5,0 5,0 10,0 5,0 . . . 9,6 9,3 
5,0 5,0 - - . 7,9 7,9 
- - - - . 11,1 11,2 

- - - - . 6,1 6,1 

- - - - . 10,6 10,7 
5,0 5,0 - - . 8,8 9,3 
5,0 5,0 - - 8,0 8,0 
5,0 5,0 5,3 5,3 . 9,8 9,9 
5,0 5,0 - - 6,6 6,6 
5,0 5,0 - - 7,4 7,3 
5,0 5,0 - - 12,1 12,1 

5,0 5,0 - - . 6,4 6,1 
- - - - . 8,3 8,4 

5,0 5,0 - - 8,2 8,2 
- - - - 11,7 11,7 
- - - - 14,7 16,0 

5,0 5,0 - - . 9,7 10,1 

- - 5,0 5,0 . 7,6 7,8 
5,0 5,0 - - 9,5 9,6 
5,0 5,0 - - . 8,4 8,7 
5,0 5,0 7,5 - . . 11,4 11,2 
- 5,0 - - 8,4 8,5 

3,8 3,8 - - . . 11,3 11,4 
5,0 5,0 - - 6,7 6,5 

. 20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 5,6 5,6 

5,0 5,0 - - . 5,7 5,7 
5,0 5,0 - - . 5,4 5,1 
5,0 5,0 - - . . . 5,4 5,4 
5,0 5,0 - - 5,2 5,1 
5,0 5,0 5,0 - . . 7,3 7,0 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 6,6 6,5 

5,0 5,0 8,0 8,0 . 8,0 7,9 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 9,0 9,0 
- - - - 5,1 5,3 
- - - - 6,2 6,4 
- - - - . 6,9 7,1 

5,0 5,0 5,0 5,0 . 6,9 7,0 
- - - - 6,0 6,2 
- - - - 7,0 7,1 

- - - - 5,3 5,4 
5,0 5,0 6,0 6,0 7,7 7,8 
- - - - . 5,3 5,4 

2,5 2,5 - - 3,1 3,1 
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Tabel 43 (fortsat). Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1975/76 og 1976/77 

Lobe- 
nr. Kommunens nava Antal 

ejendomme 

Ejendomsskatter til 

Grundskyld Tillægsgrundskyld Dækningsafgifter for 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi 

1975/76 1976/77 

promille 

13. Middelfart 6 368 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
14. Munkebo 1 847 17,8 17,8 - - 10,0 - 
15. Nyborg 5 403 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
16. Nerre Aby 2 101 11,0 11,0 5,5 5,5 - - 
17. Odense 39 015 12,9 12,9 - - 6,5 6,5 
18. Otterup 6 098 12,5 12,5 6,3 6,3 6,3 6,3 
19. Ringe 3 789 5,7 5,7 2,9 2,9 2,9 2,9 
20. Rudkobing 2 820 15,0 15,0 7,5 7,5 7,5 7,5 
21. Ryslinge 2 269 8,0 8,0 - - - - 
22. Svendborg 12 337 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
23. Sydlangeland 2 977 15,0 15,0 7,5 7,5 - - 
24. Sonderse 4 067 10,0 10,0 5,0 5,0 
25. Tommerup 2 458 4,9 0,0 - - - - 
26. Tranekær 2 713 17,0 17,0 8,5 8,5 - - 
27. Ullerslev 1 724 11,0 9,0 - - - - 
28. Vissenbjerg 2 174 6,0 6,0 3,0 3,0 3,0 3,0 
29. Æroskgbing 2 429 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
30. 0rbæk 2 641 5,6 2,8 - - - - 
31. Arslev 2 789 6,0 6,0 3,0 3,0 3,0 3,0 
32. Arup 1 775 9,0 9,0 - - - - 

Sonderjyllands amt 82 578 8,6 8,6 

1. Augustenborg 2 106 9,0 9,0 - - 4,5 4,5 
2. Bov 3 211 8,3 8,3 - - 4,2 4,2 
3. Bredebro 1 518 8,0 7,0 4,0 3,5 - - 
4. Broager 2 351 9,0 9,0 - - 4,5 4,5 
5. Christiansfeld 4 333 8,5 8,5 4,3 4,3 4,3 4,3 
6. Gram 1 825 6,7 6,7 - - 3,4 3,4 
7. Grásten 2 315 8,3 8,3 - - 7,0 7,0 
8. Haderslev 9 706 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
9. Hojer 1 724 12,5 12,5 - - 6,3 6,3 

10. Lundtoft 2 082 7,0 7,0 - - - 3,5 
11. Logumkloster 2 473 8,0 7,0 - 3,5 4,0 3,5 
12. Nordborg 3 997 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
13. Norre Rangstrup 3 210 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
14. Redding 3 729 6,0 6,0 3,0 3,0 5,0 3,0 
15. Redekro 3 387 7,3 4,5 - - - - 
16. Skærbæk 4 662 16,0 12,0 8,0 6,0 8,0 6,0 
17. Sundeved 1 697 7,5 7,5 - - - - 
18. Sydals 3 147 9,2 9,2 4,6 4,6 4,6 5,5 
19. Sonderborg 6 057 10,0 13,3 - - 5,0 6,6 
20. Tingley 3 454 5,6 5,6 - - 2,8 2,8 
21. Tender 4 399 6,5 6,5 - - 3,3 3,3 
22. Vojens 5 310 5,2 5,2 2,6 2,6 2,6 2,6 
23. Abenra. 5 885 8,0 8,0 - 4,0 4,0 4,0 

Ribe amt 72 745 11,4 11,1 . 

1. Billund 2 097 10,0 10,0 - - - - 
2. Blábjerg 4 887 15,0 15,0 - - 5,0 5,0 
3. Blávandshuk 4 626 30,0 30,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
4. Bramminge 4 064 11,4 11,4 - - - - 
5. Brerup 2 192 9,0 9,0 - - 4,5 4,5 
6. Esbjerg 18 374 10,0 9,0 - - 5,0 4,5 
7. Fano 3 683 25,0 28,0 - - 10,0 10,0 
8. Grindsted 5 418 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
9. Helle 3 102 5,5 5,4 - - - - 

10. Hoisted 2 610 6,0 6,0 - - 3,0 3,0 
11. Ribe 6 498 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
12. Varde 5 711 6,0 6,0 - - 3,0 3,0 
13. Vejen 5 398 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
14. Olgod 4 085 7,4 5,0 - - - - 

Vejle amt 99 219 8,3 8,3 

1. Brdstrup 3 424 8,0 8,0 4,0 4,0 4,0 4,0 
2. Berkop 4 510 6,7 6,5 - - 3,3 3,3 
3. Egtved 5 092 8,0 8,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

- - 

. 

. 

. 
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primarkommunerne Ejendomsskatter tul amtet 

offentlige ejendomme 
Dækningsafgift for 

forretningsejendomme Grundskyld Dækningsafgift for offentlige ejendomme 

Samlede ejendomsskatter 
i promille af ejendomsva:rdien 

af forskelsværdi 

1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi af forskelsværdi 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 

promille 

5,0 5,0 5,0 5,0 . . 6,0 5,8 
5,0 - 10,0 10,0 7,1 7,2 
5,0 5,0 - - . 5,6 5,3 - - - - 6,9 7,1 
5,0 5,0 6,0 6,0 6,6 6,4 
5,0 5,0 - - 7,2 7,2 
5,0 5,0 - - . 5,6 5,8 
5,0 5,0 - - 7,2 7,4 - - - - 6,0 6,2 
5,0 5,0 8,0 8,0 6,7 6,7 
- - - - . 10,7 10,8 
- - - - . 6,7 6,9 
- - - - . 4,5 3,8 
- - - - 11,4 11,7 - - - - . 6,1 5,9 

3,0 3,0 3,0 3,0 . 4,2 4,3 
5,0 5,0 - - 5,9 6,0 - - - . 7,2 6,6 
5,0 5,0 - - . . 5,0 5,1 
- - - - . 6,2 6,3 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 5,7 5,7 
5,0 5,0 - - . 4,5 4,5 
3,0 3,0 - - 4,4 4,5 - - - - 5,7 5,7 
4,5 4,5 - - 4,7 4,7 
5,0 5,0 - 5,0 . 6,9 7,2 
5,0 5,0 - - 4,8 4,9 
3,8 3,8 - - 5,3 5,1 
5,0 5,0 - - 6,5 6,3 
5,0 5,0 - - 8,2 8,4 

5,0 - - 5,9 6,2 
4,0 3,5 - 3,5 . . 5,0 4,9 
5,0 5,0 10,0 10,0 6,1 6,2 
4,0 4,0 - - . . 5,8 6,0 
5,0 5,0 - - . 6,2 6,4 - - - - . . 5,4 5,1 
5,0 5,0 - - . 8,2 7,6 - - - - . 6,2 6,4 
5,0 5,0 10,0 - . 6,6 6,8 
5,0 5,0 - - . 5,1 5,2 
5,0 5,0 - - . . 5,0 5,2 
5,0 5,0 - - 4,9 4,8 
5,0 5,0 - - . . . 4,7 4,8 
5,0 5,0 2,0 2,0 . . 5,2 5,2 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 6,1 6,0 
- - - - 3,8 3,8 
0 5,0 7,0 7,0 . 10,2 10i 

5,0 5,0 5,0 5,0 19,1 18,5 - - - - . 6,1 6,1 
5,0 5,0 - - . . . 5,2 5,2 
5,0 5,0 - - 5,4 5,2 
5,0 5,0 - - . 11,7 12,6 
5,0 5,0 - - . . 4,7 4,7 - - - - 5,9 5,8 
5,0 5,0 - - . . . 5,5 5,5 
5,0 5,0 - - . . 5,8 5,9 
4,0 4,0 - - . . 4,7 4,6 
5,0 5,0 4,0 4,0 . . . . 5,8 5,8 
- - - - . . . 5,3 4,8 

. 20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 6,2 6,2 
5,0 5,0 - - . . 5,9 5,8 
5,0 5,0 5,0 5,0 . . 6,3 6,2 
4,0 4,0 - - . . . . 5,9 6,0 
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Tabel 43 (fortsat). Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1975/76 og 1976/77 

Lobe- 
nr, Kommunens navn Antal 

ejendomme 

Ejendomsskatter til 

Grundskyld Tillægsgrundskyld Dækningsafgifter for 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi 

1975/76 1976/77 

promille 

4. Fredericia 11 076 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
5. Gedved 3 560 9,0 9,0 4,5 4,5 4,5 4,5 
6. Give 5 083 6,0 6,0 3,0 3,0 - 3,0 
7. Hedensted 4 523 8,3 8,3 4,1 4,2 - - 
8. Horsens 15 125 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
9. Jelling 1 771 9,0 9,0 

10. Juelsminde 6 920 7,5 7,5 3,8 3,8 3,8 3,8 
11. Kolding 15 740 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
12. Lunderskov 1 565 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
13. Norre Snede 2 949 7,0 7,0 3,5 3,5 3,5 - 
14. Torring -Uldum 4 318 4,3 4,3 2,2 2,2 - - 
15. Vamdrup 2 254 11,0 11,0 5,5 5,5 5,5 5,5 
16. Vejle 11 309 9,4 9,3 4,7 4,7 4,7 4,7 

Ringkfabing amt 94 050 10,4 10,4 

1. Aulum-Haderup 2 585 8,0 8,0 - - - - 
2. Brande 3 093 6,2 6,2 - - - - 
3. Egvad 5 138 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
4. Herning 15 618 10,4 10,4 - - 5,2 5,2 
5. Holmsland 5 396 14,0 14,0 7,0 7,0 - - 
6. Holstebro 9 466 16,0 16,0 - - 8,0 8,0 
7. Ikast 6 794 10,0 10,0 - - - - 
8. Lemvig 7 762 8,0 8,0 - - 4,0 4,0 
9. Ringkobing 5 648 8,0 8,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

10. Skjern 4 603 8,0 8,0 4,0 4,0 4,0 4,0 
11. Struer 6 151 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
12. Thyboron-Harboore 2 162 15,0 15,0 7,5 7,5 7,5 5,0 
13. Thyholm 2 085 10,0 10,0 5,0 5,0 - - 
14. Trehoje 2 993 7,0 7,0 3,5 3,5 3,5 3,5 
15. Ulfborg-Vemb 4 044 10,0 10,0 5,0 5,0 - - 
16. Videbmk 4 573 7,0 7,0 - - - - 
17. Vinderup 3 209 10,0 10,0 5,0 5,0 - - 
18. Askov 2 730 10,0 10,0 5,0 - 5,0 5,0 

Arhus amt 169 690 11,7 13,1 

1. Ebeltoft 12 175 11,0 11,5 - - 7,5 7,5 
2. Galten 2 466 9,0 9,2 - - - - 
3. Gjern 2 876 10,0 10,0 - - - - 
4. Grená 6 081 11,0 11,0 - - 3,0 5,5 
5. Hadsten 3 275 5,9 5,9 3,0 3,0 3,0 3,0 
6. Hammel 3 081 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
7. Hinnerup 2 601 14,0 15,0 7,0 7,5 7,0 7,5 
8. Horning 2 168 11,0 11,0 5,5 5,5 - - 
9. Langá 2 822 12,0 12,0 6,0 6,0 

10. Manager 3 261 18,0 15,0 9,0 7,5 9,0 7,5 
11. Midt -Djurs 2 724 13,4 13,4 - - 6,7 6,7 
12. Norhald 3 518 6,8 6,8 3,4 3,4 - - 
13. Nerve Djurs 5 555 15,0 15,0 7,5 7,5 7,5 7,5 
14. Odder 7 843 10,6 10,6 5,3 5,3 - - 
15. Purhus 3 177 8,0 8,0 4,0 4,0 - - 
16. Randers 12 656 10,6 10,6 - - 5,3 5,3 
17. Rosenholm 3 081 7,4 7,7 - - - - 
18. Rougse 4 155 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
19. Ry 3 407 10,0 10,0 5,0 5,0 - - 
20. Ronde.. 2 861 8,9 8,9 - - - - 
21. Samso 3 092 13,5 13,5 6,8 6,8 6,8 6,8 
22. Silkeborg 14 133 15,0 15,0 7,5 7,5 7,5 7,5 
23. Skanderborg 5 134 12,0 12,0 - - 6,0 6,0 
24. Senderhald 3 119 11,3 10,1 5,7 - - - 
25. Them 2 549 9,0 9,0 4,5 4,5 5,0 4,5 
26. Arhus 51 880 12,5 16,0 - - 6,3 8,0 

Viborg amt 87 736 11,4 11,1 . 

1. Bjerringbro 4 750 8,0 8,0 4,0 4,0 - - 
2. Fjends 3 059 9,2 9,2 - - 4,6 4,6 
3. Hanstholm 3 173 22,0 20,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
4. Hvorslev 2 627 7,0 7,0 3,5 3,5 - - 
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prima:rkommunerne Ejendomsskatter til amtet 

offentlige ejendomme 
Dækningsafgif for 

forretningsej endonune Grundskyld Dækningsafgift for offentlige ejendomme 

Samlede ejendomsskatter 
i promille af ejendomsværdien 

af forskelsværdi 

1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi af forskelsværdi 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 

promille 

5,0 5,0 10,0 10,0 . 8,0 8,0 
5,0 5,0 - - . 6,4 6,5 
- 5,0 - - 4,5 4,6 

- - - 4,7 4,8 
5,0 5,0 4,0 4,0 5,5 5,5 
- - - . 5,6 5,6 

5,0 5,0 - - . 6,0 6,0 
5,0 5,0 5,0 5,0 . 5,9 6,1 
5,0 5,0 - - 5,9 5,8 
5,0 5,0 - - 5,5 5,6 

- - - . 5,1 5,3 
5,0 5,0 - - 6,2 6,3 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 6,7 6,4 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 5,9 5,9 

- - - 4,9 5,0 
- - - - 4,3 4,3 

5,0 5,0 - - 6,6 6,7 
5,0 5,0 - - 5,6 5,5 
- - - - 13,7 13,9 

5,0 5,0 5,0 5,0 6,3 6,1 
- - - - 4,7 4,8 

5,0 5,0 - - 5,6 5,7 
3,0 3,0 - - 6,0 5,9 
5,0 5,0 - - 5,9 6,0 
5,0 5,0 - - . 5,2 5,3 
5,0 7,5 - - 4,5 4,5 
- - - - 7,6 7,6 

5,0 5,0 - - 5,5 5,6 
- - - - 7,9 8,0 
- - - - 4,7 4,8 
- - - - 5,2 5,3 

5,0 5,0 - - 5,4 5,5 

. 20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 7,2 7,4 

5,0 5,0 - - . . . 10,0 10,5 
- - - - . 6,0 6,2 
- - - - . . 6,3 6,5 

2,0 5,0 2,0 2,0 6,2 6,4 
5,0 5,0 - - 5,5 5,6 
3,8 3,8 - - . . 6,4 6,6 
5,0 5,0 - - 6,7 7,1 
- - - - . . . 5,7 6,0 
- - - - 6,9 7,1 

5,0 5,0 - - . . 8,3 7,9 
5,0 5,0 - - 6,9 7,0 
- - - - 6,7 6,9 

5,0 5,0 - - . 10,9 11,1 
- - - - 7,6 7,8 
- - - - . . 6,0 6,2 

3,5 5,0 - - 6,0 5,9 
- - - - . 6,0 6,3 

5,0 5,0 - - 7,7 7,9 
- - - - 5,8 5,9 

- - - . . 7,1 7,3 
5,0 5,0 - - 10,3 10,6 
5,0 5,0 9,0 7,0 7,3 7,2 
4,5 5,0 9,0 7,0 7,1 7,1 

- - - 6,4 6,3 
3,8 3,8 - - 6,3 6,5 
5,0 5,0 8,5 6,0 7,4 7,7 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 6,1 6,1 

- - - - . 5,0 5,1 
5,0 5,0 - - 5,0 5,1 

7,0 6,8 
5,5 5,7 

. 

. 

. 
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Tabel 43 (fortsat). Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1975/76 og 1976/77 

Lobe- 
nr. Kommunens navn Antal 

ejendomme 

Ejendomsskatter til 

Grundskyld Tillægsgrundskyld Dækningsafgifter for 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi 

1975/76 1976/77 

promille 

5. Karup 2 409 6,2 0,0 - - 3,1 - 
6. Kjellerup 5 102 7,2 5,0 3,6 2,5 3,6 2,5 
7. Morse 10 063 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
8. Moldrup 2 885 16,7 6,0 3,0 3,0 - - 
9. Sallingsund 2 771 12,0 12,0 - - 10,0 6,0 

10. Skive 8 591 15,0 15,0 - - 7,5 7,5 
11. Spettrup 3 851 13,7 13,7 - - 6,9 6,8 
12. Sundsere 4 325 16,0 16,0 - - - - 
13. Sydthy 5 624 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
14. Thisted 11 177 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
15. Tjele 3 015 5,8 5,8 - - - - 
16. Viborg 11 162 15,0 15,0 - - 7,5 7,5 
17. Alestrup 3 152 6,6 6,6 - - - - 

Nordjyllands amt 173 016 15,1 15,6 

1. Arden 2 914 9,0 9,0 - - - - 
2. Brovst 3 844 11,0 11,0 5,5 5,5 5,5 5,5 
3. Brenderslev 7 227 22,0 22,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
4. Dronninglund 5 787 17,0 17,0 8,5 8,5 8,5 8,5 
5. Farse 4 222 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
6. Fjerritslev 3 858 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
7. Frederikshavn 10 142 13,0 13,0 - - 6,5 6,5 
8. Hadsund 6 254 17,0 17,0 8,5 8,5 8,5 8,5 
9. Hals 6 918 17,0 17,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

10. Hirtshals 6 683 20,0 20,0 - - 10,0 10,0 
11. Hjorring 12 269 19,5 21,0 9,8 10,0 9,8 10,0 
12. Hobro 4 380 9,0 9,0 4,5 4,5 4,5 4,5 
13. Lase 2 278 24,0 24,0 - - 10,0 10,0 
14. Logstor 4 952 13,0 15,5 6,5 7,8 6,5 7,8 
15. Lekken -Vrá 5 559 19,0 21,0 9,5 10,0 - - 
16. Nibe 2 906 9,0 9,0 4,5 4,5 4,5 4,5 
17. Norager 2 186 10,0 10,0 - - - - 
18. Pandrup 8 940 23,4 23,4 10,0 10,0 - - 
19. Sejlflod 4 142 16,0 16,0 - - - - 
20. Sindal 3 562 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
21. Skagen 5 801 13,0 13,0 - - 6,5 6,5 
22. Skorping 3 618 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
23. Stovring 3 963 16,0 15,0 8,0 7,5 - - 
24. Sæby 7 587 15,0 15,0 7,5 7,5 6,0 6,0 
25. Abybro 4 062 14,0 14,0 - - - - 
26. Alborg 34 324 14,0 15,0 - - 7,0 7,5 
27. Ars 4 638 9,0 9,0 - 4,0 - 
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primærkommunerne Ejendomsskatter til amtet 

offentlige ejendomme 
Dmkningsafgift for 

forretningsejendomme Grundskyld Dækningsafgift for offentlige ejendomme 

Samlede ejendomsskatter 
i promille af ejendomsværdien 

af forskelsværdi 

1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 

af grundværdi af forskelsværdi 

1975/76 1976/77 1975/76 1976/77 
1975/76 1976/77 

promille 

5,0 5,0 - - . . 4,2 3,1 
5,0 5,0 - - . 4,9 4,5 
3,0 3,0 3,0 3,0 . . 6,8 6,9 
- - - - . 4,6 4,8 

5,0 5,0 - - . 6,8 6,9 
5,0 5,0 - - . 5,6 5,4 
5,0 5,0 - - . . 8,7 9,0 
- - - - . 8,7 8,9 

5,0 5,0 - - . . 7,2 7,4 
5,0 5,0 - - . 5,6 5,6 
- - - - . 5,6 5,7 

5,0 5,0 - - 6,6 6,4 
- - - - . 4,7 4,7 

20,0 20,0 10,0 10,0 3,75 3,75 7,0 7,2 

- - - - . . 6,2 6,3 
5,0 5,0 - - . . 5,7 5,9 
5,0 5,0 - - . 8,1 8,3 
5,0 5,0 - - . 7,1 7,3 
5,0 10,0 - - . . 6,5 6,7 
5,0 5,0 - - 6,1 6,2 
5,0 5,0 - - . 5,6 5,6 
5,0 5,0 - - 8,8 9,0 
5,0 5,0 8,0 8,0 11,1 11,5 
5,0 5,0 - - 7,9 8,2 
5,0 5,0 - - 7,7 8,0 
5,0 5,0 - - 5,2 5,1 
5,0 5,0 - - . 10,3 10,9 
5,0 5,0 - - . 5,8 6,3 
- - - - 8,5 9,1 

5,0 5,0 - - 6,2 6,5 
- - - - 6,5 6,7 
- - - - 14,7 15,2 
- - - - . 8,6 8,8 

5,0 5,0 - - . 5,3 5,4 
5,0 5,0 - - . 5,7 5,8 
3,8 3,8 - - . 7,0 7,2 
- - - - 6,9 7,0 

5,0 5,0 - - . . 7,0 7,1 
- - - - . 5,2 5,4 

5,0 5,0 - - . . 6,5 6,6 
4,0 2,0 2,0 4,0 . . 4,7 4,8 
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Tobel 44. Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1975/76 

Lobe- 
nr. 

Kommunens 
noun 

Antal 
ejendomme 

Grundskyld 
til 

Ejendomsskyld 
til 

Dæknings- 
afgift af 
forret- 

ningsejen- 

(kunkom- 
munen) 

Dækningsafgift af 
grundverdi for 

off. ejendomme til 

Dækningsafgift af 
forskelsværdi for 

off. ejendomme til 
Tillage 
grand- 
skyld 
(kun 
kom- 

munen) 

Udskrevne 
ejendos- 

skatter 

1975/76 

Budget - 
terede 

ejendoms- 
skatter 

i lt 
1976/ 77 

Korn- 
munen 

Amtskom- 
munen 

Korn- 
munen Staten Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 
Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 

mill. kr. 

Hele landet 1 584 026 1 447,6 1 551,4 116,2 15,5 239,1 47,0 16,6 102,1 32,0 3,0 3 570,3 3 622,1 

Kobenhavn 68 268 397,4 27,9 5,1 65,9 19,5 . 17,0 - 532,8 569,4 
Frederiksberg 13 208 53,5 5,1 0,9 4,0 2,3 . 1,8 - 67,5 66,4 
Kebenhavns amt . 139 522 254,1 331,4 5,4 1,9 68,3 8,9 6,2 21,3 7,2 0,1 704,7 706,9 

1. Albertslund 4 464 31,9 9,0 0,1 0,0 8,5 0,2 0,2 0,2 0,1 0,0 50,3 49,9 
2. Ballerup 7 313 21,8 20,7 0,4 0,0 7,6 0,6 0,4 0,4 0,3 0,0 52,2 52,6 
3. Brondby 4 336 25,0 14,3 0,4 0,1 6,7 1,7 0,3 1,5 0,3 0,0 50,3 49,8 
4. Dragor 3 818 1,5 7,3 0,1 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 - 9,2 9,2 
5. Gentofte 20 200 11,0 57,9 0,5 0,9 - 0,2 0,6 0,5 0,2 - 71,9 76,0 
6. Gladsaxe 14 057 13,8 34,6 0,6 0,1 7,8 0,3 0,8 1,4 1,0 - 60,6 59,0 
7. Glostrup 4 296 14,5 9,7 0,4 0,1 3,9 1,1 0,4 2,2 0,2 0,0 32,5 32,2 
8. Herlev 4 811 7,1 13,1 0,4 0,0 4,1 0,7 0,3 4,4 0,0 - 29,9 31,5 
9. Hvidovre 9 764 11,9 21,6 0,4 0,0 4,8 0,6 0,4 3,3 1,6 0,0 44,7 44,2 

10. Hoje Tástrup 11 153 21,7 19,3 0,4 0,0 4,6 0,1 0,1 0,2 0,1 - 46,4 48,0 
11. Ledeje-Smorum . . 2 320 1,3 3,2 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6 4,6 
12. Lyngby-Tárbæk.. 13 129 19,6 36,0 0,6 0,2 6,8 1,9 1,5 5,1 2,6 - 74,2 71,6 
13. Rodovre 8 263 12,7 15,9 0,3 0,1 5,7 0,8 0,3 1,4 0,1 - 37,2 36,8 
14. Sellered 10 222 19,8 29,8 0,1 0,1 1,5 0,1 0,2 0,3 0,2 - 52,1 52,9 
15. Torslunde-Ishoj . . 3 352 13,6 6,3 0,1 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,2 21,2 
16. Tárnby 10 563 10,4 16,0 0,4 0,2 2,7 0,3 0,4 0,0 0,0 - 30,5 30,1 
17. Vallensbæk 2 917 6,3 5,2 0,0 0,0 0,7 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 12,5 13,2 
18. Værlose 4 544 10,2 11,3 0,1 0,0 0,6 0,2 0,2 0,4 0,3 23,4 24,3 

Frederiksborg amt 122 072 139,4 213,2 4,6 0,5 19,3 2,3 2,4 5,4 2,4 0,4 389,9 391,5 
1. Allerod 6 022 5,0 11,9 0,2 0,0 0,6 0,3 0,4 0,9 0,4 0,1 19,9 18,9 
2. Birkerod 6 278 8,6 16,4 0,3 0,0 1,9 0,4 0,5 1,2 0,6 0,0 29,9 31,1 
3. Farum 3 705 6,7 9,3 0,1 0,0 0,4 0,0 0,0 0,1 0,1 - 16,8 16,3 
4. Fredensb.-Humleb. . 5 129 5,9 9,9 0,4 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,4 17,5 
5. Frederikssund 4 136 3,8 7,7 0,2 0,0 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 - 13,9 14,5 
6. Frederiksværk 11 338 8,9 14,6 0,2 0,0 1,7 0,0 0,0 0,2 0,1 - 25,9 28,1 
7. Græsted-Gilleleje 14 507 13,3 18,9 0,4 0,0 0,5 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 33,4 33,6 
8. Helsinge 11 185 13,2 13,7 0,3 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 28,6 28,0 
9. Helsingor 15 544 20,3 33,8 0,8 0,1 3,9 0,2 0,3 0,4 0,3 0,1 60,1 59,9 

10. Hillered 9 017 12,9 19,9 0,5 0,1 2,6 0,7 0,5 1,5 0,5 0,0 39,2 38,8 
11. Hundested 4 683 4,5 5,3 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 10,4 10,4 
12. Horsholm 5 079 8,3 17,0 0,3 0,0 1,8 0,1 0,2 0,3 0,2 0,0 28,1 28,0 
13. Jægerspris 6 720 6,9 6,0 0,3 0,0 0,8 0,2 0,2 0,1 0,0 - 14,6 14,3 
14. Karlebo 3 776 9,9 7,7 0,2 0,0 0,7 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 18,7 17,2 
15. Skibby 3 207 3,1 3,4 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,7 6,8 
16. Skævinge 1 716 0,9 2,6 0,1 0,0 - 0,0 0,0 - - - 3,6 3,8 
17. Slangerup 2 254 0,7 3,2 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 4,1 4,1 
18. Stenlose 3 933 3,1 6,2 0,1 0,0 0,4 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 9,9 10,0 
19. fJlstykke 3 843 3,4 5,7 0,1 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 - 9,9 10,1 

Roskilde amt 64 676 59,8 85,3 3,0 0,3 7,4 0,9 1,2 3,3 1,6 0,1 162,8 164,6 
1. Bramsnæs 4 249 3,1 3,8 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 7,1 7,3 
2. Greve 12 060 20,2 19,3 0,2 0,0 1,6 0,2 0,2 0,1 0,1 - 41,8 43,1 
3. Gundso 5 253 4,4 5,8 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,6 10,9 
4. Hvalso 2 110 1,2 2,0 0,2 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 - 3,7 3,7 
5. Kege 9 016 6,1 10,2 0,7 0,1 - 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 17,4 17,8 
6. Lejre 3 131 1,4 3,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 5,4 5,6 
7. Rams(?) 2 790 1,9 3,0 0,1 0,0 0,5 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 5,9 5,9 
8. Roskilde 11 902 11,6 21,1 0,8 0,1 4,4 0,6 0,8 2,4 1,1 - 42,8 42,1 
9. Skovbo 3 892 2,2 4,1 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 7,1 7,2 

10. Solred 6 009 5,9 7,8 0,2 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,5 14,4 
11. Valle 4 264 1,8 4,4 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5 6,5 

Vestsjaellands amt 123 793 67,7 110,9 6,7 0,6 10,0 0,8 0,5 4,7 1,1 0,4 203,4 205,1 

1. Bjergsted 4 833 2,1 3,1 0,2 0,0 - - - - - 0,1 5,6 5,6 
2. Dianalund 2 349 0,7 1,6 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,5 1,8 
3. Dragsholm 10 060 4,1 7,8 0,3 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 - 13,0 12,2 
4. Fuglebjerg 2 306 0,7 2,6 0,2 0,0 - - - - - 0,0 3,5 3,5 
5. Gorlev 5 915 2,6 4,2 0,2 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,4 7,3 
6. Hashej 2 121 0,4 2,7 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,3 3,3 
7. Haslev 4 196 1,8 4,0 0,2 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 6,1 6,1 
8. Holbæk 11 015 6,9 10,6 0,5 0,1 1,1 0,2 0,1 0,9 0,1 0,0 20,5 21,2 

Anm. Som folge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

domine i alt 

. 

- 

. . 

. 
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Tobel 44 (fortsat). Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1975/76 

Lobe- 
nr. 

Kommunens 
noun 

Antal 
ejendomme 

Grundskyld 
til 

Ejendomsskyld 
til 

Dæknings- 
afgift af 
forret- 

ningsejen- 
domme 

(kun kom- 
munen) 

Dækningsafgift af 
grundværdi for 

off. ejendomme til 

Dækningsa£ gift af 
forskelsværdi for 

off. ejendomme til 
Tillægs- 
grand- 
skyld 
(kun 
kom- 

munen) 

Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 

1975/76 

Budget - 
terede 

ejendoms- 
skatter 

i alt 
1976/77 

Korn- 
munen 

Amtskom- 
munen 

Korn- 
munen Staten Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 
Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 

mill. kr. 

9. Hvidebæk 2 005 1,4 2,0 0,2 0,0 0,0 - - - - 0,0 3,6 3,6 
10. Hong 2 488 1,7 2,7 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,8 4,8 
11. Jernlose 1919 1,1 1,9 0,2 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 3,2 3,3 
12. Kalundborg 7 998 4,7 7,8 0,6 0,0 4,2 0,2 0,1 0,7 0,1 0,0 18,3 18,2 
13. Korsor 5 520 2,3 4,2 0,4 0,0 1,0 0,0 0,0 0,1 0,1 - 8,2 8,1 
14. Nykobing-Rorvig . . . 7 958 7,9 7,2 0,1 0,0 - 0,1 0,0 0,3 0,1 0,0 15,8 18,0 
15. Ringsted 7 455 3,3 8,2 0,8 0,1 0,9 0,1 0,1 0,9 0,1 0,0 14,4 14,2 
16. Skælskor 4 304 1,8 4,8 0,3 0,0 1,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 8,1 8,1 
17. Slagelse 10 133 5,4 10,9 0,7 0,1 - 0,1 0,1 0,9 0,3 - 18,6 18,5 
18. Sore 4 848 1,8 3,5 0,4 0,0 0,2 0,0 0,0 0,3 0,0 - 6,1 6,2 
19. Stenlille 1950 0,6 1,7 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,4 2,4 
20. Svinninge 2 131 1,2 2,0 0,2 0,0 0,2 - 0,0 - 0,0 0,0 3,6 3,6 
21. Tornved 2 882 1,8 2,3 0,2 0,0 0,3 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 5,0 5,1 
22. Trundholm 16 414 11,4 12,2 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 24,1 24,6 
23. 'Foliose 2 993 2,2 2,8 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 5,3 5,3 

3torstrems amt 105 216 66,7 93,7 9,6 0,9 1,5 0,7 0,5 4,1 1,6 0,8 180,1 180,1 

1. Fakse 4 551 2,9 4,2 0,4 0,0 0,8 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 8,5 8,2 
2. Fladsa 2 785 1,0 2,7 0,2 0,0 - 0,0 - 0,1 - 0,0 3,9 3,9 
3. Holeby 2 058 2,1 2,0 0,3 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,1 4,5 4,5 
4. I-Iolmegard 1961 0,8 1,4 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,4 2,4 
5. Hereby 1 810 1,8 2,4 0,3 0,0 - - - - - - 4,5 4,6 
6. Langebæk 2 768 1,5 2,2 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 4,1 4,3 
7. Maribo 4 485 3,5 3,6 0,6 0,1 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 7,9 7,9 
8. Men 6 919 3,2 6,0 0,5 0,0 0,3 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 10,3 10,4 
9. Nakskov 5 006 3,3 3,3 0,6 0,1 - 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 7,5 7,5 

10. Nykebing Falster 8 035 6,4 6,4 1,1 0,1 - 0,3 0,0 1,0 0,1 - 15,4 15,2 
11. Nysted 2 659 3,0 2,7 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 6,0 6,1 
12. Næstved 13 316 6,5 12,9 1,1 0,1 - 0,1 0,2 1,2 0,9 - 23,0 22,0 
13. Norre Alslev 4 053 2,5 3,8 0,4 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 6,8 6,9 
14. Præste 3 110 1,4 2,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6 4,6 
15. Ravnsborg 3 557 2,8 3,8 0,5 0,0 - - - - - 0,0 7,1 7,1 
16. Rudbjerg 3 212 3,3 3,0 0,4 0,0 - - - - - 0,1 6,8 7,3 
17. Redby 2 868 2,7 2,7 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 - 5,9 6,1 
18. Rennede 2 367 1,1 2,5 0,2 0,0 0,2 - 0,0 - 0,0 0,0 4,0 4,1 
19. Sakskobing 3 521 3,1 3,4 0,5 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 7,1 7,2 
20. Stevns 4 278 1,9 4,5 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 7,0 7,3 
21. Stubbekobing 3 263 3,1 3,3 0,3 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0 - 7,2 7,0 
22. Susá 2 795 1,4 2,9 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,1 4,7 4,7 
23. Sydfalster 8 682 4,8 5,5 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 10,7 10,8 
24. Vordingborg 7 157 2,6 5,7 0,6 0,1 - 0,1 0,1 0,7 0,3 0,0 10,2 10,0 

Bornholms amt 20 762 7,1 8,9 1,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,4 0,2 0,0 18,0 17,7 

1. Allinge -Gudhjem 4 407 1,2 1,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4 3,4 
2. Hasle 2 789 0,8 1,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 2,0 
3. Nekse 4 497 1,2 1,6 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 3,1 3,1 
4. Renne 5 566 2,6 2,6 0,3 0,1 - 0,0 0,0 0,2 0,1 - 6,1 6,0 
5. Akirkeby 3 503 1,3 1,6 0,2 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 3,4 3,3 

Fyns amt 147 475 60,7 113,1 11,8 1,3 16,9 1,1 1,2 7,0 3,8 0,2 217,1 214,6 

1. Assens 4 224 1,7 2,9 0,4 0,0 0,7 0,1 0,0 0,2 0,1 0,0 6,2 6,2 
2. Bogense 2 688 1,6 2,0 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,3 4,2 
3. Broby 2 378 0,5 1,7 0,1 0,0 - - - - - 0,0 2,4 2,4 
4. Egebjerg 3 219 1,0 2,2 0,3 0,0 - - 0,0 - - - 3,5 3,6 
5. Ejby 4 183 1,4 2,9 0,3 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,6 4,8 
6. Faborg 7 351 2,4 5,8 0,4 0,0 0,7 0,0 0,0 0,4 0,1 0,0 9,9 10,0 
7. Glamsbjerg 2 154 0,5 1,5 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,2 2,3 
8. Gudme 2 608 0,7 2,1 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,0 3,1 
9. Harby 2 071 0,4 1,5 0,2 0,0 - - - - - 0,0 2,1 2,1 

10. Kerteminde 4 920 2,5 3,9 0,3 0,0 0,4 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 7,3 7,4 
11. Langeskov 1902 0,9 1,0 0,1 0,0 - - 0,0 - - - 2,0 2,0 
12. Marstal 1 983 0,2 0,4 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,7 0,7 
13. Middelfart 6 368 1,7 4,3 0,5 0,0 0,7 0,1 0,0 0,6 0,3 - 8,3 8,0 
14. Munkebo 1 847 0,9 1,0 0,2 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 4,1 4,2 
15. Nyborg 5 403 1,9 3,8 0,3 0,0 - 0,1 0,1 1,0 0,5 - 7,7 7,3 
16. Norre Aby 2 101 0,9 1,6 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,8 2,8 
17. Odense 39 015 23,4 36,2 4,5 0,6 10,1 0,6 0,9 3,0 2,3 - 81,5 79,0 
18. Otterup 6 098 2,4 3,9 0,3 0,0 - 0,1 0,0 0,4 0,1 0,0 7,1 7,1 
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Taipei 44 (fortsat). Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1975/76 

Lobe- Kommunens 
nave 

Antal 
ejendomme 

Grundskyld 
til 

Ejendomsskyld 
til 

Dæknings- 
afgift af 
forret- 

ningsejen- ningsejen- 
domme 

(kunkom- 
munen) 

Dækningsafgift af 
grundværdi for 

off. ejendomme til 

Dækningsafgift af 
forskelsværdi for 

off. ejendomme til 
Tillægs- 
grund- 
skyld 
(kun 
kom- 

munen) 

Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 

1975/76 

Budget - 
[erode 

ejendoms- 
skatter 

i alt 
1976/77 

Korn- 
munen 

Amtskom- 
munen 

Korn- 
munen Staten Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 
Korn- 
munen 

Amtskom- 
munen 

mill. kr. 

19. Ringe 3 789 0,9 3,1 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,4 4,7 
20. Rudkebing 2 820 1,3 1,7 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,3 3,4 
21. Ryslinge 2 269 0,6 1,6 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,4 2,4 
22. Svendborg 12 337 3,9 9,7 0,9 0,1 2,1 0,1 0,1 0,9 0,3 - 18,1 17,9 
23. Sydlangeland 2 977 1,9 2,5 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,6 4,6 
24. Sonderse 4 067 1,7 3,3 0,3 0,0 - - - - - 0,0 5,3 5,4 
25. Tommerup 2 458 0,4 1,5 0,2 0,0 - - - - - - 2,1 1,8 
26. Tranekær 2 713 1,9 2,2 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,4 4,5 
27. Ullerslev 1 724 0,6 1,1 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 1,8 1,7 
28. Vissenbjerg 2 174 0,3 1,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5 
29. fEroskebing 2 429 0,4 1,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,7 1,7 
30. P)rbæk 2 641 0,7 2,5 0,2 0,0 - - 0,0 - 3,4 3,2 
31. Arslev 2 789 0,6 1,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7 2,7 
32. Arup 1 775 0,6 1,2 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,0 2,0 

Senderjyllands amt 82 578 24,4 57,0 4,5 0,4 2,0 0,4 0,4 3,7 1,9 0,0 94,8 95,1 
1. Augustenborg 2 106 0,5 1,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 1,8 1,8 
2. Bov 3 211 0,8 1,9 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,9 3,0 
3. Bredebro 1 518 0,4 1,0 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 1,5 1,5 
4. Broager 2 351 0,5 1,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,6 1,6 
5. Christiansfeld 4 333 1,4 3,4 0,2 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 5,1 5,3 
6. Gram 1 825 0,3 1,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 1,6 1,6 
7. Grásten 2 315 0,6 1,4 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,2 2,1 
8. Haderslev 9 706 4,1 8,1 0,7 0,1 - 0,1 0,1 1,3 0,8 0,0 15,3 14,9 
9. Hejer 1 724 0,6 0,9 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,6 1,7 

10. Lundtoft 2 082 0,5 1,3 0,1 0,0 - - - - - 1,9 2,0 
11. Legumkloster 2 473 0,5 1,3 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,0 2,0 
12. Nordborg 3 997 1,3 2,6 0,2 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 - 5,8 5,9 
13. None Rangstrup 3 210 1,0 2,4 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 3,7 3,8 
14. Redding 3 729 0,9 3,1 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,4 4,5 
15. Rodekro 3 387 0,8 2,2 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,1 2,9 
16. Skærbæk 4 662 2,0 2,5 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 5,0 4,6 
17. Sundeved 1 697 0,4 1,2 0,1 0,0 - - - - - - 1,7 1,8 
18. Sydals 3 147 0,9 2,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,1 3,2 
19. Sonderborg 6 057 2,6 5,2 0,7 0,1 - 0,1 0,1 0,7 0,4 - 9,8 10,2 
20. Tingley 3 454 0,6 2,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,8 2,9 
21. Tender 4 399 0,8 2,3 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,2 - 3,8 3,7 
22. Vojens 5 310 1,0 3,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 5,4 5,5 
23. Abenra 5 885 1,9 4,8 0,6 0,1 0,5 0,1 0,1 0,6 0,2 - 8,8 8,9 

Ribe amt 72 745 29,6 51,7 2,7 0,3 0,9 1,4 0,4 4,1 0,6 0,0 91,8 90,1 
1. Billund 2 097 0,5 1,1 0,0 0,0 - - - - - - 1,7 1,7 
2. Blabjerg 4 887 2,2 3,0 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,1 - 5,6 5,5 
3. Blavandshuk 4 626 5,3 3,5 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,0 9,5 9,2 
4. Bramming 4 064 1,5 2,6 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 4,3 4,3 
5. Brorup 2 192 0,5 1,2 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,8 1,8 
6. Esbjerg 18 374 8,3 16,7 1,6 0,2 - 1,0 0,1 2,6 0,1 - 30,7 29,5 
7. Fano 3 683 2,4 1,9 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 4,4 4,7 
8. Grindsted 5 418 1,7 3,4 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,3 0,0 - 5,6 5,6 
9. Helle 3 102 0,8 2,7 0,1 0,0 - - - - 3,6 3,5 

10. Hoisted 2 610 0,5 1,7 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,4 2,4 
11. Ribe 6 498 2,0 3,9 0,1 0,0 - 0,0 0,1 0,4 0,2 0,0 6,8 6,8 
12. Varde 5 711 1,2 4,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,5 0,1 - 6,0 5,9 
13. Vejen 5 398 1,7 3,5 0,2 0,0 0,6 0,0 0,0 0,1 0,0 - 6,1 6,1 
14. Glgod 4 085 0,9 2,4 0,1 0,0 - - - - - - 3,4 3,1 

Vejle amt 99 219 32,5 77,9 6,1 0,7 14,7 1,1 0,5 5,7 1,7 0,1 141,0 141,4 
1. Brdstrup 3 424 0,9 2,3 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 3,7 3,7 
2. Berkop 4 510 1,0 3,1 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,3 0,2 - 4,9 4,9 
3. Egtved 5 092 1,5 3,7 0,4 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 5,7 5,8 
4. Fredericia 11 076 6,0 12,0 2,0 0,1 5,7 0,3 0,1 0,9 0,2 - 26,3 26,3 
5. Gedved 3 560 1,2 2,7 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,1 4,2 
6. Give 5 083 0,9 2,9 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,1 0,0 4,0 4,1 
7. Hedensted 4 523 1,3 3,0 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,5 4,6 
8. Horsens 15 125 4,3 10,7 1,1 0,1 1,7 0,2 0,1 1,2 0,3 - 19,6 19,6 
9. Jelling 1 771 0,6 1,3 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,1 2,1 

10. Juelsminde 6 920 1,8 4,9 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 7,4 7,4 
11. Kolding 15 740 5,5 13,1 1,1 0,1 2,5 0,2 0,0 1,2 0,2 - 23,9 24,5 

nr. 

- - 
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Tabe! 44 (fortsat). Udskrevne ejendomsskatter i skattedret 1975/76 

Lobe- 
nr. 

Kommunens 
navn 

Antal 
ejendomme 

Grundskyld 
til 

Ejendomsskyld 
til 

Dæknings- 
afgift of 
forret- 

nmgsejen- 
domme 

(kun kom- 
munen) 

Dækningsafgift of 
grundværdi for 

off. ejendomme til 

Dækningsafgift of 
forskelsværdi for 

off. ejendomme til 
Tillægs- 
grund- 
skyld 
(kun 
kom- 

munen) 

Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 

1975/76 

Budget - 
terede 

ejendoms- 
skatter 

i alt 
1976/77 

Korn- 
munen 

Amtskorn- 
munen 

Kom- 
munen Staten Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 
Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 

mill. kr. 

12. Lunderskov 1 565 0,5 1,4 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 2,1 2,1 
13. Nerre Snede 2 949 0,6 1,8 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7 2,7 
14. Torring-Uldum 4 318 0,7 3,0 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,9 4,0 
15. Vamdrup 2 254 1,0 1,8 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,9 3,0 
16. Vejle 11 309 4,8 10,3 1,0 0,1 4,7 0,4 0,1 1,6 0,3 0,0 23,3 22,5 

Ringkobing amt 94 050 34,1 65,7 2,8 0,2 1,7 0,5 0,4 3,2 1,4 0,1 110,0 110,0 

I. Aulum-Haderup. . . . 2 585 0,6 1,5 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,2 2,2 
2. Brande 3 093 0,5 1,5 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,1 2,2 
3. Egvad 5 138 1,6 3,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 5,0 5,1 
4. Herning 15 618 7,6 14,6 0,6 0,1 - 0,2 0,2 1,5 0,5 - 25,3 24,8 
5. Holmsland 5 396 3,1 4,4 0,0 0,0 - - - - - 0,0 7,5 7,6 
6. Holstebro 9 466 6,0 7,5 0,5 0,0 1,7 0,1 0,1 0,7 0,5 - 17,2 16,8 
7. Ikast 6 794 2,2 4,4 0,0 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 6,7 6,7 
8. Lemvig 7 762 2,0 5,1 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 - 7,7 7,8 
9. Ringkebing 5 648 1,7 4,1 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 6,4 6,3 

10. Skjern 4 603 1,4 3,4 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 5,3 5,3 
11. Struer 6 151 2,0 4,0 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 6,5 6,6 
12. Thyboren-Harboer . 2 162 0,5 0,6 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 1,1 
13. Thyholm 2 085 0,6 1,2 0,1 0,0 - - - - - 0,0 1,9 1,9 
14. Treheje 2 993 0,6 1,8 0,1 0,0 - 0,0 - 0,1 - 0,0 2,6 2,6 
15. Ulfborg-Vemb 4 044 1,3 2,6 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,9 4,0 
16. Videbæk 4 573 0,8 2,4 0,1 0,0 - - 0,0 - - - 3,3 3,3 
17. Vinderup 3 209 0,9 1,9 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,9 3,0 
18. Askov 2 730 0,8 1,5 0,0 0,0 - 0,0 - 0,1 - 0,0 2,5 2,5 

Arhus amt 169 690 96,3 164,1 11,8 1,3 25,7 4,1 1,4 9,7 4,0 0,2 318,9 326,4 

1. Ebeltoft 12 175 5,2 9,5 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 15,0 15,7 
2. Galten 2 466 1,1 2,4 0,1 0,0 - - 0,0 - - - 3,6 3,7 
3. Gjern 2 876 1,0 2,0 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,1 3,2 
4. Grené. 6 081 3,1 5,4 0,4 0,0 0,4 0,0 0,0 0,1 0,1 - 9,7 9,9 
5. Hadsten 3 275 0,9 3,1 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 4,3 
6. Hammel 3 081 1,5 3,0 0,1 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 4,7 4,8 
7. Hinnerup 2 601 1,6 2,3 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,2 
8. Horning 2 168 1,1 2,1 0,1 0,0 - - - - - 0,0 3,3 3,4 
9. Langé 2 822 1,4 2,3 0,1 0,0 - - - - 0,0 0,0 3,8 3,9 

10. Mariager 3 261 2,1 2,4 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 4,9 4,6 
11. Midt -Djurs 2 724 1,4 2,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 3,5 3,6 
12. Nerhald 3 518 1,0 3,0 0,1 0,0 - - - - - 0,0 4,2 4,3 
13. Nerre Djurs 5 555 3,1 4,2 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6 7,7 
14. Odder 7 843 4,1 7,7 0,4 0,0 - - 0,0 - 0,1 0,0 12,3 12,4 
15. Purhus 3 177 0,9 2,3 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,4 3,5 
16. Randers 12 656 7,4 14,0 1,6 0,2 - 0,1 0,2 0,4 0,4 - 24,3 24,3 
17. Rosenholm 3 081 1,0 2,7 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,8 4,0 
18. Rougse 4 155 1,5 3,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,7 4,8 
19. Ry 3 407 1,2 2,4 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,8 3,8 
20. Ronde 2 861 1,0 2,3 0,1 0,0 - - - - - - 3,4 3,5 
21. Samse 3 092 1,5 2,3 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 4,2 
22. Silkeborg 14 133 8,0 10,7 0,7 0,1 3,7 0,3 0,0 1,0 0,2 0,0 24,8 24,5 
23. Skanderborg 5 134 2,9 4,9 0,2 0,0 1,0 0,0 0,0 0,3 0,2 - 9,6 9,6 
24. Senderhald 3 119 1,1 2,0 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,3 3,2 
25. Them 2 549 0,8 2,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7 2,8 
26. Arhus 51 880 40,3 64,6 5,6 0,8 20,5 3,6 1,0 7,6 2,8 - 146,9 152,3 

Viborg amt 87 736 32,4 57,2 4,4 0,3 0,3 1,0 0,8 3,4 1,6 0,1 101,4 100,5 

1. Bjerringbro 4 750 1,2 2,9 0,3 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,4 4,5 
2. Fjends 3 059 0,7 1,6 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 2,5 2,6 
3. Hanstholm 3 173 1,4 1,3 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 2,8 2,7 
4. Hvorslev 2 627 0,6 1,7 0,1 0,0 - - - - - 0,0 2,4 2,4 
5. Karup 2 409 0,3 0,9 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,3 0,2 - 1,8 1,3 
6. Kjellerup 5 102 1,0 3,0 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 4,5 4,2 
7. Morse 10 063 3,3 6,5 0,7 0,0 0,3 0,0 0,0 0,3 0,1 - 11,2 11,4 
8. Meldrup 2 885 0,5 1,6 0,1 0,0 - - - - - 0,0 2,2 2,3 
9. Sallingsund 2 771 1,0 1,7 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,9 2,9 

10. Skive 8 591 4,3 5,7 0,4 0,0 - 0,1 0,1 0,7 0,5 - 11,8 11,4 
11. Spettrup 3 851 2,0 2,8 0,2 0,0 - 0,0 - 0,0 - - 5,1 5,2 
12. Sundsere 4 325 2,2 2,7 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 5,1 5,2 
13. Sydthy 5 624 1,9 3,8 0,4 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,2 6,4 

. . 
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Tabel 44 (fortsat). Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1975/76 

Lobe- 
nr. 

Kommunens 
navn 

Anta! 
ejendomme 

Grundskyld 
til 

Ejendomsskyld 
til 

Dæknings- 
afgift af 
forret- 

ningsejen- 
domme 

(kunkom- 
munen) 

Dækningsafgift af 
grundværdi for 

off. ejendomme til 
- 

Dækningsafgift af 
forskelsværdi for 

off. ejendomme til 
Tillægs- 
grand- 
skyld 
(kun 
kom- 

munen) 

Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
i alt 

1975/76 

Budget - 
terede 

ejendoms- 
skatter 

i alt 
1976/77 

Korn- 
munen 

Amtskom- 
munen 

Korn- 
munen Staten Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 
Korn- 

munen 
Amtskom- 

munen 

mill. kr. 

14. Thisted 11 177 3,6 7,1 0,7 0,1 - 0,0 0,0 0,3 0,2 - 12,0 12,0 
15. Tjele 3 015 0,7 2,3 0,2 0,0 - 3,1 3,2 
16. Viborg 11 162 7,4 9,9 0,5 0,1 - 0,8 0,5 1,5 0,4 21,1 20,4 
17. Alestrup 3 152 0,5 1,7 0,2 0,0 2,4 2,4 

Nordjyllands amt. 173 016 91,8 121,4 8,7 0,7 0,4 2,0 0,7 7,2 3,0 0,3 236,3 242,4 

1. Arden 2 914 0,9 2,0 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,0 3,1 
2. Brovst 3 844 1,0 1,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 3,0 3,1 
3. Bronderslev 7 227 4,7 4,3 0,4 0,0 - 0,1 0,0 0,2 0,1 0,0 9,8 10,0 
4. Dronninglund 5 787 3,0 3,6 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 7,1 7,3 
5. Fane 4 222 1,2 2,4 0,2 0,0 - 0,0 - 0,2 - - 4,0 4,2 
6. Fjerritslev 3 858 0,9 1,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,1 3,2 
7. Frederikshavn 10 142 4,8 7,3 0,4 0,0 - 0,0 0,0 0,4 0,2 - 13,2 13,3 
8. Hadsund 6 254 2,9 3,5 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,7 6,9 
9. Hals 6 918 4,0 4,7 0,2 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,1 9,4 

10. Hirtshals 6 683 4,2 4,2 0,2 0,0 - 0,0 - 0,0 - - 8,6 8,8 
11. Hjorring 12 269 9,3 9,5 0,6 0,0 - 0,1 0,1 0,8 0,6 0,0 21,1 21,9 
12. Hobro 4 380 1,4 3,1 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 5,3 5,2 
13. Lase 2 278 0,9 0,8 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 - - 1,7 1,8 
14. Logster 4 952 1,7 2,6 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 4,7 5,1 
15. Lekken -Vrá 5 559 2,9 3,1 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 6,2 6,7 
16. Nibe 2 906 0,8 1,7 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 2,7 
17. Nerager 2 186 0,9 1,8 0,1 0,0 - - - - - - 2,8 2,8 
18. Pandrup 8 940 7,2 6,2 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,1 13,7 14,1 
19. Sejlflod 4 142 2,0 2,5 0,1 0,0 - - - - - - 4,6 4,7 
20. Sindal 3 562 0,9 1,7 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 
21. Skagen 5 801 1,8 2,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 5,0 5,1 
22. Skerping 3 618 1,4 2,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,4 4,5 
23. Stevring 3 963 2,3 2,9 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 5,4 5,4 
24. Seby 7 587 3,5 4,6 0,4 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,6 8,8 
25. Abybro 4 062 1,4 1,9 0,1 0,0 - - - - - - 3,4 3,5 
26. Alborg 34 324 24,9 35,5 3,0 0,4 - 1,7 0,4 4,8 1,7 - 72,4 73,8 
27. Ars 4 638 1,1 2,4 0,2 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 - 3,7 3,9 


